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DIENOS KLAUSIMAI
IR DAR SIS TAS

liet. r. k. SUS MO 
IR DARBININKŲ 

REIKALAI

“Praėjus subatai. kuomet aušo 
pirmoji savaitės diena, atėjo Ma
rija Magdalena ir kita Marija pa
sižiūrėtų kapo. Ir štai pasidarė 
didis žemės drebėjimą?; nes 
Viešpaties angelas nužengė iš; 
dangaus, prisiartinęs nurito ak
menį ir ant jo atsisėdo. Jo pa-, 
žvelgimas buvo kaip žaibas ir jo 
drabužiai kaip sniegas. Diliai jo 
baisumo sargai nusigando ir pa
sidarė kaip numirę. Atsiliepda
mas gi angelas tar' moteriškėms:' 
Jūs nebijokite, nes aš žinau, kad 
ieikote Jėzaus, kurs buvo prikal
tas ant kryžiaus Jo čia njėra 
nes prisikėlė, kaip yra sakęs. At
eikite ir matykite vietą, kame 
Viešpats buvo paguldytas. Ir 
greitai eikite pasakyti jo moki
niams. kad jis yra prisikėlęs ir 
itai eina pirm jūsų į Galilieįą 
tenai jį matysite. Štai aš jums tai 
išanksto apskelbiau.“ (Mato 28.
1-7).

Velykos, arba Kristaus Pri
sikėlimo Šventė, tepaskatina 
ir nuts atgimti prie didesnio 
uolumo savo sielos naudai, 
savo organizacijos ir tauto* 
gerovei.

No. 12.

Scrantų šv. Juozapo para
pijos klebono kun. Jono Ku
ro mirtį ir jo nuopelnus Baž
nyčiai ir Tautai paminėjo vi
si Amerikos lietuviu katali
kiški, tautiški ir net kairinių 
laikraščiai. Savaitraštis “A- 
merika’ nurodo, kad “ypač 
visus žavėjo kun. Kuro kova 
dėl lietuvybės. Jo priežiūrų-1 
ie buvusi parapijos mokykla 
be abejonės lietuviškiausia 
mokykla visoj išeivijoj.” “Jo 
duosni ranka pasiekė lietuvių 
vienuolynuš, lietuvišką spau
da, kultūrines įstaigas, atski
rus asmenis.”

LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ SUSIVIENYMO AMERIKOJE ORGANAS
7.1 E. South Si., Wilk.. B»rr., Fa. Ent.r.d .. S.cond ClaM Mattor January 16, l»30, at Paat OHIca at Wilkaa-Barra, Pa., under Act of Aufu.t 24. 1912
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LRKSA PIRMA APSKRITIS MINĖS 
SUSIVIENYMO JUBILIEJŲ

LRKSA Pirmos Penna Apskrities kuopos minės 
Susivienymo jubiliejų šiose vietose:

Minersville, Pa., lietuvių mokyklos svetainėj, tre
čiadienio vakare, kovo 31-mą.

Mahanoy City, Pa., bažnytinėj svetainėj sekmadie
nio vakare, balandžio lt-tą.

Frackville, Pa. įvyks sekmadienio vakare, balan
džio 25-tą.

Pradžia 7:30 vakaro.
Programą išpildys visiems girdėti Wyoming Klonio 

juokdariai dzimdziai. Gražiomis juokingomis daine
lėms ir juokais prijuokins visus iki sočiai.

Taipgi bus geri kalbėtojai, kurie išaiškins visiems 
mūsų brangios organizacijos praeitį ir kiek gera mūsų 
Susivienymas yra padaręs Amerikos lietuviams katali
kams, kiek yra sušelpęs našlių ir našlaičių.

Į šiuos jubiliejinius vakarus yra kviečiami visi pri
klausanti ir m priklausanti Susivienymo, ypač jauni
mas. Jie turės progos susipažinti su mūsų organizaci
ja ir likti mūsų nariais.

Kviačia LRKSA Pirmos Penna Apskr. Valdyba

RAUDONIEJI IR SUKILĖLIAI 
GIRIASI LAIMĖJIMAIS

VOL.-METAI XXI

POPIEŽIUS SMERKIA 
NAZIŲ REŽIMĄ
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“LUKŠA Istoriją” prenu
meruoja Susivienymo nariai 
ir nenariai. Mat, ta istorija 
apima netik Susivienymo 
praeitį ir jo reikalus, bet ap
skritai Anieriko.- lietuvių at- 
eivystės pradžių, mūsų pio
nierių vargus, rūpesčius, or- 
ganizuotę ir darbuotę savo 
tautos ir senos tėvynės gero
vei.3

’4Sveiki, Sulaukę Sv. Velykų!
Kristaus Prisikėlimo Šventės proga, sveikiname visus Su

sivienymo narius, darbuotojus. "Garso” skaitytojus ir Im

kime tikro velykiško džiaugsmo.'
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LRKSA Pildomasis Komitetas, 
"Garso” Redakcija ir Administracija
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Berlinas.—Kovo 2U-lą Vo
kietijos katalikų vyresnybė 
gavo šv. Tėvo Popiežiaus 
Pijaus XI-jo ganytojišką raš
tų-

Tame rašte, kurs labai pa
našus į encikliką, Popiežius 
griežtai smerkia nazių reži
mą, kurs laužo 1933 metais

MOKYKLOS KATASTROFOJ ŽUVO
prieškrikščionišką judėjimą.

Berline ir kitose vietose
Popiežiaus raštas buvo iš-< 
platintas slaptai/

Manoma, kad Vatikanu ir 
Vokietijos santykiai visai 
bus pertraukti. Vokietijos 
katalikai gali susilaukti nau
jų puolimų ir persekiojimų.

Elizabeth, N. J., lietuvių 
šv. Petro ir Povilo parapijos, 
klebonas kun. J. Simonaitis 
sulaukė 15 metų kunigystės 
sukaktuvių Ta proga jo pa- loja|istų (raudiki’ 

bankietą. čia reikia pažymė- pergalę prieš 
įį- jubiliejanus yra L. Guadalajara tronle.Ujalis- 
R. K. S. A. narys, Vargomn- tai alsK-mę l.ajanejd nuns- d ' pujį^ ir priverk' 
kų Sąjungos dvasios vadas n tą jr kitas strategineAjetas. I donuosius bėgt iš savo p.,-, 
kitų mūsų centrabnių oiga-■ kurias anksčiau buvoVėmę 'ciju arba stoti i atvirą kova 
nizacijų narys bei uolus jų sukįiėliai “
rėmėjas. Be to jis yra didelis ’ 
liet, katalikų spaudos rėmė- .---- j------------------V -------L- v;-
jas, jaunuomenės švietėjas, nausybe vėl pasigyrė ^vo kad pereitosi savaites kauty
nes jo pastangomis gyvuoja| pergalėmis Gualajara ------------ -- .....
parapijinė mokykla. Tad 'U-. Ramlunie.n aLsien , 
linkime jam geros sveikatos Į'ąH miesteliu u kaimu, 
ir energijos toliau vaisingai kitų nelaisvių paėmę 61 
darbuotis Bažnyčios garbei karejvl- 
ir savo tautos gerovei. j , U1

Madridas. — Ką v o 19-tą nuojamą ofensyvą užėmimui 
' ‘ iu) w- mineralais turtingų teritori-

lėlius Kovo 21-mą sukilėlių šta-
1 bas paskelbė, kad jų lakūnai 
;tarp Tori ja ir Trijueque už- 

j rau
donuosius bėgt iš savo pozi-

455 MOKINIAI IR 17 MOKYTOJŲ
JAUDINANČIOS ŽUVUSIŲ LAIDOTUVES TĘSĖSI 

KELIAS DIENAS

Tai Didžiausia Tos Rūšies Nelaimė Jungtinėse 
Amerikos Valstybėse

New London, Texas.—Pe- Tokios skaudžios nelaimės, 
įeitą ketvirtadienį, kovo 18, kuri antsyk būtų pareikala- 
baisi gasų ekspliozija paver- vus tiek vaikų gyvybių, šios 

uvėsiais London Conso- šalies istorija dar neturėjo.
, savo

Amerikonų laikraščiai ste
bisi, kad vokiečių nazių or
ganizacija šioje šalyje turi 
200,000 uniformuotų narių ir 
šalininkų. Tai didesnis bū
rys, negu riša šios šalies re- 
guliarė armija. Tos nazių or-

LRKSA 4-OS APSKRITIES 
SUSIRINKIMAS

LRKSA 4-tos apskrities kuopų 
atstovų susirinkimas įvyks sek
madieni. balandžio 4-tą, Šv. Ma
rijos parap svetainėj. Kingston, 
Pa.

Pradžia 3-čią vai. po pietų.
Dienotvarkėj valdybos ir ko

misijų raportai, apskrities ir 
"Garso'' išvažiavimai ir kiti svar
būs reikalai

Visų kuopų atstovai dalyvauki
te. Yra kelios kuopos, gyvuojan
čios šios apskr.ties ribose, bet 
Į apskritį nepriklausančios. Kvie
čiame ir tas kuopas prisidėti ir 
atsiųsti savo atstovus.

Pirm Pr. Jurevičius
Sekret. J. češkys

CONN. APSKRITIES 
SUVAŽIAVIMAS -

Balandžio 18, 1937. 1 vai. po 
pietų. Lietuvių Sąryšio svetai
nėj. Golway St., N. Manchester. 
Conn., įvyks Conn, apskrities 
pusmetinis, priešgegužinis ir ' 
priešbankietinis suvažiavimas.

Apskrities valdyba prašo ir 
nuoširdžiai ragina, kad kuopos 
išrinktų atstovus su gerais suma
nymais ir kad atvažiuodami su- 
važiaviman atsivežtų.

Praeitas metinis suvažiavimas 
nutarė, kad yra reikalas sureng
ti apskrities naudai bankietą. Tas 
yra vykdoma ir komisija veikia. 
Bilietai visoms kuopoius išsiun
tinėti ir laikas paskirtas balan-

M/DE FONT ANGES
pašovė diplomatą

* W ju, 1 114 » — — — — ------------------- - -------------- - —------------- -■

1 Paryžius.—Kovo 18-tą ląikraš- lidated mokyklųs 2-jų aukš- Nevienas liudininkas, 
čių bendradarbė Madame Made- tų mūrinį namą. akimis matęs katastrofos pa-

1 leine de Fontanges pašovė pran-■ * Ekspliozijos laiku mokyk->k^, gavo nervų suįrimą.
cūzų diplomatą. Lafayette ainį.-|us kambariuose ir korido- 
grafą de Chamburn. ,

Esą. grafas de thamburn įspė- n';į'fr jį niokytdįal.' 
jęs de Fontanges nutraukti su I- 
talijos diktatorium Mussolini pa
simatymus.

Policija krėsdama M. de Fon- 
' tanges gyvenamus kambarius at-
■ radus Mussolinio autografuotus 

atvaizdus ir šimtus aukštų diplo
matų laiškų.

Sensacinė spauda iš to turi 
daug medžiagos.

Texas steito gubernatorius 
riuose būvu apie 700 moki- James V. Allred tuoj paskel- 

‘ ’b? apgulos stovį ir pasiuntė
Ekspiiozija įvyko 3:20 pu kareivius tvarkos prižiūrėji- 

pietų — tik dešimt minutų ,,1U1-
prieš pamokų užbaigimą ir Raudonasis Kryžius vietos 

. išsiskirstymą į namus. sveikatos autoritetams at-
Vėliausiais apskai- siuntė pagelhon savo dakta- 

čiavimais, dėl tos baisios rų ir slaugių.
ekspliozijos žuvo 155 moki- Prezidentas Roosevelt Da
niai ir 17 mokytojų.- Sužeis- ragino įvairias vyriausybės 
tų 245. Žuvusių kūnus ir su- agentūras teikti nukentėju- 
žeistuosius iš griuvėsių kasi- siems visokeriopą pagelbą. 
nėjo ir rankiojo kelias die
nas. Kai kurių žuvusių, ypa
tingai jaunučių kūnai buvo

i sumalti į beformę masę, taip 
kad nei tėvai nei draugai ne-

I galėjo pažinti.
Consolidated mokykla ran

dasi prie aliejaus šaltinių ir 
aliejaus tankų. / 
mano, kad katastrofa įvyko nas, tėvus, brolius ir seseris 
dėl sprogimo aliejaus gasų ir kitus gimines teikiant 
pritvinkusių mokyklos pa- jiems reikalingą pagelbą. 
grinduose. Eksphozija iš- Katastrofos vietą lankė.

, Ui MCA OVMVI I UVtUų IV/ >

Daug raudonųjų čia žuvo.
Kovo 21-mą raudonų]^.! Sukilėlių štabas skelbia

-i nėse žuvo 3,000 raudonųjų.
Tad/ę. Raudonieji atsiėmė\.. Raudonieji savo jėgas žy-

> miai sustiprino naujais gink
lais, ypatingai įsigydami 
daug moderniškų tankų. Vie
noj kovoj Guadalajara fron- krautuvių darbininkai nutarė pa- 

jm pavartojo net 80 tan- skelbti streiką apimantį visas 
Providence krautuves, išskiriant ' Ti tik valgomų daiktų ir vaistų 
krautuves. Streikui vadovauja 
CIO vadai. Providence yra 1405 
smulkmenų pardavinėjimo krau
tuvių. kurios samdo 4.500 tar
nautojų. . ----------------- ----- r ------

Po visos dienos derybų, darb- griovė mokyklos sienas ir iš-1 tūkstančiai smalsuoliu iš ar-

Raudonieji sutraukia

kad sulaikyt sukilėlių pi

ŠIURPI TRAGEDIJA 
NEWARKE

ganizacijos—America-Deut
sche Volksbund prezidentu
yra Fritz Kuhn. Nazių kuo
pelės veikia 12 steituose. Pa
tys jų vadai prisipažįsta, kad 
jie veda kovą prieš žydų lx)i- 
kotą paskellitą Vokietijos 
prekėms. Šios šalies vyriau- 
sybe ir viešoji opinija nega
lėjo toleruoti Ku K lux Klan, 
Juodojo Lepi jono ir kitų 
slaptų ir pusiau slaptų orga
nizacijų veįjd.mo. Be abejo
nės, to imties susilauks ir na- 
žiu organizacijos, kaip tik 
jos pradės rodyt savo nera
mius ragučius u drumst vi
daus tvarką ir ramybę.

Dorki Išmetė Pro Langą 
Savo Draugo Vaiką ir 

Pats Iššoko
Newark. N. J. — Kovo 22-ros 

naktį Anthony Dorki, 45 m.. iš 
ketvirto aukšto pro langą išme
tė savd draugo sūnų George Ca- 
legaris, Jr., 10 metų amžiaus ir 
pro tą patį langą pats iššoko ir 
netrukus mirė.

Sako. Dorki nuėjo pas Gale ga
ris Žmoną ir paprašė paskolint 
šimtą dolerių. Joa vyras tuo lai
ku buvo darbe. Kuomet Mrs. Ca- 
legaris atsisakė paskolint. įširdęs 
Dorki ją sumušė. po to nubėgo j 
miegamąjį kambarį, pagrobė jos 
miegantį sūnų ir išmetė pro lan
gą. Vaiko padėtis yra kritiška.

Anthoay Dorki anksčiau gyva- 
n<> Springfield. Mass.
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UV1NOS RIAUŠĖS 
PARYŽIUJE

KRAUTUVIŲ TARNAU
TOJŲ STREIKAS

Providence. R. I.—Kovo 21-mą

įvairių šalių vyriausybės 
pareiškė U. S. vyriausybei 
užuojautų, nes ši baisi nelai
mė laikoma nacijonalv nelai
me.

Laidotuvės tęsėsi kelias 
dienas. Pleasant Hill kapuo
se nuolat budėjo net 50 slau- 

Autoritetai gių, kurios prižiūrėjo moti-

ims. — Kovo 17-tą Chchy daviai gutiko patenkint darbinio- n!etė aukštyn lubas. kurios timu ir tolimų apielinkių.
ty įvyko kruvinos raudo- 
fašistų riaušės. Šeši as- 
vo. apie 300 sužeistų, 
kruvinų riaušių Pary- 
ėjo nuo 1934 metų va

lo. Jų malšinimui ir 
atymui veldžia turėjo

kų reikalavimus ir streikas jau 
atkauktas.

liūs 
•ario 
tvark 
pasiųst y pdieiatų. Tsrp žu
vusių r

I Muš 
tyni tflks 
niyjų. ___________
raudonieji ytpyr4 neprileist

i dešiniųjų 
paveikslų tel

ties riraš 
fronto vyria 
Šaky stovi 
Blum, ir visus 
kus. Dešinių j 
nhaetj«s dar 
mos

! Kovo 18-tą

bės parapijos mokyklos svetai
nėj. Capitol Avė. ir Broad St., 
Hartford. Conn

Taipgi ir trilypė gegužinė ar
tinasi. kuri įvyks birželio 13-tą. 
New Britain. Cotrn. Tai kuopų 
valdybos ir kuopų atstovai, da
lyvauki! suvažiavime, gal kas y- 
ra negerai, tai taisysime. Tam 
suvažiavimui atsiras ir daugiau 
svarbių dalyku

Apskrities valdyba nieko ne
gali nuveikti b<- kuopų pritari
mo Valdyba lauks visų kuopų 
atstovų balandžio 18. 1937.

A. J. Kaunietis.
Conn. Apskr. Raštvisu sunkumu'susmuko mo- Katastrofos priežastį tyri- 

kyklos vidun—savo griuvę- nėja specialia militaris teis- 
siuosc palaidodamos šimtus' m as. 
mokinių ir mokytojų. __________

Galima lengvai prisistaty
ti padėtį ir vaizdą, kuris su- SUGEDO LAKŪNES 
sidarė katastrofai įvykus. Iš EARHART’S ORLAIVIS 
po griuvėsių dar ilgai girdė-:_ i____ Honolulu.— Kovo 20 d. g arsi o-

ia Ear 
hart savo orlaiviu kėlėsi kelionėn 

minės ir draugai deep e ra v o ir * Howland Besikeliant, jos 
dauguma veltui tikėjosi sa- orIaiy*’ »ugedo
viskius atrasti gyvus. Dau- Laimei, lakūnė Earhart ir du 
gelis sužeistų mirė, o kiti pa- i°» Pjovai išliko gyv< ir ne-

Iš vienos šeimynos ŽUVO 11 Honolulu j Howland salą y- 
Į net trys vaikai lankę mokyk- ra 1532 mylio*. Orlaivis buvo ap

rūpintas nuo 800 iki 900 galionų

MIRĖ ADMIROLAS 
HOBSON

New York. — Kovo 16-tą mirė
admirolas Richmond P. Hobson.
66 metų amii.us ir Hono/u/u. - kovo 2U o g.t
menkos karo metu jis pastžyn.ė- maj Subėgę vaikų tėvai, J’ PaMulinč ,akunė Amcl,a 
jo kovose prieš ispanų laivyną moUnos> broIiai> seserys, gi ------- —

i ir du policistai.
dalyvavo apie »ep-

i k-iriMju Ir deli. glMj | lauhoj 
b prasidėjo, kai .

Clichy Judamų

iaudino bendro 
, kurios prie- 
ijieras Leon 
onto šalinin- 
ijoB ir orga
nu -uvaržo-

‘‘Vienybe Šimu, ko
vu i/ ui i.-..nklyno tautimn- _______ _
kai atlmkė sužrinkimą ir ta 
rrsi '.nkr.’i -rio ibh'idi-

'J1 km<;iu^i»S kovot _
mrouyn, kuj'UM -mu »i n- ialmgoun.-
bngą Ht.it'! ' pinigų. ONmn- ({,,j<|,|.įnoniįrt ji- jų Ko-
zacmen. kumlsijon išrinkti - - -
1,1 ' !IV’ ■ K L'k-'ri i rimti- Migi imlus, stengiasi I Proacttijoj p*d«ryiT’

l iisniks® ir n navi- tmoneM nuo tikėji-1 !io«vietosetvykou®
1 ■ 1 mo, o j® vleLm bruka mšvo

I H.m.m- - '• n..I- K ■ UI
L.uo 1K-Ią £v. I tuu L. <L<-\m - '..r! -..Ha..

pu /.lUM Pijui* X-tas pusk. •< sai n nrkatalika.. kai n ui-, y-
nauią encikliką "Divio. I;< ra brangus jų tikėjimas, t vgr- 
j _2-__ L." u* i

mimas), kurioje kviečia ii 
s.u kuinu- <i raudonų

i tas. kaip protest
■ ■ • i,. 'i»m i Hunui,-. u jų si.nvij.-i. im>- Iniuoalua. Raudon

Sacintn koiuls-ijon įsrinK i nm^į^į jr bedieviaigriaunu k«d vyriausybė Tušti
• . — — —Ji.* -K,— ___ f - ! I ___ 1 - 1 Ii

i gencrslis 
ft> ganiauo- 
®eš deši- 

ikalavo.
' jimui 

Ke-
^rnų tu

H

.L »

1 >c*i r. ■ u ■ i. ■ Ir i " ii 
pulkinink»» Fi*ih is 

que ir Jacques Dot i<> 

nieji reikalauja, kad ji^ 
jBreštvaū ir įkalinti.

llo
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ŠIURPI ŠEIMYNOS
TRAGEDIJA ....... .............. , „ „,v. .

Tacoma. Washington. — Kovo,siliko amžinais invalidai*. »uietati. 
18-tą atrado nusišovusį J am m 
Merritt Arthur. 40 metų, buvus) 
automobilių padangų (tire) kom
panijos menagerį. Prieš savo ga
lą Arthur nušovė savo žmoną. 40 
m., ir dvi dukteris—Mary Ann 
15 m . ir Janet. 8 m.

lą.
Tų mokykla lankė daugu- g*«oltno. 

nioj aliejaus darbininkų vai
kai.

Tokiu būdu Earhart's kelionė 
aplink pasaulį vėl suaitrukde

MIRt SIR AUSTEN 
CHAMBERI AIN

Londonas. — Kovo 18-tą mirf 
jiy , . A ; :..s <i., .... >
Au.t. . ( i M.n ' ■>.. • , . ,
/.a |l» Anglija U/K1,

. . ka.u rtol i.nn < ban?. .
. . >f the Kschcųurr IikIij.,* 

rrikalą sekretoriui.. Jis taip pat 
vra jau sulauiytos Įmetamo »u

Lietuvių Romos Katalikų Susivienymo Amerikoje 
Švietimo Komisijos Nariui

KUN. ANTANUI KARU21SKIUI
Hūdario■valandoje, mirus jo tėvui nuoširdlią uluo 

jautą reiškia
i aks* rn.iM>MASi> komitfias

AUDĖJAMS KELIA 
ALGAS

Hoston. Mass. — Kovu 19-tą 
Naujos Anglijos audinyčių savi
ninkai pakėlė algas dėl 80.000 
darbininkų.

Kai kuriose v etose pakėlimas 
siekia iki 10 procentų.

Iš viso audinyčių savininkai 
samdo 350.000 darbininkų, kurie 
pradėjo smarkiai organizuoti® j 
CIO

KETINA PASKELBTI
GENERALį STREIKĄ

Detroit, kiek — Kovo 28-ffią 
United Automobile Workers o- 
ficialiai davė įsakymą Detroit o 
lokalama. apimamiems apie ISO.- 
000 darbininkų pasiruošti fene- 
raliam streikui, jei tik bus m 
balas

M<t Ciiruit irtsąja* Allan 
Cai. pbell išdavė nuosprendį kad

• • . «,Ue|S

tų Chrysler dirbtuves UAW oli-
.. > >l.* vt- 

- - ■ . »<■ i strel-

kimu gyr.m%ii

k<>
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“Atstovai labai domėjosi visais 

tais klausimais, kurie buvo iAkolti 
konferencijoj. Klausimai buvo svar
būs ir aktualūs. Jie lietė mūsų re
liginį ir tautinį gyvenimą. Ir nusta
čius, kad lietuvių ir religiniam ir 
tautiniam gyvenimui yra nemaža 

pavojų, kaip iš komunistų pusės, 
taip ir iš viso šiais laikais gendan
čio gyvenimo, konferencijoj nutar

ta visomis jėgomis stiprinti mūsų 
organizuotąjį veikimą, sutraukti 
draugijas į Amerikos lietuvių kata
likų veikimo centrą — Federaciją, 
didesniu uolumu varyti katalikišką
ją ir tautiškąją akciją, auginti cen
trelines organizacijas: Lietuvių R.
K. Susivienijimą, Moterų Sąjungą,
L. Vyčius, lokalines draugijas, pa
dėti jaunimui, remti lietuviškąsias 
vienuolijas ir jų v<-datnas mokyklas, 
remti visą lietuviškąjį katalikišką
jį sąjūdį. Konferencija neužmiršo 
ir Vilniaus reikalų. Ir dėl jų tarė 
«avo stiprų žodį." 1

Jis Prisikėlė
Negirdėtas žmonių istorijoj da- na ir šakomis. Amžinas gyveni- 1 

lykas. kad kuris nors valdovas mas teka kūnu ir amžinas gyve- 
viešpatautų ^>o mirties. Tegu jis nimas pulsuoja sąnariuose. Gal
būt galingiausias, išmintingiau- va ir vadas nugalėjo mirtį, drą
sias. bet vos tik mirtis jam už- sus, ištikimi valdiniai visados va-' 
merkia akis — jo viešpatavimas do pėdomis eina
baigtas. Broliai, Lietuviai, Katalikai.'

— Liudvikui XIV mirus,—sa-' džiaukimės. Prisikėlusį Kristuj 
ko Napoleonas.—visi paliko jo 
miegamąjį, nieks iš jo dvariškių 
‘daugiau juo nesirūpino. Jis nu
stojo būti ponas, tapo lavonu. 
Jo laukė karstas, kapas ir puvi
mas.. .

Nieks mirusiam valdovui malo
nės prašymo neduoda, nieks net

Broliai, 
džiaukimės, 
garbinkim, prieš Jį galvas lenki- ■ 
me. Lenkime, kad neturėtume ' 
gėdos nuo tų pagonių, kurie gra
žiau už mus gyvena, nors apie 
Kristų nėra girdėję.

Kristus mirė už mūsų nuodė
mes, o atsikėlė mūsų nuteisi
mui, kad mes nauju gyvenimu gy
ventume. Kūno prisikėlimo mesi 

ir merdinčio pasigailėjimo nepra- sujaukgjmc jajku> jr ne nuo 
šo. Iš kur tad atėjo į galvą anam mQSų tat prjkia-JSyS Bet prie sie- 
ant kryžiaus latrui kreiptis į vi 
sų paniekintą, mirštantį, nepri-

RENCIJA
Dienraštis "Drrugas" džiaugia-1 lietuvišką spaudą, tada nėrei

si Vakarinių Valstybių Liet. Ka- kėsią aimanuoti, kad nemoka lie- 
talikų konferencija įvykusia ko- tuviškai. Ypač profesijonalai ga
vo 14-tą Aušros Vartų parapijoj. lėt9 lengvai išmokt taisyklingos 
Chicagoj. Ji pavyko visais žvilga- lietuvių kalbos, jei tik būtų no

ro. Dabartinę kalbos ir spaudos

Sandara” ragina jaunimą sek- Aleliuja!
Aleliuja!
Gieda žemė ir dangus.

niais. Dalyvavo keli šimtai at
stovų. paskaitos buvę įdomios, padėtį "Sandara" laiko apgailėti- 
tarrmai naudingi. Toliau na >r Štai dėl ko;

“Vieni užveržiant savo kalbą be
reikalingom svetimybėm ir pada- 

' rom iš jos tikra žargoną; kiti, no- 
. rėdanti įrodyti <avo mokslingumą, 
i vengiam tarti lietuvišką žodį; treti 
■ taip toli nužingsniavo, jog šarma- 

tinani tėvų kalbos.”

! RAGINA KOVOTI
SU KEIKSMAIS

! "Mūsų Laikraštis" ragina Lie
tuvos katalikus kovoti su keiks- 

imais, kurie daugumoj yra prigi
ję iš svetimų tautų, ypač rusų. 
Tas blogas įprotis, anot "M. L..” 
parodo:

"Svarbiausia—keiksmai yra liu
dininkai mūsų neapsigalvojimo, gal 
net dorovinio menkumo: kuo širdis 
pilna, tas ir pro lūpas veržiasi."

KAS ATSTUMIA NUO 
ORGANIZACIJŲ

SLA organas "Tėvynė" apgai- 
, los prisikėlimo mes patys galime lestauja. kad prie lietuvių fra- 
. ir privalome prisidėti. Kas gi i ternalių organizacijų priklauso

UŽDRAUSTA RINKTI
NET IR TAUTOSAKĄ

"Vilniaus Žodis” praneša, kad 
Vilniaus-Trakų apskrities Storas
ta uždraudė Lietuvių Mokslo 
Draugijai rinkti Vilniaus Trakų 
apskrityje lietuvišką tautosaką: 
pasakas, dainas, patarles ir tt. 
Rašte kurį Lietuvių Mokslo 
Draugijos pirmininkas gavo, yranažintą karalių tariant: "Viešpa- f—— p*-— • ternanų organizacijų pnxiauso Draugijos pirmininkas gavo, yra

” . . . « mums iš tos linksmos naujienos, l’tilr anie 30 000 nariu ir tos orza- i t j • • *• •tie, atsimink mane, kai įeisi į sa- „ nriaiWl? k*/™™ P • g* sako™> kad jeigu toliau bus ren-
V vo karalystę. Kas matė, kad že- ' fr‘*tu«.Pr‘«^e- kas ™ms n.zacijos, bendra, .rnant, turi tik kama tautO8aka. tai Lietuvių

mes viešpačiai po mirties apimtų dž,aupmin8° Ve,XkV Alchu- apie 4 milijonus dolerių kapitalo. I Mokslo draugijai tatai labai ga.
.P .. ,«• Ja ,r linksmos vargonų muzikos. Turėdama omeny, kad Amerikoj ix-r,

sostus ir priimdinėtų pavaldi
nius? Su mirtimi viskas baigiasi. 
Kas gi tad tam lątrui pasidarė? 
Ar tvarkoj jo, protas?. •. Ir dar 
kaip tvarkoj! Ir dar koks t. Koks 
didis to latro tikėjimas. Vai, kaip 
mums tokio tikėjimę reikia!

Juk ant kryžiaus yra pats mū
sų Jėzus Kristus. Tas Karalius, 
kurio valstybė žemėje buvo ir 
dažnai yra išjuokiama, kurio 
nieks nebijojo: nei Pilotas, nei 
Romos cezaris, nei ta įsiutusių 
kankintojų minia. Tik po mirties 
visi išsigando ne vien Jį pasmer- [ sielose bus skaistu, visi alsuos 
kusios jėgos, bet net toji jėga,1 prisikėlimu, tik jam vienam 
kuri paprastai nieko nebijo, vi- džiaugsmo nebus. Gal mėgins ne- 
sus įveikia—mirtis. Mirtis pra- ramumą paskandinti stikliuke 
eina pro stipriausią apsaugą, pro gal ieškos stiprių išgyvenimų ir 
didžiausią sargybą, pro tankiau
sią špijonažo tinklą ir niekais pa
verčia didžiausias galiūnų galy
bes. Tik vieno Kristau^ mirtis 
neįveikė. Dar daugiau. Mirtis 
nenugalima buvo Kristaus nuga
lėta. O. mirtie! Kur tavo galia, 
kur stiprybė? Visus nugalėda
vai, nė vieno iš karsto negrąžin
davai. o dabar pati esi nugalėta. 
Štai jau gyvas, jau atsikėlęs tik
ras Žmogus—Viešpats. O Didis 
Viešpatie! Didis Karaliau! To
kio dar žemė nematė.

Ale.kj.andra.ms, Cezariams, Na
poleonams mirus, jų vardai tik is
torijų vadovėliuose, tik laiko 
griaunamuose monumentuose. 
Niek* del jų nekovoja. aiek» 
prieš juo* nekariauja, nieks jų 
karių nerikiuoia ir niekt jų pa
sekėju nepuola Jų raka mirti
mi pasibaigė 

stumdosi, bėga, silpnesniuosiur 
Tavo įtaka po mirties pradėjo pastumia ir mindo. Iš visur sklin 

augti Po priaikilimo Tave »ke,l- balsai—-šviesos, šviesos, pake! 
bia ir myli, draudžia skelbti ir Įų.į.g m<ne Deja, nėra Šviesos 
niekina Tavimi gyvena it Tau tik prieblanda nėra prisikėlimo 
atsiduoda Tavęs neapykatrfąds- t;ik silpnesnių žudymas. Dėl te 
gi ir nuo Tavęs bėga. žodžit^Ts-* triuHMb nebegirdi nelaimingicj'

Turėdama omeny, kad Amerikoj ]įt8ją pakenkti 
jei mūsų viduje tamsu, jei ten gyvena apie milijonas lietuvių,

“Tėvynė" aiškina:
'“Tai kur gi kiti, dar apie 970,- 

000' Sakysime, <Ulis tų lietuvių 
prie jokios organizacijos nepriklau
so, nemaža dalis išąimėčiusi lokalė- 
se draugijose. Duokime šioms da
lims pusę vizų Amerikos lietuvių. 
Todėl dar pusės miliono vis tik pa
sigendame. Kur gi tie lietuviai? Jie 
nubėgę į svetimtaučių panašias or
ganizacijas. Kodėl gi šie mūsų bro
liai tenai nubėgo? Lengvas ir vi
siems gerai žinomas atsakymas: pa
vydai, viena* kito niekinimą*, šmeiž
tai juo* tenai nuvijo.”

gyvena nuodėmė, jei ten merdė- i 
i jimas arba mirtis viešpatauja, 
į Kas mums iš to?. Disonansas, dis
harmonija. chaosas, vargas.

Prisikėlimą švenčia Bažnyčia, 
prisikėlimą mini pasaulis, prisi- 
kėliman ruošias gamta Tiktai 
žmogus, nuodėmę pamilęs, vienas 
išsiskiria iš bendros tvarkos, vie
nas įneša netvarką į amžinuosius 
dėsnius ir Dievo įstatymus. Toks 
egzempliorius nelaimingas. Visu 
veidai spindės džiaugsmu, visi’

po Velykų švenčių, po prisikėli
mo trijumfo. bus dar nelaimin
gesnis, dar skurdesnis, nes vie- 
toj laimingų švenčių suteiks sdu 
ir savo šeimai nelaimingų dienų 
virtinę. Ir kas gi bus kaltas? 
Tiktai jis pats—dvasios miega
lius. Tiktai jisai ir tai tik todėl 
kad neišgirdo (ne» išgirsti neno
rėjo) Kristaus šauksmo: — Pa
busk, kurs miegi, ir kelkis iš nu 
mirusių, štai mano šviesa apšvier 
tave; mano kančia ir prisikėli
mas atgaivins tave.

Valstybėms ir tautoms, valsty
bių vadams ir pavaldiniams rei
kia Šviesos. Juk visi šiandien 
kažko ieško, visi nerimsta, vis' 
Šiltines karščio pagauti blaškosi, 
vieni kitiems grasina ir mirtį ren
gia Tai panašu į tamsoj pasken
dusią. netikėto pavojau* išsigan
dusią minią, kuri ūžia, rėkia

— Pnitikėkit. aš pasikėliau ir

ferma Tave skelbia

■sės, parodė naujus horizontui

ašoj, netikrovėj. apgraibomis 
•linko p«r gyvenimą paskendę a 
tejonfe* Dabar Tu. iškėlę* gair- 
ttea nugalėjimo vėliavą, drąsiai

Dvidešimto amžiau* vadai nau 
jais žodžiai* susižavėję nugalė 
tojų manija susirgę veda valsty
bes. tautas ir žmones tik , mirti 
ne | prisikėlimą

Stokite Gana Patik mkite 
krypti Pažvelkit* atgal Jū«u 
pačių (Siutinta minia, dcsyeratii 
kgi paskui ju* bėgdama nu pa 
čius sutryps, po savimi palaido*

■ks to kūno ipariti. Ta Gal*
tie, gelbėk Prisikėlę* Kristui 
tikrai Ilties ranks ir pagelbėt 
fealtiHktaM. J to atsikėlė, mirų 
eagaMjo Ir tik Jto gali padėti at

SOVIETU STEIGĖJŲ 
LIKIMAS

‘XX Amžius” rašo:
“Bolševikų partijos centrinio ko

miteto posėdyje 1917 m. spalių m. 
10 d., kai buvo nutarta nuversti 
laikinąją Rusijos vyriausybę (Ke
renskio) ir užgrobti valdžią, dalyva
vo 12 asmenų, iŠ kurių 10 balsavo 
už perversmo vykdymą ir 2 prieš.

“Iš šių 12 posėdžio dalyvių šiuo 
metu tarp gyvųjų nėra lygiai pusės. 
Mirė dėl ligų Vladimiras Ulianovas 
—Leninas, Jankelį* Sverdlovas ir 
Feliksas Dzeržinreis. 1918 metais 
teroristas Petrapily nukovė Urick}, 
o 1986 m. rugpifičfo mėn. sovietų 
teismo nutarimu sušaudyti Zinovje- 
vas ir Kamenevas, kurie 1917 m. 
kaip tik balsavo prieš perversmo 
vykdymą.

“Iš gyvųjų posėdžio dalyvių tarp 
SSSR valdančiųjų liko tik Stalinas, 
Kolontai (moteris, sovietų polpre- 
das Švedijoje), Bubnovas ir Lomo
vas. Trockis tapo ištremtas j užsie
ni ir dabar gyvena Meksikoje, o 
Sokolnikovas - Briliantas neseniai 
trockistų byloje Maskvoje buvo nu
teistas 10 metų kalėti ir dabar II- 
veltas | Sibirą."

Iš tamsių, tvankių pelėsių. 
Iš šaltos juodos nakties 
Ryto saulėn, 
Ryto saulėn. 
Drebančias rankas išties.

Per aukštų pušų viršūnes 
Ir per ošiančius klevus 
Plaukia giesmės.
Plaukia giesmės.
Balsas mielas ir žavus.

Ir baltais takais takeliais 
Skuba minios sveikint Jį. 
Aleliuja!
Aleliuja!
Skamba žemėj ir širdy.

DU MOKYTOJAI J PIETŲ 
AMERIKĄ

Lietuvos į‘ P. Ameriką išIš 
vyksta du lietuviai mokytojai 
Vyt. Nalivaika, kuris ligi šio 
mokytojavo Sao Pauly ir. Lietu 
voj praleidęs atostogas, iŠvykst. 
į Buenos Aires, ir F Girdauska 
su žmona į Sao-Paulo

ATIDARYTAS UŽSIENIO 
LIETUVIŲ PAVASARIO 

SEMESTRAS

IŠVYKO j SAO PAULO
; Kovo mėn. 1 d. iš Lietuvos į
Braziliją išvyko kun. Aleksan
dras Arminas. Jis bus Sao Paulo

' lietuvių pradžios mokyklos ant
ruoju kapelionu. Išvykstantįjį 
palydėjo būrelis artimųjų, pažįs
tamų ir DULR atstovai. Atsi

sveikindami jįe palinkėjo kun. skaitė kons. A. Kalvaitis. Susi- 
i A. Arminui sėkmingo darbo tarp rinkusieji studentai ir Šiaip inte- 
I lietuvių išeivių Brazilijoje. ligentai į salę netilpo.

Kovo 4-tą, Kaune. V D. Un-to 
didžiojoj salėj, dalyvaujant uni
versiteto rektoriui, profesūrai 
buv. Lietuvos konsului Chicagojc 
p. A. Kalvaičiui, dr. A. M. Rač- 
kui, gen. TX Daukantui, prof. K 
Pakštui. Valst. Operos solistams 
— M. Rakauskaitei. E. Kardelie
nei. S. Sodeikai, neolithuanų 
kvartetui ir ats. kar. “Ramovės”
chorui- atidarytas užs. lietuvių naisiais 
studijų pavasario semestras. Se- girtauti 
mestro įžanginę paskaitą apie Š. 
Amerikos lietuvių inteligentiją

PASKUTINE VAKARIENE
Didysis Ketvirtadienis! Kiek 

širdyje džiaugsmo ir liūdesio su
žadina ta brangi atsiminimais 
šventė! Juk pirmąjį Didįjį Ket
virtadienį. saulei nusileidus, įvy
ko Paskutinė Vakarienė, kurioje 
Kristus padarė meilės stebuklą, 
įsteigdamas ne vien Švč. Sakra
mentą. bet kartu ir kat. kunigys
tę Gi tą pačią naktį Judas Jį ir 
išdavė.

Savaime kyla klausimai: kiek 
toj puotoj dalyvauta, ir ko ten 
valgyta? Pagal žydų įstatymą, 
valgant Velykų avinėlį, turėjo 
susirinkti bent 10 žmonių, bet ne 
daugiau kaip 20. Tad, atėjus va
karui. V. Jėzus atsisėdo už stalo 
draug su dvylika apaštalų. Tai
gi, viso būta 13 asmenų. Kadan
gi po Vakarienės atsitiko skau
dūs įvykiai, tai gali būt. kad kaip 
tik dėl tos priežasties kai kurios 
prietaringos šeimininkės ir lai-i 
kosi taisyklės.' "Teneatsisėdi už 
stalo 13 žmonių."

Be Velykų avinėlio, būtinai rei
kėjo priruošti laukinių žolių, ne
raugintos duonos, ir dažalo. pa
gaminto iš sutrintų fygų ir rie
šutų. ir paskaninto uksusu ir kve
piančiomis žolėmis Sulig žydų 
papročiu buvo ir vyno

Mokytiniams pavalgius. Kris
tus. duodamas nusižeminimo pa
vyzdį. nuplovė apaštalams kojas 
Nežiūrint, kad šėtonas jau buvo

įėjęs Judo širdin. V. Jėzus ir Ju
dui kojas numazgojo.

Dažnai tenka išgirsti klausimą: 
“Argi Judas priėmė Švč. Sakra
mentą?" Yra rimto pagrindo at
sakyti “Ne.” nes nebuvo vertas 
priimti šv. Komunijos Remian
tis šv. Jono žodžiais. Judas išėjo 
pirm, negu prasidėjo Eucharisti
jos Pokylis

Vakarienei pasibaigus. V, Jė
zus pasiėmė į rankas duonos -tr 
tarė: "Tai yra Mano kūnas, kurs 
už jus duodamas; tai darykite 
Mano atminimui. Taip pat pa
ėmė ir taurę po vakarienės ir ta
rė: Ta taurė yra naujoji sandora 
Mano kraujuje. kurs bus už jus 
išlietas.' Štai Švč. Sakramento ir 
kunigystės įsteigimas! Be jokių 
painių apeigų. V. Jėzus įšventino 
visus apaštalus, išėmus Judą, vys
kupais. suteikdamas jiems kuni
gystės pilnybę.

Iš meilės Dievo Sūnus įsteigė 
Švč Sakramentą. Bet meilė savo 
ruožtu irgi reikalauja meilės. To
dėl parodykime Jani savo meilę 
ir ištikimybę, prieidami dažnai 
prie Dievo Stalo. Tokią neįkai
nuojamą dovaną gavę, tinkamai 
ją ir įvertinkime. Ypač Velykų 
rytelį priimkime šv. Komuniją, ir 
karštai dėkokime V. Jėzui už to
kią brangią dovaną. Juk tuomi 
suteiksime didelio džiaugsmo ne 
vien mūsų sielai, bet ir Prisikėlu
siam Išganytojui.

IŠ KUR I LIETUVĄ ATĖJO 
GIRTAVIMAS?

SENOVĖS LIETUVIŲ ARTILERIJA
Lietuvos istorijoj tyrinėtojai daužė tos pilies stiprius mūrus 

Tik labai stipri kryžiuočių ka
riuomenė, atbėgusi iŠ kito šono 
privertė lietuvius pasitraukti.

1368 metais Kęstutis taranais j 
akmens svaidomomis maži n 
(katapultai*) po penkių savai 
kovos paėmęs kryžuočių na 
pastatytą Nemuno saloje Go 
verderio pilį. 1384 metais

I sako, kad sonovėje lietuviai ko- 
I vose su kryžeiviais ir kitais prie
šais nemaža reikšmės skyrė py- 

, lims. Dėl to Lietuvoje daug pi
lių ir buvo pristatyta. Tačiau lie
tuviai mokėjo ne tik pilis statyti, 
bet ir priešo pilis imti bei griau
ti. Tam reikalui lietuviai turėjo 
savotišką pirmykščią artileriją: 
taranus, bei akmenų svaidomąsias renverderį apgulus, lietuviaįfe- 
mašinas. Taranas yra visai nesu-J ta naujų parako pabūklų, 
dėtingas prietaisas. Tai sunkus i į Jogailos kariuomenės 
rąstas, kaustytu smailu galu, tam ' Vilnių.
tikrame pastate gulsčiai pakabia-. Tik 1400 metais taran 
tas. Privežę prie pilies, įsiūba- mados. Istorikai sako,

I vę. kaustytu galu daužydavo mū- kieti jos muziejuose y 
’ rus. Taranus vartodavo gilioje taranų, kurie, aiš 
. senovėje didieji Lietuvos kuni-
I gaikščiai. 1934 metais, esą, Vyte- ginklavimą didžiųjų 
nis, apgulęs kryžeivių Skirsne- nigaiklčių laikais, 
munės pilį, daugybe taranų su-

Girtavimas į Lietuvą atėjo if Rusijos valstybės iždas iš svaigi- 
slavų tautų, nes šios tautos ir se- įamųjų gėrimų akcizo surinko 48 

is buvo papratusior procentus visų valstybės paja- 
I Jių.

Susidfcf su lenkais, Lietuvoj Kodėl toks blogas ir žalingas 

 

dvarin/kai visokiais būdais pra- I 'eiškinys rado dirvą Lietuvoje? 
dėjo t> ir mėgdžioti lenkų di- • Pirmiausia reikia nurodyti, kad. 
diku^ Dvarininkai pradėjo gir- :a’P Jau pažymėta. Lietuvos dva- 

 

/ Išsikovojo teisę, kad til j -ininkai buvo sulenkėję. Gi tik
int galėtų gaminti svaigina- . asisriietuvis, kuris lietuviškumą 
ius gėrimus. Tai buvo taip šlaikė ligi šių dienų, buvo bau- 
amoji protenacijos teisė. Jie I Ižiauninkas. Jis jokių teisių ne

baik kiekviename kaime ir dva- urėjo: negalėjo niekur keliauti.

eisdavo žydams laikyti kar negalėjo pats mokytis ir kitų mo- 
mas ir čiulpdavo iš lietuvit < ryti- 
udžiauninkų paskutinius, kru 
nu prakaitu uždirbtus, skati- 
us.
Begirtaudami Lietuvos ir len

kų dvarninkai prarado ir Lietu
vos—Lenkijos valstybės nepri- i 
klausomybę. Lietuvių tauta atsi 
dūrė rusų junge. O rusai buv< 
. nemenkesni girtuokliai, kaip len 
kai.
si Jau dešimtame amžiuje moha 
metonams pasiūlius priimti jv 
tikybą, kuri draudė vartoti svai- . . . . . iosginamuosius gėrimus, rusų ku- ,.q. 
nigaikštis Vladimiras Šventasit 
pasakė: "Rusijai gėrimas yrr 
vienas džiaugsmas, be to mes vi
sai negalime būti." Iš tiesų, rū
tai išgerdavo milžiniškus kiekiu*

i degtinės. Kaipo pavyzdį, čia ga- 
TSB Įima nurodyti, kad 1863 metų

taut 
jie 
m

jo iš 
Vo- 

eletas 
rimena 

jiems lietuvių kariuo^čs apsi
uvos ku-

LIETUVOS PREKYBINI#LAIVYNAS DIDĖJA
Lietuvos Baltijos Lloydaa” DaBAISI ISPANIJOS BENA

MIŲ VAIKŲ PADĖTIS . D . . ...v Y ' Pereitais metais Lietuvoje r
Dienraštis “XX Amžius," rem-|tteigta nauja, savo paskirtimi ir 

dažnasis "Der Elsa&aer" finomis,1 mąstu. pirmoji Lietuvoje laivi- 
rašo, kad po Ispaniją, pažlrjgu-. ninkystės ben-drovč. kuri pava- 
sią naminio karo kraujuose, klaidinta "Lietuvos Baltijos Lloy- 
joja 50.000 benamių vaikų. Suki-irfas." Bendrovė sudaryta altiate 
ėliai stengiasi tokius vaikus per-

- ui, leintynom* prrglsudom'- 
r kitom* labdzi ingomt i»tai- 

gom« 0 raudonieji jų likimo vi- 
*si nrp»i». fu padėti XX Am 

>111* tsip st vaizdui p

K il.'Vi. -. • A. p •>. ą I' • »
■ tn., she ;*n.|»rr

1 ■, < • rr 1 j ►>» du K dik . ų . a > • 

■1. T., ip. u b< n*m u vailni 'aim 
de ig rt» ■ *• mafų kūdikių k j 
mmi tėra 4 metai am i tena H. 
alau daugel) vaišių slobeje vienue 
lėt Vyriauiyhinlnkal ja* ii deugr

bendrovės pagrindais, jos akci
ninkais įstojo /Eyraiwsics lietu- sų po 
vių ekonominės organizacijos, 
bendrovės ir atskiri asmenys.

"I h • .< Rahii’x i lovdav u.

j vo veiklą teprfdejęs 1936 met.. 
pabaigoje l 9 1 
)H. u.pr e <li 
ja: 1 n k t uosi u 

t ranapori > 
rus K ynas su

Laivai napir

m kovo mrnrii
• įviji. Ai ir nztl
ll:vu« I irluvo*

irta dirrkto 
tokių h«ių

P«nijoj« Abu- d

džio. Ilgis— 
33 pėdos, gr 
tis apie 10 
Laivai st 
1920 metai 
br. reg- 
laivai bu

jaučių

e Pirko Du

pėdos, ploti*— 
14 pėdų, grei- 

ylių j valandą. 
Statiinc , 1919— 
didumas po 1600 
Tokiu būdu šie 

s didžiausieji iš vi
eš vėliava plaukio-

I atplauks ko
vo mė 

M* 
nu/ 
rų 1 
oe

pabaigoje.
kad Lietuva deda ne- 

langų įsigyti savo stip- 
laivyną, kuris rudarytų 

.lygas prekiauti nevaržo- 
uHiemo valstybėmis, bet 
pytų daug p nigų < • ir 

įmokami už I ittuvn* , ■ i e- • 
•portą kitų valstybių p t

Paskutiniuoju laiku Lietuvos 
prekybos laivyno reikalu jaii pa- 

" dėtas gana stiprus pamatas, kai 
( akcinė bendrovė “Maistas” įsigi- 
, jo keletą savų prekybinių laivų, 

kurie jau plaukioja po Lietuvos 
vėliava. Prie to pridėjus dabar j- 
sigytuosius “Lietuvos Baltijos 
LJoydo” laivus, gaunasi gana gra
ži lietuviško prekybos laivyno 
užuomazga

Lietuvos pajūrio — KlaipHM 
lietuviškoji spaudą metu lt-' 
bai keli® mintį dil rodfcaln Į»tng 
ti lietuvišką jtaiafafcų mokyklą, 
ne* dabar nriuviint ’ ii: r I V v* t ė* 
•nokintu i

Tokioje niūrioje tamsioje ap- 
| inkumoje būdamas, jis nebema- 
|:ė prasmės gyventi, neturėjo jo- 

tios vilties susilaukti gražesnio 
r laimingesnio rytojaus. Tai bu
žo labai skaudus ir liūdnas to lai- 

! \o lietuvio gyvenimas Tuos 
.kausmus dar dabar galima iš- 

' įkaityti iŠ Lietuvoje užsilikusių 
įmūtkelių ir liaudies dainų. Juk 

i '>eveik kiekvienas kryžiuje pa
vaizduotas Dievas yra susimąs- 

! ęs, nuliūdęs, susisielojęs. Dai- 
1 nos žodžiai irgi tą patį byloja: 

_i eisiu, eisiu, aš čia nebūsiu, 
• 'ia ne mano tėviškėlė, čia juoda 
' iuona ir tos neduoda..." Tokiuo
se sielvartuose gyvendamas, lie
tuvis ieškojo užsimiršimo svaiga
luose. Niekas, išskiriant vysku- 

i *>ą M. Valančių, jam alkoholio 
Žalos nenurodė ir niekas jo ne
vedė į blaivų ir šviesų gyvenimą.

1 Alkoholis ėjo iš kartos j kartą, 
lis pasiekė ir mūsų laikus, nors 
šiandien jau yra visiškai kitokios 
gyvenimo sąlygos, žinoma, šian
dien girtavimas Lietuvoje vra jau 
gerokai sumažėjęs. TSB

PABALTES VALSTYBES
KEIČIASI KINO 

KRONIKOMIS
Pabsltės valstybių kultūrinį 

bendradarbiavimą plečiant, jau 
prieš kurį laiką kilo sumanymas 
pasikeisi! tarp savęs vidaus kino 
kronikomis Kovo mėn pradžio
je Kaune gauta apie 150 ta estu 
kino kronikos Kalbamoji -; u 
ka pradėta deraon&treoti Kauno 
kinuose, o vėliau ji bu* nusiųsta 
ir provincijos kinasm. Lietuvi* 

.'to «• >m.« ‘ fcam itc < ta 
p*t nutiuntė 1^ m »i io iron 

tenka važiuoti į kitu* orio, . Rygo*

Katilą.



Ni . 12. Kovu Match 25 d., 193'7

VELYKŲ ŠVENTES LEGENDA Ir Štai mato Viešpata: atskri- ALELIUJA!
RESURREX1T!

do prie namo šėtonas. atsistojo , 
ir kvatojasi

LENKAI ATIMA GYVENTOJAMS TEISES
— įeik.—tarė jam Dievas,—pa-1 

sigrožėk savo darbu.
Drebėdamas įėjo Šėtonas ir. že-1 

’ mai nusilenkęs, pradėjo rinkti 
ir nuo grindų vaikų ašaras, sumišu

sias su purvu, ir. apvyniojęs jas 
i kambario tamsa, prinešė Aukš- 
čiausiąjam.

— Teisingasis Teisėjau, visos 
dieną ir naktį ardė Velykų Šven- žemės Teisėjau. — pradėjo Sėto- 
tės darbą, sėdamas žmonėse ne- nas. Tai. ką čia pamatai, darosi 
nutikimą, kerštą ir rengdamas pa-1 visoje žemėje, ir tokiems niek- 
sauliui senąją netvarką.

Ir vėl paplito dejavimai, 
riuos išgirdo Viešpats.

Kada prisiartino šventoji 
i na. Viešpats vėl su Velykomis 

susipykusius nužengė žemėn pažiūrėti, kaip 
gyvena žmonės.

Buvo karšta diena. Saulė de
gino nuo ryto lig pat vakaro, o 
smarkus vėjas sukėlė oro dulkių 
debesius, kurios lipo prie blaks
tienų, veržėsi į nosį ir burną. 
Dirbti buvo sunku, ir prakaitas, 
sumišęs su dulkėmis, varvėjo tam
siomis srovėmis nuvargusių žmo
nių veidais; tik vakare vėjas nu
rimo, ir žmonėms palengvėjo. Ta
da nusileido Viešpats žemėn.

Prieš jį žemas, senas, griūvan
tis namas. Languose tamsu.

šeimininkė piktai šaukia vai-
• kus:
• — Eikit į kambarį, mazgokit

(Neišleistas Grafo L. Tolstojaus Kūrinys)
Tol.toj.u. žodiiut ušraU I. TENEROM'AS.

livarU ARĖJAS VITKAUSKAS

Kada Viešpats išgirdo tautų, kušiai žmonėms — ramybę 
dejavimus ir nuskriaustųjų vaito-* džiaugsmą, 
jimus, jis nutarė dovanoti žmo
nėms bendrą džiaugsmą nors vie
ną kartą per metus.—ir sutvėrė' i Slinko laikas Supykęs Šėtonas 
iš savo garbės spindulio skaisčią
ją Velykų šventę

Ir tarė jai Viešpats:
— Nuženk į žemę, mano dukre

le, ir paskelbk visiems žmonėms 
taikos ir susikaupimo valandą. 
Dirbantiems duok pasilsėti, varg
stančius paguosk ir kalėjime 
esančius paleisk. < 
sutaikyk ir viltį turintiems paža
dėk jų norų išsipildymą.

Po kiek laiko panorėjo Amži
nasis pamatyti, kaip elgiasi žmo
nės tą Šventą dieną, ir, nužengęs 
su Velykų švente žemėn, kelia
vo po miestus ir kaimus.

Pagerėjo gyvenimas žemėje 
Rodos, pasikeitė jos išvaizda; vi
si džiaugiasi, patenkinti. Ir ma
to Viešpats: aukštas namas, gau
siai apšviestas; už didelio stale 
sėdi šeimininkai, šalia jų vai
kai. o dar toliau tarnai, visi gar
bina Dievą ir valgo.
Ir tarė Viešpats Velykoms ;•

Dabar pažiūrėsime, kaip pra- grįndį8i langus! Kur žvakės? Jau 
leidžia šventę neturtingieji. 'šventė, skubėkit, prakeikti!

Ir Štai prieš Jį sena, pakrypusi _ Mama, Nčra šluotos._šau. 
trobelė; viduje aplink stalą sėdi | kia vicna_Duok pinigų! 
vyras, žmona ir penketas vaikų;, 
stalas padengtas švaria staltiese. 
Nušveistoje žvakidėje dega žva
kė, grindys ir langai numazgoti;! 
sienos išbaltintos. Kiekviename 
kampelyje viešpatauja tvarka ir 
rimtis, šeimynėlė tyliai šneku
čiuojasi. ‘ Šeimininkas su meile

šams argi Tu dar teiksi savo ma
lonę? Ne tik tėvai nevalgydino 
savo vaikelių, visą savaitę kan
kino juos sunkiu darbu, ir šį šven
tą vakarą jų ašaros liejasi, kaip 
lietus, žemėn. Išliek ir Tu ant 
jų savo rūstybę, tegul sužino pa
saulio gyventojai, kad nėra bai
sesnio teisingumo ir keršto, kaip 
Tavo.

Ir apsiniaukė Valdovo veidas. 
Susiūbavo debesys ir sudrebėjo* 
žvaigždės. Velykų šventė stovėjo 
nusiminusi, palenkusi galvą, o 
šviesios, skaisčios ašaros lašėjo iš 
jos akių. Paėmęs jos ašaras, metė 
į dangų, ir jos suspindo milijar
dais žvaigždžių.

Ir tarė gailestingas Viešpats:
— Nusiramink, mano dukre

le!—tarė Jis Velykoms.—Gudriai 
kalba gundytojas, bet aš žmonių 
nebausiu ir tavęs nuo jų neatim
siu. Bet štai ką padarysiu!

Ir iš gniužulo, surinkto Šėtono, 
Viešpats sutvėrė kitą angelą. Pik
tumo Angelą.

— Tu sutvertas.—1 
—iš purvo ir pykčio, ir nuo šios 
dienos lydėsi Velykas. Ir bus 
taip: kada ateisit į žmogaus tro
bą ir ten rasit taiką ir tvarką į 
švarą ir sutikimą, tegul Gerumo • 
Angelas sako: "Tebūnie taip ir 
kitais metais," o Piktumo Ange- 

Ir jeig-a 
namuose viešpataus purvas ir ne-1 
tvarka, šauksmai ir barniai, tai [ 
Piktumo Angelas tetaria: "Tebū
nie taip ir kitais metais, fi Geru
mo Angelas tuėi atsakyti: “A- 
men." Ir žmonės gaus savo užmo- 

dėdamas žmogus. Jis, nusiėmęs' kestį.
tuščią maišą nuo pečių, nubloškė Sugrįžo Viešpats į skaistųjį 
jį į kampą ir sunkiai atsidusęs at- dangų, o su Juo Velykos ir nau-1 
sisėda už stalo. > jasis angelas.

— Nieko nėra!—sumurma jis. 
Pats gi dvokia degtine.

— Tu vėl viską pragėrei!—su
šunka žmona, ir pradeda jį barti. las iš kairės.

Vaikai pravirksta, prasideda Ir Viešpaties žodis visada pil- 
muštynės.—tikras pragaras, dost.

ku-

die-

— Mama, vežėjas nebeduoda 
; vandens be pinigu.—kalba kita.

O trečia verkia:
— Nėra žvakių, o skolon nebe- 

i duoda.
Rodos, oras pilnas dejavimų. 

Moteris su vaikais sėdi nusiminė ; 
jų v/idai išblyškę, sulysę, visi iš-

Vilniaus krašte administraci- tojais, kaip patinks% Nėra ka-1 togiauarai. miglotas oitgumb „r. 
jos palinije lenkai yra įvedę va- pitalistinejc santvarkoje valsty- gumenta* su bėga lines sauvalės 
dinamas praplėstas juostas, 
rios. reikalui esant, gali pasiek
ti ir šimtų kilometrų ir kuriose 
administracija turi neribotas tei
ses.

Tose juostose vidaus reikalų 
ministeris gali uždrausti Lenki
jos piliečiams arba juridiniams 
ąąmenims įsigyti nekilnojamąjį 
turtą pagal teisės. Jis taip pat, 
gali uždrausti turėti, nuomuoti. 
naudotis ir valdyti nekilnojamąjį 
turtą arba jo dalį be išanksto gau
to vaivados sutikimo Jis gali 
uždrausti Lenkijos piliečiams ar
ba juridiniams asmenims teisėtai 
vei stis prekyba ar pramone ir va
dovauti darbams ir eksploatuoti 
įmones be iš anksto gauto vaiva
dos sutikimo. Visa tai gali būt 
uždrausta be jokio priežasčių pa
aiškinimo. pagrindo, be to. vaiva
dos (gubernatoriai) tose juosto
se gali uždrausti draugijų, są
jungų ar kooperatyvų veikimą. 
Čia irgi nereikia jokio pamatavi
mo.

. Vilniaus krašto lietuviai ken- 
PAGELBF. PROFESORIŲ įja |ja(ją ,r skurdą. Vilniaus kraš- 

PR ANĄ DOVYDAITI t0 lietuviai neturi teisės į savo 
Vasario 28 d. Kauno Metropo- kalb« bažnyčioje. mokykloje, 

lijos Kunigų Seminarijos saiė Jiems atimtos draugijos, mokyk- 
je įvyko iškilmingas prof. Pr.

' Dovydaičio 50 m. jubiliejaus mi
nėjimas Jubiliatą pasveikino 
choras. J. E. vyskupas M. Reinys

Aleliuja!!!-. net tarp bangų.
, Ne tik ore vien

Skamba—Dieve, duok mmut dan-
Meldžiame nūdien. [gų!...

Nes mums Jėzus jį atgavo.
Taip yr’, Dievaži I. .

Su pagelba kryžiaus savo—
Garbinkime Jį!

Su juo vartus atrakino. 
Ar tu nežinai?

Dangaus, tą jau visi žino, 
Brolyti, nūnai.

Taip čia. žemėj, kaip danguje.
Tarpe angelų.

Todėl skambėk Aleliuja!!!
Net ir tarpe jų.

Resurrexit!!! . irgi skamba.
Kaip, tartum, audra.

Nes tai yra ditiramba.
Ar supranti ją?

Liaupsės giesmę dėl Tvėrėjo
Žemės ir dangaus,

Kaip ir dėl mūs Atpirkėjo.
Asmeny žmogaus.

Bei dėl Dvasios kuo Švenčiausios.
* Ką apšviečia mus.

K. Vidikauskas

tarė Jis jam, skaitč pa8kaitą apie prof. Dovy-

žvelgia tai j žmoną, tai j vaikus. į^pę au:į8 klausosi, at kas už las teatsako:—“Amen.
o jo akyse spindi, kaip Žemčiū
gas, džiaugsmo ašara.

Suspindo Viešpaties veidas.!
Jis. nubraukęs vargdienio ašarą,

° T I aiCHAd. OCĮliai IIČLKllti .

papuošė ja savo vainiką- Nuojoa.vHafe pa8igirst^ d4užyma. 
nušvito dangaus aukštybės. Ir ais . duris _ir į nanią jgjo ,VCT. 
paklausė Viešpats Velykų:

— Kas sukūrė jiems Šią ramy
bę ir laimę?

Velykos atsakė:
— Jie patys: vyras padeda 

žmonai, o ji vyrui. Vaikai pa-' 
klusnūs, geri ir stropūs; vienas 
tvarko kambarį, antras šveičia 
žvakidę, trečias mazgoja langus, 
ketvirtas nešioja vandenį, penk
tas prižiūri kūdikį, žodžiu, visi 
bendrai dirba.

— O kuo užsiima šeiminin
kas?—paklausė Viešpats.

— Jis—nešikas. Dirba kasdie
ninį sunkų darbą ir vos prasimai
tina ru šeimyna.

— Aš jį apdovanosiu. — tarei 
Viešpats,—iš savo lobyno aš duo-1 
siu jam daug aukso.

— Viešpatie, — tarė Velykų1
šventė, — jis Tavo jau apdovano- * 
tas! Tu davei jam. žmonai ir jų į* 
vaikams geras širdis, ir nėra už * 
juos laimingesnio net tarp kuni-; * 
gaikščiu ir turtingų. ■ *

Nušvito Velykos ir nusišypso-1 * 
jo. Ir paėmė Viešpats tą šypsnį ir * 
sutvėrė iŠ jo Gerumo Angelą. į *

— Tu sutvertas. — tarė Jis an-, J
gelui,—iš švaros ir ramybės, iš! J 
džiaugsmo ir pasitenkinimo ir £ 
nuo šios dienos tu vaikščiosi kar- J 
tu su Velykomis ir stiprinsi žmo-■ f 
nėse džiaugsmą ir laimę. $

Grįžo Dievas į dangų, atsisėdo J 
soste ir liepė angelams giedoti t- 
pagarbos himną Velykų šventei J 
vykdžiusiai Jo valią ir šutei- |

durų nesuakrebės
— Dar tėvas negrįžta!—stebisi 

vaikai.
Laikas slenka. Seniai naktis;

DAINUOKIM
a.s * c .do "1. -i 

rr SON®! HFl!T8**s'
. g- .Ų hrt.jvi**'

u ■ Ik n dainų, kv 
a tto karnos d ai nu < ’ 

b !tu<J®c krikit% nota
»s« • .ėjimuose.Kr 

.įpiv: .'16 d'ain s 
K> i ■•renta Imantlerr--

“GARSAS

didelė nuolaid 

įkvkit tuoj a

ku- bės. k iri savo piliečiams uždraus- lKa!'°jirn*i*- Galime įsivaizduo
tų įsigyti, turėti ar valdyti ne- J 
kilnojamąjį turtą, kuri*be teismo 
tą turtą galėtų atimti. Ligtiol 
visur tam tikri apribojimai turto 
srityje buvo taikomi tik svetim
šaliams. ne savo valstybės žmo
nėms Ryškiausias lenku pasie
nio juostų nuostatuose yra neąi- 

' aiškinimo principas. Kai netei
sėtas veiksmas daromas, jis gali 
būti pateisintas tik suktais argu
mentais. Tačiau teisė kovoje su 
tokiais argumentais visuomet iš
eina nugalėtoja. Dėl to čia pa- ■ pa-inukt, pone viršinink<

ti. kas darosi, kai toki įgalioji
mai iš administracijos rankų 
krenta ant nelaimingų pasienių 
sričių gyventojų, juo labiau, kad 
tos sritys pagal reikalą gali būti 
plečiamos.

Kodėl Lenkai Perkėlė
j Lietuvos Pusę Gaires

■— KimIčI lenkai |»rkėlė jrairę F mū
sų pusę?—klausė viršininkas pokci- 
ninkų.

-— J it- non kuo toliau nuo Lcnkij<»<

Asmeniškai lydima 
vz'dideioji VASAROS EKSKI KSIJA 

(r | L I E T U V Ą % ,
.Milžiniškuoju ekspresiniu laivu

BERENGARIA B1RŽ.-JUNE 19 D.
Išplaukia iš N<-w Yorko tiesiai į Cherbourg^, 

o iŠ ten ir<-lcžin-keliu i Klaipėda

VAŽIUOKIT z>l I U A D n S,A1S 
PER CUNARD METAIS Į

los. Jie kiekviename žingsnyje 
persekiojami, suiminėjami, kan
kinami Tai tikra vergija, kuri 
šiandien naikinama riet laukinė
se tautose.

Pasienio juostų nuostatai, tai 
rafinuotos sauvalės įstatymai, tai

Ekskursiją lydės plačiai žinomas ir nuodugniai kelionės rcika- 
kalu.s ištyręs vadas p. !’. B IJ K A N A I T I S. Puiki pro
ga keliauti vienu pasaulio didžiausiųjų laivų. Gražūs į

1 kambariai, skanus maistas ir puikus Cunanl pataniavi- 1 
o inas 3-čios klasės keleiviams. Tik (i dienos vandeniui f J

daitį kaip mokslininką ir visuo
menininką. Toliau buvo atlikta 
meno dalis. Pabaigoj tarė žodį suteikimas administracijai laisvų 
pats jubiliatas. rankų elgtis su nekaltais gyven-

CUNARD WHITE STAR 
25 BROADWAY 

"-'-'v. New York

Mario Chamlee atranda
Luckies savo gerklei švelniais

Nuo to laiko, kada ateina Vely
kos žemėn, jas lydi Gerumo An
gelas iš dešinės ir Pikt imo Ange- į 
las ii kairės

NAUJI MUZIKOS, DAINŲ IR 
GIESMIŲ KŪRINIAI

“Garso” Administracijoj Galit Gaut Naujos Gražios 
Muzikos, Dainų ir Giesmių.

VANAGAIČIO DAINOS
L MARGUČIO DAINOS (III dnlin). 49 dainos iilci*U< mažos 

knygelė* formate. Visos dainos linksmos, gražios ir tinka 
dainuoti kiekvienam suėjime.......................................................25c.

2a DAINUOK. Pradžios mokykloms labai lengvutės dainelės.
I ir II dalis. Tinka ne tik vaikučiams, bet ir paaugėjusiems. 50c 
MARGUČIO DAINOS (II dalis). 70 dainų su plano prita
rimu. Kiekvienas, kuris moka bent kiek pianą skambinti, 
ras Šioj knygoj sau malonumą. lengvutės, komiškos ir 
patriot ingos dainelė

3.

2 00

*

50c.
i.

3.

NAUJI GIESMYNEL1AI 
2odH«t ir meliodijM paraU SEIRIJŲ JUOZAS 

1. ADVENTO IR KALĖDINĖS GIESMES. Harmoniuvo J. Ei- 
levičiu* (34 gieamės)............ .. ................................................

GAVĖNIOS IR VELYKŲ GIESMES. Harmonimvo Al. Ka-
čanauakas (30 giesmių)...........................................................  50c.
GEGUŽES MENESIO GIESMES. Harmoniuvo Al. Kača- 
nauakn< (20 jfeamčs )................................................................. 35c.
SVENC. SAKRAMENTO GIESMES. Harmonizavo Al. Ka- 
čanauskM (Rgieamč,).................................................................... 15c.
BIRŽELIO MEN. GIESMES. Harmoniuvo Al. Kačanaurttns. 
(36 giemnėa) ...................... .........................................i............... 50c.
GIESMES | DIEVĄ. Harmoniaavo Al. Kačanau«ka< (13 
gfcvmin) ................,..................    25c

ANTANO BAČIUtlO MUZIKA
Al IK X PHIJ-5 DIENA «l«).....................

2. ^WG»ŲTt (saki) ir AUŠTA RYTAS (daetaa). .
3. «, (solo arlM durta<)......................................
I riEMBNELIS (durtaa) ................................................

0 Laisve (mHram kvartetu »rhn choru.) 
ARTOJAS
MFii. >)« hn «nuiltii r pianui, lietuvių ir anglu 
kalbose) ........................................ '.................................................
MBTUVA (aolo baltui, smuikai Ir piamrt).............................
VOKTI RNfS 

roOA (keturiem* Wnama). •............
JONĄ! |p s. , v si t i INI «•

4.

*»
■>

i.oe 
75c. 

. 50c. 
.. 50c 
. Me. 
. 7še

l.M 
i.oe 
1.25 
50c

11
11 
111
11 
j i

§

11 
11
11.v11 ■

ĮŽYMUS METROPOLITAN 
OPERAS TENORAS PAREIŠKIA

rtrnriAt»HLA> iabak.ao 
nWXLLAl'- GRIETIMP’

*'Keturiolika savaičių Metropolitan 
Operoj ir abeinai. trisdešimt šešių 
savaičių koncertų ir operų protinanti 
mane verčia savo gerklei ir savo 
balsui teikti visokiariopą priežiūrų. 
Tad. suprantama, kada rūkau, aš 
pasirenku lengvą ušsirūkymų. kuris 
ištikro mano gerklei yra švelnus. 
Pirmutinį Lucky Strike ei garėtą užsi
rūkiau dešimt metų atgal ir nuo to 
laiko aš jais malonė jausi.'

j^eoeniai buvo padaryta oavaramkAkaA tyrini . 

jimaa tarp profeaionalhj vyrų ir moterų - advokatų, 
gydytojų, paskaftiainkų, moki-1 ■ tinką, ir tL K Ihj, kurie 
pasisakė rūką dgaretus, dengiau kaip 87% pareiškė, 
jog ypatiflad Jie labiausia mėgsta Iragvę nžairūkymę.

To pamėgimo protingom^ patvirtina p. (Chamlee, ir 
taipogi kiti vadovaujanti radi®, areno*. filmę ir operos 
artistai. jų balsai yra jų tarta®. Štai kodėl tiek B 
jų, rak® Luekies. Jfe taipogi galite tarėti Lrffee — 
lengvo ttžsirakym®, laisvo nu© r&hj Sfarkšttsj rrata&sA® 
pria®a®Ų, ISvalytų Ktatia© *®1T® T«Mted” prooe*#

I

geHdšs ©paaugę. Deckles yra

GARSO ADMINISTRACIJOJ
P O Box 12. Wilkra-Barrr, Pa

Lengvas Užsirūkymas
It’s Toasted”-Jusu Gerklės Apsauga

PRIE-S KMTtjlMUS-- PRIEŠ KOSULĮ



‘•GARSAS Hr. 12. Kovo-Mirck 25 d., 1^37

LIETUVIU ROMOS KATALIKŲ 
SUSIVIENYMAS AMERIKOJE
(Lithuanian R. Catholic Alliance of America)

73 E. South Straat, Wilke*-Barra. Pa. 
laiškai siųsti. P O. Box 32, Phone: Wilkw-Ban-e 8-4711

v PILDOMASIS KOMITETAS
Kan. Al. Baltuti*, Dv. Vada*. 6812 S. Wa*htenaw Ave.. Chicago, III.
L. šimuti*, Prendenta*. 2334 So. Oakley Ave.. Chicago, III.
J. V«a*lau»k«*, V.ce-PrexidenUn, 596 Mair 8t.. Edwardsville. Pa.
J. B. Saliūna*, Sekretorių*, P. O. Box 82, Wilkes-Banv. Pa.
V. T. Kvietkautka*, Iždininkas, 370 W. Academy St.. Wilke* Barre. Pa
J. Jonaika, Iždo Globėjas. 31 Sand SUeet. Pittaton. P»
K. A. Venciu*, Iždo Globėja*. 19 Croa* Street, lawrence. Maa*.

/Y. Krikščiūną*. M. D., Dr Kvotėjas, 1711 N. Main Ave.. Scranton Pa.

KONTROLĖS KOMISIJA
Juozas Stulgaiti*, 122 So. Mead.- St.. Wilkes-Barre. Pa.
Joaa* Kviatkauika*. Jr., 10 Throop Street. Scranton. !
Prana* Katiliui, 1121 Foster St., Scranton. Pa.

STATUTŲ KOMISIJA
Marijona šrupliene, 4240 South California Ave., Chicago, 111.
Adv. Juozą* Grisiu*. 4631 So. Ashland Ave., Chicago, lit.
Prana* Ciiauika*, 6831 S. Rockwell St., Chicago, Ill.

TEISMO IR APELIACIJŲ KOMISIJA
Vlada* Palupi*. 133 N. Main Street. Pittston. Pa.
Juozas Mickaliūna*. i>«47 S. Artesian Ave., Chicago. 111.
Juozas Ba tvinska*. 94 Fulton St., Wilkes-Barre, Pa.

ŠVIETIMO KOMISIJA
Kuru Ant. Karužiskis, 18022 Neff Road, Cleveland, Ohio 
Kaiy* Vilniški*. 423 Grand St.. Brooklyn, N. Y.
Aleksandra* Alekii*. 78 Center St., Waterbury. Conn

LABDARYBĖS KOMISIJA
Kazimiera šlamienė, P. O. Box 19, Forest City, Pa 
Patrone Kundrotianė, 1035 E. 140th St., t leveland, Ohio

Tranai Jurevič iu*. 722 Montgomery St., W. Pittston. Pa

I A. A. KUNIGI JONĄ KURĄ 
TRUMPAI PAŽINUS

IS KUOPŲ DARBUOTES
HARTFORD, CONN
LRKSA 89-tos Kuopos 

Nariams 
■I 

89 kuopos valdyba praneša vi- 
iems nariams, kad mėnesinis su- 
irinkimas yra perkeltas į pirma- 
litnio vakarą (7:30). tai yra ant- 
| Velykų dieną.
Susirinkimą priklauso laikyti 
l eilč^ kovo 28, bet dėl didešės 
r. Velykų šventės bus pirmadie- 
šo vakarą.

Malonėkite atsilankyti visi į 
usi rinkimą, atsilygint savo 
ąjokles. Taipgi bus renkami at- 
tovai į pusmetinį apskrities su- 
ažiavimą. kuris bus balandžio 
B. 1937. Manchester. Conn. Taip- 
i yra daugiau svarbių dalykų 
ptarti. K p Raitininkas

ROSELAND, ILL
33 -čios Kuopos Vakaras
Gavėnios laikas baigiasi. Lau- 

iame šv. Velykų, o po jų links- 
lybių vakaro.
LRKSA 33 kuopa rengia korta- 

kne ir šokių vakarų atvelykio 
iena, balandžio 4. 1937 m-. Visų 
rentų parapijos svetainėj, 10806 
b. Wabash Avi Roseland, III.

LRKSA. NARIU ’ 
DĖMESIUI

L R. K. S. A. ŽENKLELIAI 
į IR. ŽIEDAI
Jei >rl. kad mO*ų bizny! orya- 
■tls*-ija engtų nariai* !r juose 
Mjotu fraternalizmo dvasia, tai 
■eriausia* bilda* to atašskt ns- 
Bbjant Mo* orfanizaeijos ienk- 

arba tiedu*. Jei kuria n»> 
Ma c dar neturi minėtų ienkle- 
M, Ui privalėtų i įgyti. Kainos

tu.f. >0
» ■ > ■ 
vyriško* spilkca. .
vfriMbM »piiko«..
i., i. i n *»• m ,

l oo
i.S0

00
bO

ir u r

I” AUMINI5 1 R Al .JĄ

Džiaugėsi a. &. klebonas tavo sun
ksiu darbo vaisiais. Pasakojo 
man. jaunos karto® žmogui, kiek 
jis patyrė, kiek vargo, kiek by
linėjosi dėl parapijos, dėl bažny
čios, dėl mokyklos ir kaip visa 
tai pasiekta, skolos išmokėtos 
lietuviškas jo parapijiečių gyve
nimas sutvarkytas...

Suplanavęs sąvo rudens marš- Su pagarba žiūrėjau į senelį 
rūtą, pasiūliau a. a. kun. J. Kurui tiek daug liętuyj|kuu.ui padariu- 
lapkričio 15 dienos sekmadienį. Nemėgo jo gal tie. kurie jau- 
Gavau atsakymą, kad lauks, kvie- tč sąžinės nerimą nepadarę tai. 
čia atvažiuoti. Tą pačią lapkri- ką galėjo padaryti, ką velionis pa
čio 15 d. kalbėjau Binghamton, Lietuvių tauta tačiau j;
N. Y., ir baisiai biąuriu, slidžiu įvertins. Neužmirš jo ir tūkstan- 
keliu, sningant turėjau važiuoti į 
Scrantoną, kur taip neramiai lau
kė prakalbų rengėjas kun. J. Ku- 

I ras. jis nesitikėjo, kad aš tokiu 
keliu atvyksiu. Skambinu telefo
nu iš pakelės, kad atvykstu. Nu
džiugo. sulaikė besiskirstančią
publiką. Pats šiltais žodžiais pri-. sitikėjo jis pats užmerkti taip 
statė mane klausytojams. Pats greit akis, neatėjo niekam į gal- 
paaukojo 25 dolerius vilniečių vą jj jį lankančių, kad jis arti 
laisvės kovoms paremti. Tai buvo pabaigos gyvenimo kelio. Jis dar 

— Matai tamsta—kalbėjo jisai jo gal paskutinė auka šiems rei- tiek daug galėjo, jis dar tiek daug 
» * i • v» *4 o«««t 1 * i J 11 * 1- »» 1 — __ — ■ « * •jKaiams... žadėjo savo parapijai, o per pa-

rapiją ir lietuvių tautai.
Išsiskyrė iš mūsų tarpo. Pali 

ko geroką spragą, kuriai užtver
ti reikės naujų jėgų. Tačiau jc 
graži atmintis, jo nepaprastai 
tauraus lietuvio pavyzdys, reiki.' 
manyti, ves tuo pat keliu ir jc 
pavaduotojus. Jo kultūrinis lie 
tuvių tautai palikimas didelis 
Reikia negriauti, bet remti jc 
pradėtąjį statybos darbą Scran 
tono lietuviškoje padangėje.

Tebūnie lengva Jam svetimoj 
žemelė, kurioje jis gyvendama: 
apie savąją svajojo ir jai dirbo.

V. Uždaviny.

1936 metais gegužės pabaigoje renka, važinėja po piknikus,
I lankiau Pennsylvanijos lietuvių kiekvienas ištrūkęs nuo darbo bė- 
! kolonijas. Buvo karštos dienos ; ga iš miesto. Atvažiuok kada ru- 
! Traukiau arčiau Scrantono, kur'deniop. Parašyk man prieš tai...

U klebonavo kun, J. Kuras
— Geriau nevažiuok ten. Nie-

! ko nelaimėsi. Kun. J. Kuras la-
11 bai keistas senis. Su juo niekas 
"nesusikalba — taip kalbėjo man 
" kai kurie inteligentai iš Pennsyl- 
'I vania lietuviškų kolonijų. « »
; Aš nepaklausiau. Nesitikėda- 
:i-mas ką nors gera, važiavau su 
! I Pittstono vargoninku p. Kudirka.
II Radome senuką kunigą išsirė- 
!1 dŽiusi. Karšta diena buvo. Ir 
!I kaip aš nustebau, kai šis senu-

I kas mane maloniai priėmė, kiek
■ > džiaugsmo buvo man, kai išgir-
< > dau iš jo tiek daug gražaus pa- 
■■ lankumo mano, Vilniaus. misijai.

vaišindamas alučiu—dabar pra
kalbas rengti neverta, karštos 
dienos. į svetaines žmones nesi- Lapkričio 16 dieną dalyvavau 
_  didžiulėje jo mokyklos šventėje.

450 vaikučių, jų tarpe keliolika 
svetimtaučių, pasirodė man ką 
moka lietuviškai apie Vilnių. Ne
sijaučiau esąs Amerikoje. Neblo- 

■ •’ia-u pasirodė vaikučiai už ge- 
ANDRIULIONIS! niausią, lietuvišką mokyklą Lie- 

. tuvoje. Dainos, deklamacijos.
SHENANDOAH. Pa. ^ovo , prakalbos, insceniząvimai įvairių 

12 d. š. m 7 vai. 40 min. vakare . ejjįrajįjy jr net jq Vilniaus įsa- 
mirė Antanas Andriulionis. Ve- įurjuo8 spausdinau "Mū

sų Vilniuje.”
Niekas iš vaikučių nekalbino 

Visi pui-

NEKROLOGAI
A. A. ANTANAS

mile niiKiiiaa miui iuhvhio. ;

I lionis buvo pavyzdingas žmogus 
ir gerai pažįstamas visam mieste.

J nes jis čia gyveno suviršum 40: 
metų, jis visados buvo uolus Mai- manfs svetima kalba, 
nierių Unijos narys ir vieną sykį Gausiai mokėjo lietuviškai, 
net buvo distrikto tarybos nariu: 
taipgi buvo geras katalikas ir 
tautietis Priklausė į šv. Jurgio 
parapiją. į LRKSA 40 kuopą ir 
į Šv. Vardo draugiją.

Paliko dideliame nuliūdime sa
vo žmoną Oną. 7 sūnus—Edvar
dą ir Juozą New Yorke. Antaną!

Kivečia Rengėjai dantų gydytoją Mt. Carmel. Pa., 
'Eugenijų. MIC. klieriką Marian 
Hill seminarijoj. Hinsdale. Ill.. 
Adolfą. Jeronimą ir Joną namie: 
taipgi du broliu—Juozą Gilber
ton. Pa., ir vieną Lietuvoje.

Velionis atvažiavo iš Lietuvos, 
Marijampolės apskrities. Kros- 
noc valsčiaus. Turiškių kaimo. 
Laidotuvės buvo kovo 16 d. iŠ 
graboriaus V. Menkevičiaus rū
mų. 9 vai. 30 min.. su bažnytinė
mis apeigomis. Aukštas Mišias 
laikė mūsų klebonas kun. J. Ka
ralius. asistavo kun. A. Degutis 
ir velionio sūnus Eugenijus An- 
drulionis; pamokslą pasakė kun. 
J. Karalius pagal velionies gy-j 
venimą.

Grabnešiai buvo Šventojo Var
do draugijos nariai: Simanas. 
Vainavičius, Petras Gibas, Kri- 
siiu Zygmantas. Antanas Šuke- 
vičius. Jonas Doroškevičius ir 
Jonas Navickas Vietinis'

Kortavimas prasidės apie 4 vai. 
po pietų ir tęsis iki 8 vai. vakare. 
Bus trys dovanos, jeigu tik susi
rinks reikalinga grupė lošėjų.

8 vai. prasidės šokiai. Gros la
bai geras orkestras visokius šo
kius. Visi nariai ir apielinkės gy
ventojai prašomi įsigyti tikietus 
išanksto—tik 20c.

FOREST CITY, PA
LRKSA 2-ji Kuopa Minės 

Susiv. Jubiliejų
Sekmadienį, balandžio 4-tą. L. 

R. K. S. A. 2 kuopa minės Susi- 
vienymo 50 metų sukaktuvių ju
biliejų.

Yra užkviesta keletas gerų kal
bėtojų. kai kurie iš jų dar tik pir
mu kartu kalbės Forest City. 
Taipgi yra užkviesti Wyoming 
Klonio dzimdziai juokdariai, ku
rie atvažiuos su nauja ir dar ne
girdėta programa. Jie padainuos 
gražių dainų ir prijuokins visus 
iki sočiai.

Šis svarbus parengimas įvyks 
parapijos svetainėj.

Prasidės 7 :30 vai. vakare. Įžan
ga visai maža.

LRKSA 2 kuopa prašo vietinių 
draugijų nieko tą vakarą nereng
ti. o atsilankyti ir sykiu visiems 
paminėti mūsų brangios organi
zacijos jubiliejų.

J. Purickis. 2 kp. rašt.

L. R. K. S. A. KUOPŲ 
SUSIRINKIMAI

CLEVELAND, Ohio. - 8 kuupo* 
niMiriirkima* bus balandžio 5-tą dieną 
7:80 vai. vakaro Lietuvių Salėje, 
68*6 Superior Ava.

A. A. VINCAS BALElKAS
DICKSON CITY. Pa — Kovo 

11-tą dieną mirė Vincas Baleika. 
LRKSA 225 kuopos narys. Pali
ko nuliūdime žmoną Marijoną, 
keturias dukteris— Bronę, Klarą 
Rvlkienę, Mrs. Izabelę Serfasa. J. 
Olšauskienę, sūnų Vytautą, du 
anūku, vieną brolį gyvenant/; 
Scrantone. vieną seserį gyv. Lie- 

i tuvoje. puseseres Oną Lastaus
kienę ir Marijoną Malaukienę, te-j

CLEVELAND. Ohio. įU ku<MN.. i M Vasiliauskienę gyv. Scrantone. 
-nutrinkta*** bu. balandžio 1-mą dieną Velionis visą savo amžį dirbo 
7:80 vai. cakare Liatuvių *alėj. Visi > kasyklose. Savo šeimynėlę išau- 
iTXttS ir ,,U<,k' i rno ir padoriai. Pasku- 

X -- . tinius penkerius metus buvo pri-DONORA. F*. 88-U»* kuopa* I r . . . . ,
-u.lrinkhna. bu* kovo M*š| dieną, 'P™**®8 l'gos. At.isky-
A* jDtsaspo pampŲsa batayttaėj m- rč »u 6luo pasauliu baigdamas 61 
lėj. Matanekil rrlri biiti ir aaajų na
rių

MASFETH. U L. N. Y. — IŠA kp. 
’ueh'iaMn®* bo balandžio 6-ią di»ną 

XI* nia.1,1 WM ' Jį :< >. p*.
. t . . i ”0 v v

_ . LINDEN. N. J. kuosa*
KXPOR r. F*. 2u ta* kuo»®* . . ... a. .., vii-irinkinia bu* balandžio 6-tą dieną

""‘‘HM’*’teiandžio l ^d.-ną
3 »••!. gs pše*4 bakų s«l4j. William if |i;U| Į
i »nn /.port I* i rv y^į mtnai n»l«4tėkil iaJyvattt

MANI HE3 I IR Cos - l‘ i n
.iMirininu*. bu* k®v» diesel COLU.MBU^ OhM — 18* kn-ope*
J ..l r- j*.rių. Nr. 8® IMl SL rta-rinklma* hw kova S8-tą dieną 

: ^prastoj vi*4»V ir pajrnu&n lažtah 
IMIION. Ohio "SI ...... v

-U*irinkm>«» bu* l»H>»*n>ir.o t* i:.»ri5į MMPSON P. *»>-« . o«rwv.
7 tą vai. vakaro KrjAian- į,.. .,p ,, 
tas STVtaša&L , l»n<- M ■ >»!< *

inėtus.
Ilsėkis Viešpaties ramybėj!

Raitininkas

SVEIKATOS SKYRIUS
St Skyrių Tvarko ir Prižiūri 

AMERIKOS LIETUVIŲ DAKTARŲ DRAUGIJA

DANTŲ VOTYS | sios dantų spėkos spaudimo. Daž
nai būna priežastimi peraukštų 

i pliumbų, karūnų ir tiltelių pali
kimas. &iuo atveju kaltė puola

Čiai jo mokyklos buvusių moki
nių. kurie per jo mokyklų, per 
jo bekompromisinį lietuviškumą 
pažino patys save, surado savyje 
lietuvius.

A. a. kun J. Kuras buvo pagy
venęs. bet dar stiprus vyras. Ne-

kad taisytas dantis yra aukščiau, 
tai žinoma, kad jis ir yra aukš
čiau. Tokiuose atsitikimuose tu
ri būti pataisyta dantis, o ne pa
sakyti pacientui, kad dantis apsi
pras ir už savaitės-kitos bus vis
kas gerai. Dažnai taip ir palieka, 
o pacientas ištiesų apsipranta, 
kaip tas "kariamas šuo.”

Bet koks rezultatas būna vė
liau? Nuolatinis krutinimas, 
spaudimas, pažeidžia danties šak
nies smailumų, kuris pradeda 
pūti, išlengvo vietrytia ir aug

KUNIGUI KURUI MIRUS
Griuvo lietuvybės, katalikybės veteranas! 
Vadas lietuvių patyręs ir senas. 
Patriarkas. Kaip medžiui šimtameČiui girioj 
Griūnant, pasigirsta trukšr.ias visoj.
Griuvo prie altoriaus, kur jisai tarnavo. 
Kur malonės, stiprybės kasdieną jis gavo... 
Netekome vado ... jaunieji tai jaučiam 
Ir dar vieno šulo nebuvimą mes kenčiam. 
Bet, ačiū tai Dievui, pavyzdis pasiliks 
Ir sekdami jį lietuviai neapsiriks!

Plytaitis

PRENUMERUOKITE
LRKSA ISTORIJA

Paminėjimui LRKSA auksinio jubiliejaus, pereitas 
Seimas nutarė išleist “Susivienymo Istoriją.”

Istoriją paraše Susivienymo garbės narys kan. prof. 
F. Kemėšis. Toje kelių šimtų puslapių knygoje atvaiz
duojama lietuvių išeivijos pradžia, jos priežastys; pir
mųjų išeivių vargai ir rūpesčiai; pirmosios lietuvių ko
lonijos, draugijos, parapijos, pirmieji laikraščiai, pro- 
fesijonalai, biznieriai; idėjinės kovos su lenkais, lais
vamaniais; Susivienymo įsteigimas, jo jaunosios die
nos, augimas, brendimas, jvairiys reformos, vargai ir 
pasisekimai; fraternalė (savišalpos), tautinė, kultūrinė 
ir religinė veikla.

Knygos kaina bus 1 doleris.
Knyga bus išleista prenumeratos keliu.
Knygą galima įsigyt ir pigesnėm sąlygom. Būtent: 

imant mio 10 iki 25 kopijų gaus po 85 centus; imant ne
mažiau 25 kopijų—gaus po 75 centus. Šiomis lengva
tomis galės pasinaudot kuopų nariai ir nenariai, jei tik 
susidarys reikalaujamas skaičius prenumeratorių ir jų 
pinigai bus antsyk prisiųsti Susiv. Centrui.

Pinigu* siųskite “Garso” vardu.
Saugiausia ir patogiausia yra siųsti pašto money or

deriu.
Užsisakydami prenumeratą Lšpildykite ir kartu su pi

nigais siųskite žemiau padėtą kuponą:

Raio A. J. GUSSEN

Aklos ir kiauros votys žandų dantų gydytojui, o ne pacientui, 
smagenyse dažnai pasireiškia pas . Jeigu pacientas kąsdamas jaučia, 
nažus ir suaugusius Vočių fpr- 
navimasis žandų smagenyse yra 
žinomas dviejų rūšių. Vienos yra 
xiauros. o kitos aklos. Kaip pir
mos, taip ii antros rūšies votys 
yra gana pavojingos žmogaus 
sveikatai, nes jos išlengvo nuodi- 
na visą žmogaus kūną ir rengia 
kelią visoms kitoms įvairių rūšių 
ligonis.

Kiaurų vočių rodymasis pas kū
dikius paeina nuo netaisymo, ne- 
prižiūrėjimo dantų. Viena iš biau- 
riausių ypatybių, tai lengvas ir
neopus rūdyjimas. gedimas, pu- ti dykos mėsos, kurios vėliau 
vilnas jaunuolių dantų. Dantys virsta akla votim. Toks proce- 
pūsta be skausmo ar visai su ma- sas tęsiasi net keletą metų ir tik 
žu skausmu. Puvimas apveikia tuomet žmogaus sistemos apara- 
enamalijos sluogsnį. o iš čia vi- tas lieka sužalotas, kurs vėliau 
su ryžtumu keliauja prie dirks- 
nių ir kraujo sudinėlių. Dirksniai 
ir sudinėliai lieka apgalėtais, nes 
išlengvo rūdydami, pūdami mirš
ta. Prie to dar ateina talkon sau- 
loji ir slapioji gangrena su armi
ja įvairių priešų, bakterijų.

Puvimas, pasiekęs danties dirks-. lan. rūdyja. trūnija, formuojasi 
liūs ir kraujo sudinėlių centrą, ir auga aklos votys. Nevienas iš 
neapsistoja. bet keliauja tolyn. skaitytojų gal pamanys, argi ga- 
lanties šaknų skylelėmis,_ q jxan Jimas daiktas, kad sveiko dan- 
liekęs danties šaknų galus, meta- ties šaknys galėtų gesti ir viet- 
n į žandą. Čia formuojasi trykš- rytis. Taip, jos genda, vietryjasi 
'antieji pūliai ir kiauras dantis ir pūsta. Patys galai šaknų būna 
pradeda dvokti. pažeisti, sužaloti dar būnant žmo-

Staigus. kietas sukandimas, ar- gui pačioje jaunystėje, tarpe 20 
ba slogos pagavimas, iššaukia ir 30 metų amžiaus.
ikausmą ir žando tinimą. Trykš- Daugiausia apsireiškia pas to- 
aričioji medžiaga žande formuo- kius žmones, kurie turi tvirtą 

jasi ir dauginasi, o žando tini- J dantų konstrukcijos aparatą. Bū
nąs didinasi iki pasiekia pri- darni jaunais nieko nepaiso, ne- 

I irendimo laipsnį, kur vėliau paiso dėlto, kad nieko nežino a- 
I rūksta iš vidinės arba iš orinės pic sveikatą. Toki žmonės su 

įurnos veido pusių.
I Vočiai trūkus iš vidinės burnoj 
I lando dėsnių pusės palieka atvi- 
I -ą skylutę iš kurios nuolatiniai 
I trykšta nuodai Trykštančioji 
I nedžiaga susilieja su seilėmis e- 
I ančiomis burnoje ir keliauja vi- 
I lun. Keliaudama vidun užkre- 
I Ha tonsilus. o pasiekus vidų, ga- 
I nina įvairias ligas.

Šios rūšies votys nėra pagydo- aimanuoti, bėdavoti, kad kaž- 
I nos ir kartą dantys lieka apgaub- 
I ti, turi būti greitai pašalinti, kad 

nenuodytų žmogaus sveikatos.
Aklosios votys dažnai esti va

dinamos granuloma, už tai. kad nuslopintų skausmą iš opančių 
jos auga ant pat danties galo šak- vietų. Gyvenimo megzti siūlai 
nų. Daugiausia šios votys for- pradeda įrti ir šauktis prie at- 
muojasi ant taisytų gyvių, išimtų skaitos už anksčiau padarytas 
dantų, o kartais ir visai ant ne-, klaida*.
taisytų, iš ijtorinės pusės žiūrint Be X-Ray paveikslų visiškai 
itiodančflf gana sveikų ir tvirtų, negalima padaryti dantų šaknų 
kaip perlai blizgančių dantų. Ko- diagnozą. Vien tik X-Ray spin- 
dėl gi vadinasi aklosios votys? dūliai suranda ir vaizdžiai vaiz- 
Todėl. kad besiformuojanti ir duoja slaptingas vietas, kuriose 
nuodingoji medžiaga yra apdeng-1 bakterijos suka sau lizdus, krau
ta kevalu, atrodo viso ar pusės 
žirnio didumo pavidale ir tvirtai

Į laikosi prie danties šaknies. Keis
čiausia ypatybė šių vočių yra ta 
kad jos netrūksta iš vidujines ar 
iš orinės dantį juosiančiu žando 
di r kinių pusių, bet jose formuo
jančioji medžiaga išlengvo sun- mat dantų. Kuomet užkrėsti dan- 
kiasi per sudinėlių. kraujagyslių 
sieneles, patenka į kraują. ku\ 
vėliau pradeda naikinti sveikatą.

Rodymasis aklųjų vočių ant ga-,«*vj« ■> (
lų taisytų dantų šaknų dažnai p*» j ką lieka sveiku, tformalte, taip 
:ina nuo nuolatinio kandančio-1 kaip ir pirmiau buvęs

lieka kankiniu, ligų auka, kaip 
tai nervų, širdies, reumatizmo ir 
strėnų dieglių ir taip toliau.

Aukščiau minėtos viešnios ata
kuoja netik taisytus dantis, bet 
ir visiškai sveikus. Sveikų dan
tų šaknys taip pat pakliūna tink-

dantimis kandžioja tvirčiausius 
įvairių rūšių riešutus, atidarinė
ja bonkas alaus, kilnoja kėdės 
ir stalus. Rodo šposus, triksus 
manydami, kad turi tvirtus dan
tis. kurių niekas negali pažeisti, 
sužaloti.

Taip darydami apgauna patys 
save, nes sulaukę senesnio am
žiaus. tarpe 40 ir 50 m , pradeda

kas eina blogyn. Skausmas pa
sireiškia tai žanduose, galvoje, 
ar taip kurioj kūno daly, kas pra
deda versti ieškoti pagelbos. kad

na perus ir aktyviai visu ryžtu
mu rengia dirvą vėliau būsian
čioms įvairių rūšių ligoms.

Taip kaip pirmų, taip ir antrų 
rūšių dantų votys nėra pagydo
mos. Tik viena išeitis yra paša
linimas infekcijos, tai ištraukl-

tys lieka pašalinti ir negamina 
daugiau Facial Infection, tuomet 
Žmogus pradeda eiti geryn, nu
stoja sirguliavęs ir j trumpų lai

tffMMiUOTI 
UCTUUVV

Data .
LRKSA Centrui,
P. O. 32.
vViikea-Barre, Pa,

Gerbiamie/i: Sienčiv I doleri ir teikaites /rašyti mane 
"LRKSA latnrijoh' skaiiiun.

Parai* P. JURCtLA
TURINYS: Dariaus ir Gi
rėno gyvenimo ir veikimo 
apžvalga. Skridimas per At- 
laatų. Soldine miško paslap
čia. Žygfe atgarsiai pasau
ly. Dariaus ir Girėno Yiuo 
pelnai aviacijai ir mūsų tau
tui. Poezija apie LITUANI
KA Skridimo rimčiai ir 
rimėlų komitetai.

.314 ,,u*l. »u »»■

............... KAINA »i SO.

Rail *11 ski la '
Verdas-pavardė
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JAUNIMO KAMPELIS
LIETUVOS SPORTININKAI AMERIKON

ATVYKSTA LIEPOS 5-TĄ ŽIEDELIAI
Ii AnglUko Vert* 

KUM. ANT. M. KAMU21SK13

Lietuvių Sporto Šventė Chicagoje
Lietuvių Sporto šventė Chica- Sekmadieni, liepos H dieną, 

goję prasidės liepos 11 dieną, pradžia Sporto šventės, su Jeng- 
Chicagos Universiteto stadione, vos atletikos rungtynėmis, pra- 
kuriaine sutejpą, iki 50,000 žmo- kalbomis, dainomis ir kitomis tos 
nių. Chicagos Universiteto sta- dienos iškilmėmis, 
dionas tai nei paprastos klasės į- 
staiga, kiuioL^UKtūkstantinės

I minios lietuvių susirinks pirmu 
kartu. »

Kadangi numatoma, jog į Lie- 
•tojaml tuv*9 -Sportų šventę susirinks 

i egiptiečių Vd^kų šventėms. Se- tūkstantinės minios lietuvių ne- 
novėje. zuikio arba kiškio vardas. tik H Chicago, ir jo apielinkių, Oškinis. ore skraidydami orlai- 
egiptiečių kalboj, reiškė atida- bct ir »* tolimųjų kolonijų, todėl'dais ir sklandydami naujais, spe- 
ryti ir buvo vartojamas kaip sim- ir tiki,"asi' kad Ch>cag°8 Un»ver- daliai subudavotais bemotori- 
bolis tos pavasario iškilmės, kuri .siteto «tadionas prisipildys lietu-, 
pripildydavo naujų metų pavasa-1 v,ais- kurie trinks pamatyti 
rį gyvumu ir viltimi. Laikui be- sav° ta^tO8 Jaunuol>us naujos 
gant pasirodė, kad tas senas egip-

VELYKŲ ZUIKIAI
Gal kai kam ir nuostabu, kad 

zuikiai, arba kiškiai, suderinami 
su Velykomis. Bet taip yra ir 
jie vartojami velykinėms dova
noms. Jie gali būti gyvi arba ne
gyvi. padaryti iš įvairios me
džiagos ir kimšti vata. Zuikiai y-’ 
ra pripažinti, kaip tinkami sim-( 
boliai Velykoms. Jau nuo senų 

‘ senovės zuikiai buvo vari

. Krilovas;
Į ŽIOGAS IR SKRUZDĖ
[ Žiogas, apsukrus šokėjas, 

Visą vasarą čirškėjęs, 
Nesuspėjo atsigosti, 
Jau žiema šalčiu paglostė. 
Nej auku tarp ražienų;' 
Nebėra giedrių dienų.
Kai po lapeliu žaliu
Jam ir sotu ir saugu.

į Slenka skurdas, žengia badas, 
Žiogui jau užkrito žadas. 
Ir kuriam čia malonu 
Giesmę traukt tuščiu pilvu! 
Didžio sielvarto suspaustas 
Jis pas skruzdę nusikrausto:

f "Neapleisk manęs, kaimyne, 
Kad išliktų man jėgų 
Lig pavasario dienų. 
Duok man maisto ir nakvynę!” tiečių paprotys perėjo visą žemės 
"Mielasai, tai nuostabu." 
Skruzdė sako: "Ką gi tu 
Dirbai vasaros metu?" 
“Argi darbas tad rūpėjo 
Minkštoje lankų vejoj, 
Smagios giesmės vien aidėjo.
Vien tik pramogos galvoj.” 
"A. tai tu!.." "Pasigailėk,

"—A?ašarą čirškiau smagiai."
"Tu čirškei? Tai taip triūsei ? 
Na, dabar pašokinėk!"

Išvertė J. Talmantas

(Tęsinys) 
VII. 

TUŠTYBĖ

.. n

gyvenime, kuomet niekas 
vertes, kaip tik sveikas 
ir geran charakteris.

kaip reikėtų fcngtis?

tiškai mcigdci protingo vyro, 
kurs gana gerai žino, kad yra 
laikas 
{teturi 
protas 

Bet.
Rengk.s sulig tavo padėjimo, taip 
kad išmintingi ir geri neturėtų 
priežasties skųstis, kad tu darai 

1 perdaug, nei kad jaunieji žmo- 
Tuštybė—kuri, reikia pripažin- nės nesakytų, kad tu permaža da- 

ti, yra šiek tiek ypatinga mote-1 rai 
riškąjai lyčiai,—yra. savo pra
džioje. panašiai į kitus mažesnius

Trečiadienį, liepos 14 dieną. į-
vyks kumštynių arba bokso rung- tiškąjai lyčiai,—yra, savo pra- “Labai gražios moterys." kaip 
tynės ir piknikas. džioje. panašiai į kitus mažesnius inados vedėjas sykį pastebėjo, "y-

Sekmadienį. liepos U dieną, į- prasidedanti proto /i->rI retaj tuščios." Jos yra taip
vyks Oro Šventė, kurioje publi- ,Ir’Jcalp kaillParo »P»nU> tu- apsipratusios su savo grožiu, kad 
ką nustebins Lietuvos sklandyto
jai, Jonas Pyragius ir Bronius

KUN.'J, BRU2IKO, S. J. 
ADRESAI

Nuo kuiu 29 iki balandžio 4, lit. 
AziUiony'a Church. Box 327, Shirley, 
Maw.'

Nuo balandžiu iki I I, »»I Temple 
St., Hav.-rtoill, Ma.

Nuo balandžio 12 iki J-.-- 
Metropolitan St., Pittsburgh, Pa.

Nuo balandžio 19 ,ki gegužė; 4, - 
259 N. 5th SU, Brooklyn, N. Y.

Nuo gegužė. 7 iki H
Broad Mt. Ave., Frackville

Nuu jr< iružė» IK iki 23, 
son Avu., K'MifiuAi i, \ i

Nuo gegužė.-r 24 iki X0.
Enll* St., Niagara Falls N

Nuo gegužė! 31 Iki birželio 4, - 2<>0 
E. Main St., Am/Urdam. N. Y.

Nuo birželio 4 iki 13 
nor Avė., Cambridg

Nuo 
fayctte

Nuo
quette Rd., Chicago, 111.

Nuolatini? adresa-: Rev. J. Bruži- 
kas, S. J , 259 N. 5th St.. Brooklyn,

- 25 tu.
I’h.
545 Hud-

1910 E. 
Y.' ipsipratusios su savo grožiu, kad 

rinti sėkmingiausią gyduolę pra- jcs daug nemano apie jį, nedau- 
sidedančiam reumatizmui, taip ir, giau, kaip vyras mano apie savo 
geras saikas dorovinės įtekmės ir laipsnį arba profesiją, kuomet 
paprastas protas yra geriausi neužimtas savo pareigose, 
vaistai prasidedančiai puikybei.

Kaip, pavyzdin, įsisenėjęs gir
tuoklis, visa parduos, net įėmus 
savo sielą, iš pamėgimo gėrimui, 
taip moteris, kurios tuštybė įsi- 
senčjus, visa paaukos iš pamėgi
mo parodavimui.

Kroniška tuštybė moteryje ga
dina jos sprendimą, ir todėl atima 
geriausius jos charakterio priva 

, lumus. Ji pralinksmina pasaulį-

432 Wind- 
M u.-.'.

birželio 14 iki 20. 425 !•*- 
St., l'tica, N. Y.
birželio 21 2<i(H W. Mar-

Jei visos moterys būtų pripa
žintos turinčios kiekviena savo 
ypatybes, asmenes kaip ir doro
vines. ir neklastingą dvasią, būtų 
mažiau pavydo ir pikto, mažiau 
tuštybės ir dykai išeikvoto laiko 
ir daugiau nekalto malonumo per 
ištisą gyvenimą

( Bus daugiau)

subudavotais bemotori- 
niais sklandytuvais, kuriuos jie 
atsigabens iš Lietuvos. Jie paro
dys kokius "stebuklus" moka da
ryti ore sklandytuvais ir orlai
viais skraidydami, vartydamiesi 
ir kraipydamiesi. Tas jų sklan
dymas daug sykių stebino žmo
nes Europoje, dabar nustebins ir 

gi lietuvių jaunuolių sporto or-1 Amerikoje. Lietuvių Sporto Šven- 
M Petkevičiūtė g40*2*0*)01118' kurios susirinks iš ten susirinkusias žiūrovus.

Antradienį, liepos 20 dieną į-! tik kuriam laikui, o gale pasaulis 
,Ve br^nčiacvvrt Jin ariu Ra<ilrr»t nalinlra ia inc 1ilrim,ia Ii r*mia_ 1 

Bali rungtynės. Teniso rungty
nių diena bus nustatyta vėliau 

Rungtynių ir pramogu protar
piuose bus surengtos svečiams 
ekskursijos, ypatingos vaišės ir 
tt.. kas bus paskelbta netrukus.

Amerikos Lietuvių Sporto Ko
mitetas yra prisiruošęs Lietuvių 
Sporto Šventę surengti iškilmin
gai. ir svečius priimti ir pagerb
ti kuo šauniausiai. Todėl pagei
daujama. kad ir kitų kolonijų 
vietiniai komitetai pasistengtų 
panašiai prisirengti. ,

Sportininkų maršrutą ir rung
tynių dienas kitose kolonijose, 
šis Komitetas lietuvių spaudoje 
paskelbs su sekančiu savo Straips
niu.

veiklos dirvoje—sporte.
šventė prasidės su didelėmis 

ri'tulį, *ir šiandien da palaiko’- ^kilmėmis, dalyvaujant įvairioms 
me tą senovės egiptiečių dvasią, įlictuvi^ draugijoms, chorams. į- 
kuomet vartojame zuikius-švęs- vair^ organizacijų dalims, taip- 
. . ,r . . . oi lietuviu iatimmliii «nnrtn nr-dami Velykas.

T. Bružika- tarpininkauja visų ka
talikiškų laikraščių už-i.-akymui arba 
atsinaujinimui, ib'l to prašoma kreip- 
itil prie jo.

Vaidiliukas
KISKIS PABALY

Lingo, lingo, lingo-ly.

L fl.u- ringdii n go-1 i u, 
Aš pavyti jį galia!

Bėga kiškis striku-ku.
Paskui jj tyliai šėku.
— Ei, kiškeli, tu sustok.
Į mane kiek pažiopsok!

Lingo, lingo lingo-liu.
Jau jisai po berželiu.
Lingo, lingo, lingo-ly.
Aš tuojau pagausiu jį

J -JĮ. lę TrTT'-*-"TS*l
Per alksnyną šlum, šlum, šlurn Į bė naują vajų: jeigu atsiras

MARIANAPOLIO 
ŽINUTĖS

Thompson, Conn. Studentai jįos šventės iškilmėse, kurias pa
rbaigė noveną į šv. Juozapą kovo puoš lietuviškos dainos, prakal- 
! 19 d. Kadangi šis šventasis yra 
1 kolegijos globėjas, studentai tu- 
, rėjo laisvą dieną jo šventėje.
1 — Prieš kelias dienas kolegija 
gavo nelinksmą žinią: vienas ge
riausių jos prietelių ir rėmėjų — 
kun. Kuras, Scranton. Pa., mirė. 
Jo laidotuvėse kolegiją atstova

artimesnių ir tolimesnių koloni- /
jų. nevien iš Chicagos ir jos vyks krepšiasvydžio arba Basket 
priemiesčių. Susirinkusiai publi
kai bus begalo malonu dalyvauti

bos ir jaunuolių sportiški žaidi
mai. kuriuos išpildys Amerikos 
ir Lietuvos sportininkai. Visas 
tas įvykis bus nupaveiksluotas i 
judančias filmas, o tie paveiks
lai bus rodomi įvairiose lietuvių 
kolonijose Amerikoje, ir paskui 
bus pasiųstos į Lietuvą, kad ir 

vo kun. dr. Alfonsas Jagminas, Lietuva matytų, kaip amerikie
čiai lietuviai gyvuoja ir veikia, 
gyvendami toli nuo savo Tėvy
nės.

Tai bus netik lietuvių tautos, 
bet ir lietuvių jaunimo

M. I. C., ir šeši studentai.
— Marianapolio kolegijos stu

dentai su vaidinimais vyksta į į- 
yairias Naujosios Anglijos lietu

kų kolonijas. Vaidintojams ge-
. ki sekasi; kiekvienoje vietoje, atbudimo šventė.
ijur jie buvo, gerai pasirodė. Po Lietuvos sportininkai 
švenčių vaidinimai vyks ir toliau gą atvyks penktadienį, 
nuskirta tvarka. dieną. Tos

tautiško

Amerikos Lietuvių
Sporto Komitetas

į Chica-
«••(, liepos 9 
vakare įvyks! 2201 W. Cermak Rd. 

priėmimo, balius.' Chicago, Illinois

Griebsiu kiškį patylAn...
— Oi tu. kiški, tu sė9n, 
Tuoj aš griebsiu—nejudėk!

Capt aš kiškį už ausų, 
Ir nubėgo jis taku. * 

#■-/ 0 aš vargšas, o tai tau. 
Į griovelį įvirtau. "

Kiškis dingo už kelmiuko— 
Nciškopiu iš grioviuko.
— Striukuodegi, atgal bėk.
Man išlipt iš čia padėk.

-------------------- —
KIAUŠINIŲ RITINIMAS
Velykų metinis žaidimas būna

vo; Keli tūkstančiai vaikučių su
sirenk < dalyvauti tame kiaušinių 
ritinime. Žaidžiama' poromis 
kiekvienas žaidčjas tun įo kiau
šinį. Tuos kiaušinius ritina į pa
kalnę. Kurio žaidėjo kiaušinis iš
lieka sveikas, tai tas i; laimi sa
vo draugo kiaušinį, jeigu jo besi- 
ri tiliedamas {trūksta sudūžta.

. , J "Bohimijoje vaikučiai ritina 
Kiaušinius eilėmis. Visi pradeda 
vienu kartu, ir tčmija. kurio kiau
šinis pirmiausia pasieks pakalnę.

Šiaurinėje Anglijoje Velykų 
dieną ąu kiaušiniais tpip žaidžia 
kaip su sviediniais (boiėmis) me
to ir gaudo.

B. Danisevičiūtė

tas asmenų, kurie
gijai — naujų rūmų statymui — 
Šiais metais po šimtą dolerių, pa
vasarį bus galima pradėti naujų 
rūmų statymą. Jau yra 20 asme
nų, kurie paaukojo po šimtinę. Central Stoties New Yorke. Sė-

■ Reikia būtinai naujus lūmus sta- dėjau prie lango ir žiūrėjau į pra- 
I tyti, nes dabar perankšta.

•— Kolegijos parke žolė prade
da Žaliuoti, pulkai paukščių par
lėkė iš šiltų kraštų pranešdami, 
kad pavasaris ateina.

— Studentai nekantriai laukia 
ateinančių švenčių ir atostogų.
Visi daro planus, ką jie veiks grį
žę namon. Atostogos prasidės 

, įętvirtadienį po pietų ir tęsis iki
bA. indžio 5 d.

— Šventėms besiartinant, stu
dentai visiems kolegijos priete- _r_ 1___ ___
liams ir rėmėjams linki linksmų 1 dirbtuvėmis. 
Velykų'tvenčių.

Antanas Dranginis, L. K.

LIETUVIAI

palieka ją jos likimui. Ji remia
si dirbtina grože ir patraukimu j 
bet deja! kuomet tas praėjęs, nie- i 
kas nelieka jai, kaip kartus apsi
vylimas.

Proto moteris, nežiūrint kaip 
turtinga ji nebūtų, žiūri į per
dėtą parodavimą žemčiūgų, ir ap- 
rėdalų, kaip į ką nors labai ne
pritinkamo, prasto, pasibaisėti
nai blogos skonies, jei ne labai 
paiko. Aprėdale. kaip visame ki
tame, ji įvertina kokybę dau
giau, nekaip kiekybę arba spal
vas, žinodama, kad jos grožė, jot 
smagumas, jos atsakomingumas 
negali priklausyti nuo dirbtini' 
papuošalų.

Bet. ar beturtė, tarnaujanti 
mergelė, pavyzdin. neturi taip ge
rą teisę rengtis, kaip geriausia pv

I nia šalyje, jei ji apmoka savo pir
kinius? Atvirai sakant, tame yra 
gana daug tiesos,. K-rą beveik taip 
teisinga, kaip atsakymas betur
čio girtuoklio, kad jis turi taip 
gerą teisę pasigerti, kaip ponas 
jei jis užmoka už savo degtinę! 
Arba, kitais žodžiais, tai kaip pa
sakymas. kad kurs nors vyras ir 

~ (noteris, neatsižvelgiant nei į jų 
J"’ padėjimąi turi laisvę daryti save 

kvailais.
Yra. aš žinau, daugybė jaunų 

moterų, kurios gyvendamos su
lig dienos mados, pasitiki gauti 
puikų vyrą, bet ten vėl, anksčiau 
ar vėliau ji pasijus skaudžiai ap
sivylus. Ir kodėl taip? Kadan
gi tuštybė, išlaukta puikumu ir 
blizgučiais, niekad neįgis kokie-

Del in/vnnsci/if krcipkitėt į:
COSMOPOLITAN TRAVEL

SERVICE
Prop J AMBRAZIEJUS
)4B Grand SI.. Brooklyn,

A $. TREČIOKAS

DIDELĖ 
EKSKURSIJA

I LIETUVAV u

N. Y.

N J.

JOHN SEKYS 
4J3 Parį S* . Hartford. I

VIENYBE TRAVEL BUREAU
• 93 Grund St. Brooklyn N

G A KYBA 
AMERIKOS LIETUVIS

Rengia ir prižiūri

LIETUVIŲ LAIVAKORČIŲ
AGENTU SĄJUNGA 

AMERIKOJE
Conn

Populiariu kktpreiiniu Garlaiviu

EUROPA

i •..'i

UŽUOJAUTA
X ' . I

PETRAS BARTKEVIČIUS-
676 N. Main Sf., Monttli©, Mšh.

PAUL MOLIS
1730—?4th S* . D«»roit Mkh

LITHUAtfiAN NEWS PUB CO 
NAUJIENOS
I7XS H u Hied St , Chicago. HL

OHIO LITHUANIAN PUBLISH 
WG CO DIBVA

K S. KARPIUS
682* Sb pari or A*»

Cleveland Ohio

A. VARASIUS 
?C6 All Nations B>Mt luildi<»g 
1200 Carson St. Pi’Uburqh. Pa

Iįplauki if Ne» Yorko

GEGUŽĖS 16 d„ 1937

Greiti traukiniai prie pat laivo 
EUROPA Bremerhavene užti
krina patogią kelionę j Kauną 

ir Klaipėdą

. „ , . z •• x j Reiškiame giliausią užuojautąTraukinys išvažiavo iš Grand . . . . ■_ __ _ dvasines šeimynos nariui Bro
c’ Eugenijui Andruliotnuų-

.. ‘.ir Andruliomųšeimši •( 
einančius pro langą vaizdus, doah. Penna.) •mirus myl 
Traukinys ėjo smarkiau ir smar-1 veliui ir vyrui.
kiau, vežė į rytus, j vieną iš di-1 ^a’ Viešpats būna gailestingas 
džiausiu lietuvių kolonijų Naujoj _ 
Anglijoj—Waterbury, Corfn.

Tai buvo gegužės mėnuo—pa
vasaris. Visa gamta linksmai šyp- kos lietuviai neteko vi2n 
sojo. Visi vaizdai ir miestai bu- garbingiausių, uoliausių dvasios 
vo svetimi, dėlto įdomūs.

Waterbury miestas gan didelis, 
apsuptas kalnais, su <________

r* HAMBURG-AMERICAN LINE 
O NORTH GERMAN LLOYD H

jo sielai!
Dėl a. a. Kun. Jono Kuro 

Mirties ,
štai prieš keletą dienų Ameri-

io savo
DIDELIS BARCENAS! fif

vadų bei tautai atsidavusių sūnų, 
a. a. kunigo Jono Kuro. šv. Juo- 

didelėmis 2aP° parapijos. Scranton. Pa.
klebono. A. a. kun. K iras savo

. ilgos, nepaliaujančios darbuotės
Lietuvių šiame mieste suvirš , A • • , .. .’ . metu Amerikos lietuviu išeiviio-

" pusantro tūkstančio šeimynų. . • • • ,r 7 T je atsidėjusiai visad rūpinosi jam
Praleidęs visą vasarą Water-1 pavestų sielų reikalais; prie to

būryje, grįžau atgal prie mokslo, visur kur galėjo palaike lietuvių
ir darbo. 'Bet per tas atostogas 
pastebėjau, kaip lietuviai ten gy
vena. Susiorganizavę netik se
nesnieji, bet ir jaunimas. Lietu
viai susipratę; dirba išvien kilnų 
darbą. Senieji savo geru pavyz-

PUIKI, RINKTINIŲ JUOKŲ KNYGA

“NUSIŠYPSOK”A a. kun. Kuras taipgi visą lai
ką buvęs artimas ir širdingas Ma
rijonų rėmėjas, prietelis: kur rei
kėdavo aukomis bt i parama rėmė 
kongregacijos įstaigas, darbus.

Štai Tėvai Marijonai, bei Ma
rijonų seminarija sykiu su šv. 
Juozapo parapija.’ a. a. velionio 
giminėmis, prieteliais liūdi šio
je skaudžioje valandoje ir prašo, 
kad Visagalis Dievas butų a. a 
kun. Jono sielai gailestingas.

Seminarijos Vyresnybė 
• ir Auklėtiniai

Kuri Iki šiol Buvo Parduodama po $1.00 (Vieną 
Dolerį), Dabar Beveik Visu Trečdaliu 

Nupiginta
KAINA 70 CENTŲ

160 įvairių įvairiausių juokų. 150 didelių puslapiųtautos papročius, kalba, gynė 
tautos šlovę nuo svetimo šlamš
to. Dėl to jam teko nekarta per
gyventi neapsakomų sunkenybių, 
nesmagumų, kas greičiausia ir 
nemaža atsiliepi j jojo sveikatą. ,

puikiau>ios popieros su gražiais apdarai

Surašė J. K. M.

Pavyzdingas Sūnus
— Ar turite vaikų?
— Turiu, aibių. t
— Ar ji* rūko?
— Ne!
— Ar vaikščioja naktimi. '
— Ne, dar nė kartą nebuvo išėjęs.
— Ar ilgai vakaroja?
— Ne, pavalgę* tuė-tuojau užmiega.
— Leiskite jun pasveikinti *u tokiu ■ džiu įkvėpė jaunimui tikrą lietu-

puvysdingu sftniun, o kiek ji* metų vjiką dvasią—tėvynės meilę, 
tari ? . '

— Dabar lygiai puaė.s no tų am- Gcr«- nuoširdus klebonas kun.
šiau*! J- Valantiejus yra visų mylimas.

gerbiamas ir jo padėjėjai vikarai 
vadovauja kilniame darbe. Iš pra
džių darbas, be abejo, buvo sun
kus. bet vaisiai to sunkaus darbo 
jau renikiasi. Yra kuo didžiuo
tis ir džiaugtis turint tokį gražų 
susipratusį gynimą, gražią mo
kyklą. didelę salę. Vyčių salę ir 
gerai sutvardytas kėglių sales

Jaunimas gerų vadų vedamas, 
sparčiu, dirba Turi netik gerus 
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Seimininkės! Jeigu Jus Norite Gaminti Genis 
Valgius Gėrimus ir Garai Sezmm nkauti, 

(•įgykite Knygą

VALGIŲ GAMINIMAS IR NAMŲ 
PRIŽIŪRĖJIMAS

A i .;r,\K>j \ i nurodymai kaip i-agaminti vis.o 
si.. mesa' daržoves, kiaušinit ne* puagu* n . 
i4K„ ,s pa> ■ ir pudingu* žuvis duonas kon«ci . 
pi, ,» paulšnmas. pi ieškomu* kaip i agamini.

Kaina Vi«naa Doleri*
Kl ripkitfl .

“GARSO" ADMINISTRACIJĄ
P. O Boa 32, Wilkes-Barre Pa

LiIusj prryxd*ng« kolonija iri 
. . - —*-■

VANAGAIČIO DAINOS
1. MARGUČIO DAINOS (III dalis). IV dai

nos išleistos mažos knygelės formate. Visos dai
nos linksmos, gražios ir tinka dainuoti kiekvie
nam suėjime. Kaina 25c.

2. DAINUOK. Pradžios mokykloms labai 
lengvutės dainelės. I ir II dalis. Tinka ne tik 
vaikučiams, bei ir paaugėjusiems. Kaina 50c.

3. MARGUČIO DAINOS (II dalis). 70 dai
nų su piano pritarimu. Kiekvienas, kuris moka 
bent kiek [danų skambinti, ras šioj knygoj sau 
malonumu. Lengvutes, komiškos ir palriotingos 
driHjeh' Kaina $2.IMI.

look.. hittkii :

•GARSAS”
73 E. South St. i P O Box 32j, Wdk< * Baite. Pa

K AI.BltTOJ AI—štai pilnutėlė knyga parinktų juokų 
jums viešai bekalbant panaudoti ir savo klausytojus pra
juokinti.

TEATRŲ RENGĖJAI—štai medžiagos įuošiant sce
nai veikalėlius. Publika, šiomis dienomis ištroškusi gerų 
juokų

LIGONIAI—štai neišsemiamas sultinis linksmo ūpo 
sukėlimui ir nuolnxlumo išblaškymui Jūsų prtėteliai ne
galėtų tinkamesnes dovano*'jurna suteikti. •

TĖVAI—štai proga įsigyti sveiku ir švariu juokų kny
gą savo vaikučiams prigimtoj kalboj vakar.«• paskaityti.

KELEIVIAI—štai vieniems keliaujant draugas, kuris 
per visa kelionę juokins ir kaip bematant pi .slu gs laikas.

Šią knyga nusipirkę nesėdėsite užtai, kad tai rete- 
nyl»e musų kalboj. Nepainu škfte. kad tai ne vienam paskai
tymui tokia knyga su tokiais juokingais Otip.is.ikojimais. 
Pakartotinai teks lą knygų simiieškot t n i» nau, ■ skaityti. 
Tad pasinaudok i tr pi'bga it kol jų es.una Įsigykite sau ir 
savo draugams.

Reikalaukite
ARSN ADMIMMR V i h,/

I’. (.) Box J2. U dk. »-Ba
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Asmenini Lydimos

K a* gali būti malonesnio kelionėje, kaip 
įsėdus į laivą New Yorke išlipti 

iš to paties laivo

KORESPONDENCIJOS IŠ LIETUVIŲ GYVENIMO AMERIKOJE i
HARRISON IR jo darbuose, galėsime pasidi-

i džiuoti darbo vaisiais visų nau-
KEARNY, N. J. i d»i.

šluos meras gerai pradėjome, 
nes klebono rūpesčiu buvo su
rengtas vaidinimas, kur visi ar
tistai mums veltui patarnavo. At
važiavo iš Cleveland, Ohio. Publi-

KLAIPĖDOJ
Tokią kelionę turėsite vykdami

1937 m. gegužės 2*) d. 
Iš New Yorko Į Klaipėdą 

Laivo ncmainani

Antra elč&kursip ii p! auk* 

LIEPOS—JULY 2 D.
Iš Gothcnburgo geležinkeliu per Šve
diją apie 7 valandas , Kalmarą. Iš Kai 
maro, 1034 m. statytu garlaiviu Ma- 
richolm apie 18 valandų Į Klaipėdą.

EKSKVRStJVS I'/GYIU 
LIETUVIU LAIVAKORČIŲ AGENTU 

SĄJUNGA AMI RIKOJE

Ekskursijų brošiūrėlė ir informacijos su
teikiamos nemokamai, taipgi parduoda
mos laivakortės pas visus mūsn agentui, 
arba š. A. L. raštinėse.

šv. Vardo Draugijos Narių 
Komunija

Kovo 14, 1937, šv. Vardo dr-jos 
visi nariai ėjo in corpore prie 
Švenčiausios Eucharistijos.

Po šv. Komunijos turėjo ben
drus pusryčius Šv. Vardo dr-jos 
svetainėj. Moterys-sodalietės turėjo vaka-

; Pirmininkas Vaitkūnas pasakė j 
įžanginę kalbą ir nurodė, kad mus 
tėvai išmokino ^ikybos, tai ir mes 
turim jos laikytis.

Taip pat trumpai kalbėjo V. 
šimoliūnas, M. Kauklis. S. Bau- 
rušaitis. Leonaitis. Končius, J.
Katilius. J. Stasilionis, K. Mačiu- i linksminimus parapijos salėj.
lis, J. Svirnelis. K. Jaruševičius.

Dėkojam gaspadinėms, kurios 
pagamino skanius pusryčius, bū-1 
tent. P. Svirnelienei. P. Oerulie- 
nei, taip pat jaunoms merginoms 
sodalietėms, kurios patarnavo 
prie stalų, būtent. F. JaruŠevi-'

. čiūtei, Ei. Lukšiūtei, B. Mačėnai
tei-ir D. GelČytei. M. K.

KITI IšPLAUKlMAr Iš NEW YUKKO

TAI YRA

GERA DEGTINE!
COUNTRY

GENTLEMAN
GOLDEN CORN

DEGTINE
GALINGA, ŠVELNI 

IR PILNO

100 TVIRTUMO
TIK

30 PUSKVORTt

$1.50 ™

VISOSE UŽEIGOSE
IR

STEITO KRAUTUVĖSE

KASKO DISTILLERS 
PROD CORP

MARIJONŲ VEDAMŲJŲ 
PAMALDŲ TVARKA

RAŠTIS

BROCKTON, Mass., kun. Juozo 
Švagždžio klebonaujamoje bažnyčioje, 
kovo 15—28, miaijoa, kun. Juos. Vaš
kevičių*. MIC.

TAMAQUA, PAANSONIA, CONN. ! P-niai Kvaratiejienei sulaukti dar 
r daug tokių smagių gimtadienių. t

Pokylio metu įteikta daug gra- į 
žiu dovanų, kurių p-ni Kvaratie-1 
jienė yra užsitarnavus, nes pri
klauso prie katalikiškų draugijų 
ir visuomet neatsisako pasidar-1 
buoti, reikalui esant. !-----------
mūsų veikėją ir linkiu ilgų ir lai
mingų metelių!

Iškilmingai Paminėjo 
Tautos Šventę

Vasario 21-mą Vilniui Vaduoti 
Sąjungos skyrius suruošė Lietu
vos nepriklausomybės 19 metų 
sukakties minėjimą. Atsilankė a-

Mirė Mykolas Karužiškis
Pirmadienio rytą, kovo 22-rą. 

vietos ligoninėj mirė LRKSA 
Sveikinu kvietimo Komisijos nario ir nuo-

MASPETH, N. Y., kun. Jono Bal
kono klebonaujamoji- bažnyčioje, nąi- 
aijoit, kovo 21 — 28, kun. Alponsa? Jag
minas, MIC.

ka buvo patenkinta ir pelno liko pi® M^nenV-- 
gražaus. 6:30 vakare vakaro vedėjas J. 

Marčiulionis pristatė vietos para- 
’ pijos chorą, kuris sugiedojo Lie- 

rienę pagerbimui mūs'ų’k'lebono tuv08 ir Amerikos himf>us 
vardo dienoje, kur daug žmonių Vakaro vedčj° PaPraSYta Pu‘ 
suėjo, linksmai laiką praleido. blika ^i^jimu pagerbė už Lie- 

« • « tuvos laisvę žuvusius kovotojus.
Tuoj po šv. Velykų LRKSA ",ie8to maj°ras A- F

kuopa yra pasirįžus parengti vai- Nolan Pirmiausia j“ pasveikino 
dinimą. šokius ir kitokius pasi- < visus ir Pare,ik«- kad loviai y- 

..iz; ' ra geri piliečiai ir susipratę žmo-
Gera pradžia ir daugiau ener-1 n'8’ Ka>b'tojas labai išgyrė mū- 

gijos dirbti gerą darbą! , *9 vad* kun- V ^rkauską.
Draufįas ^ Kalba kun. V. Kai kauskas. Jau 

■ ->at pradžioj savo kalbos garbusis 
kalbėtojas užimponavo publika— 
salėj viešpatavo mirtina tyHT” 
klausytojai godžiai gaudė kiek- 

į /ieną kalbėtojo ištartą žodį. Na
šiomis dienomis įvyko gana ■ <>d* Vilniaus svarbą Lietuvai.

* daug svarbių dalykų, kuriu gy-. 5akė, jei Lietuva sugebėjo iško- ■
YOUNGSTOWN ORIO įvenime nevisuomet galima' su-1 'Oti nepriklausomybę, atsistoti lUUllUOlUnll, univ |laukti int tvirtu ekonominių pagrindų.

I Pirmiausia reikia pažymėti šv.1 * 8U«cbės ir Vi,ni9 atvaduoti 
Kazimiero parapijos bažnyčioj į-' ’<as į‘"k Pr0/stlJ- ta‘ ka>“tojas 
vykusias šv. misijas, kurias laikė ! ’arc,ik€’ kad lenka* *ra tokl 8U' 

. .. . . . . ... , -"vėrimai. kuriems protestai niekotėvai jėzuitai ir savo ganytoji^-l T . ..
.. .... .. nereiškia Jie skaitosi tik su je- kais žodžiais daug atkntėlių at- J . J

• .-i., - Ta. Geriausias musų protestasverte prie tikėjimo. . . , . , . . .. . . . _ * bus, jei mes kiekvienas jsigysime
isijas ve ė tėvai um . . yjjnįau8 pasa jr į jj lipysime

Mešhs ir kun. Pr. A. Aukštikal-1 fenklelius Kalbėtojo kalba taip 
n*8, * J’ ! naveikė klausytojus, kad pritrū-

Seniau ir Dabar
Apsigyvenus šiame miestely 

1912 m., radau daug lietuvių ir 
gerai pasiturinčių ir keletą gerų 
veikėjų. Tuo laiku čia gyveno 
nedaug šeimynų, bet pavienių bu
vo daug daugiau, negu dabar yra.

Darbams einant gerai ir uždar
biai plieno dirbtuvėse buvo di
desni, negu mūsų dideliam kai
myniniam Pittsburge. todėl dau
gelis lietuvių šeimynų čia apsi- 
pirko namus ir nuolatiniai apsi
gyveno. parsikviesdami ir savo 
draugus. Darbų buvo visur—už- 

I darbiai geri, todėl visi buvo “tur
tingi.”

Kad smulkmeniškai aprašyti 
1 tuos visus atsiminimus iš toli
mos praeities, reikėtų knygą pa- 

! rašyti. Bet kam to reikia? Dar 
1 nepamiršom ilgų metų depresi
jos ir didelio skurdo. Tie patys 
milžiniški plieno fabrikai stovi 
ir iš jų kaminų dūmai vėl šiek 

: tiek daugiau rūksta. Taigi tas 
senų laikų paveikslas vėl stovi 

įmano akyse su praeities atmini
mais, kada tie patys milžiniški 
fabrikai rūko ir kur tūkstančiai 
juose dirbo, pelnė iš savo sun
kaus darbo ir prakaito gera pra
gyvenimą ir kūrė nuosavus liz- 

; dus savo šeimynėlėms. Buvo geri 
laikai, bet turėjo visi prakaituo
ti ilgas valandas prie sunkių ir 
karštų darbų. Tos ilgos valan
dos ir didelis nuovargis nepa
stojo kelio lietuviams veikti ir 
dirbti visuomenės ir tautos gero
vei. Ir, rodos, tada visi buvo 
daugiau prieinami ir meilinges- 
ni; šiandien aš to nematau ir ne
suprantu. kas Žmones taip per
mainė.

Rodos, visi lietuviai dabar dir
ba ir turi pelningus darbus tose 
pačiose plieno dirbtuvėse ir dar
bo valandos yra trumpos, bet 
veiklumo nematyti arba noro 
dirbti, kaip meno atminties lie
tuviai dirbo ir savo darbais netoli 
buvo atsilikę nuo kitų didesnių 
lietuvių kolonijų. Visuose lai
kraščiuose ir kiekvienam numery 
buvo galima rasti žinutę iš mūsų 
miestelio, o dabar turi su šviesa 
ieškoti laikraščiuose žinutės iŠ 
vtetoa lietuvių gyvenimo. Vis dėl
to reikia pastebėti, kad šiuoJai- 
kt! katalikai geriau,laikosi, kad 
ir MMSmbI dalis priklauso pne 
LRKSA kuopos.

Katalikai dabar turime savą 
.bažnytėlę ir naują veiklų klebo- 

g&ą kun Petreikj iš Cleveland. O. 
' Jia yra energingas Jaunas klebo
nas. ir trumpu laiku jau daug 

I pasirodė savo darbais ir ptrengi- 
mJs dėl vietinių lietuvių naudo®, 
taip pat ir dėl parapijos.

. P K ' A ' į . '

fcu ą dvbon -.<• ' -actams tą 
p* t Į veiklų ir gerą darbininką

WORCESTER, MASS
Misijos

Misijos tęsėsi dvi savaites. Pir 
ma buvo moterims ir merginoms 
o antra vyrams ir jaunuoliams.

Parapijonys ilgai nepamiršime 
misijonierių ir melsimės už jų 
sveikatą, kad Visagalis laikytų 
juos globoje.

Kovo 14-tą matėsi daug veidų 
kurių nesimatydavo bažnyčioje 
pirmiau. Vienas iš parapijonų

Darbininkai Dedasi 
Prie ICO

kome pasų ir ženklelių. Kun. V. 
Karkauskas yra ne tik geras mū
sų dvasios vadas, bet nuoširdus 

Į risų lietuvystės reikalų rėmėjas 
į’r mūsų geriausias patarėjas. Už 

tai j am‘yra dėkinga ne tik VVS 
skyriaus vadovybė, bet ir visi ge- 
?i Šios kolonijos lietuviai.

Pristatomas kalbėti “Vienybės" 
redaktorius J. Tysliava. Pastara
sis nupasakojo kaip kovota už 

1 nepriklausomybę. Kadangi kal
bėtojas pats buvęs savanoris, tai 
kalba buvo įdomi.

Pertraukoj platinta Vilniaus 
- ! pasai ir ženkleliai. Pasų ir ženk-

I _ .. K- -_
, t r -- —-
.' Vilniaus didžiuosius pasus į- 

sigijo šv. Onos dr-ja, VVS sk., 
M. Jankauskienė ir M. Stroms- 

' kaitė.
Vakaro programą apvainikavo 

i vietos choras, sudainuodamas po- 
1 rą patrijotiškų dainelių.
1 Vakaro rengimo komisija:

I. Marčiulionis,

Nuo lapkričio mėnesio, 1936 m. 
prasidėjo organizavimas ICO u-. 
nijos. Tiesa, mūsų mieste fabri- ■ 
kantai nenori matyti jokių ICC , k^ P^duotajii $2Į 50 

unijų. .... _
Rašant šiuos žodžius, pradžia , •_ . . . _ . - ..

yra gera, organizuotų darbinin
kų laimėjimas, ar kas nori ar ne
nori, patikrintas. Reed Prence 
Mft. Co. Serew Works pirmuti
nė pradėjo derybas su ICO ir or-( 
ganizatorius Mr. Powers Hap- 
good iš Pennsylvania steito ener
gingai 'darbuojasi. Jis pasako 
daug karštų prakalbų ir dirbs 
tol, kol sutašys visus darbinin
kus į ICO.

čia darbai eina gerai, ypač vie
lų išdirbystėj, kurių čia daug y- 
ra. dėlto ir mūsų miestą vadina išpildys iškihningą Velykų pro
Wire City. gramą, priruoštą mut. J. čižaus-

Seni it jauni, moterys ir mer-1 k0. v
ginęs, visos ir visi, kurie dirbtu- Visas choras pasišventęs dar- 
vėse ditbafe. parodykime, kad j buojasi, kad ta programa kuo ge
nres mylime darbininkų organi- riausia būtų išpildyta.
zaciją it suprantam vienybės Verbų sekthadienį vyrų choras 
reikšmę. Tikras unifistas žmones Isbai patenkino giedoji-

DAYTON, OHIO

Kovo 1 d. prasidėjo Am. Liet R. 
K. Moterų Sąjungos naujų narių 
vajus ir tęsis ligi birželio 1 d. , . 
„ _ ... . . , ■ i kis. 71 metu amžiaus.Katalikės moterys ir mergaites,1 
pasinaudokite proga.

GIRARDVILLE, P. , kun Mykolo*
. . „ Daumanto klebonaujamoje bažnyčlo-

latinio Garso bendradarbio. jPi miaijo« kov# 22—2«. kun. Adomas 
Cleveland© Nesiliaujančios Pa- Morkūnas, MIC.
gelbos Panelės Švenčiausios pa
rapijos klebono kunigo A M Ka- #lnu' klebonaujamoje bažnyčioje, mi- 

z-xi.- *- w *. i tz ... j sijos kovo 31-balandžio 11. tėvaaib-ružiškio tėvas Mykolas KaružiŠ-1 nen)la(, kttn Andriu? cikoto. MIC.
PITTSBURGH, P*., kun. V. Vaino-

Kovo 5-tą Mykolas Karužiškis i ro klebonaujamoje bažnyčioje, misi- 
. jos, balandžio 5—13. kun. Adomas

OMAHA, N»br., kun. Juozo Juszirt-

buvo sunkiai sužeistas galvon be-' MIC
j LAWRENCE, M**»., kun. ITano

. Juro klebonaujamoje bažnyčioje, bn-
■ .................. landžio 5—13. kun. Juozą- VaAkcvi-

čius, MIC.
__ _ _ mttirir * n SHENANDOAH, P*.,kun Juozo A.
\/ A Į? I I I AJiMk Ax Karaliaus klebonaujamoje bažnyčioje, 
V /\I\vjVJls 11 misijos, balandžio 19—gegužės 2, tč-

.. .. vas generolas kun. Andrius Cikoto,
Žinantis gerai VARGONŲ muzika MIC ir kun Adomas Morkūną’, MIC. 
Dvidešimt metų patyrimo vedime rbo- PHILADELPHIA, P... kun. kmo 
rą, lieturgiilco ir tautižko giedojimo, j^imblio klebonaujamoje bažnyčioje, 
Mokyklų ir gerb. klebonų liudymai. gegužės 31^—birželio f>. mi-ijn-. kun. 
J užklausimus, skubiai išpildysiu “ap- Adomas Morkūnas, Ml< 
likaciją."

THE ORGANIST of L. M.
116—12 !28th Street

So. Ozone Park, L. L, N. Y.

Balandžio 4 d. įvyks šv Kaži- dirbant kietos anglies kasykloje.) 
miero parapijos jubiliejinis kon
certas ir vaidinimas, kuri rengia' 
šv. Kazimiero parapijos choras. I 
vadovaujant vargoninkei p-lei A > 
Kazakevičiūtei.

Visi šios kolonijos lietuviai tu
rėtų į šį parengimą atsilankyti ir

Koresp.

HARTFORD,CONN CICERO, III., kun. Jeronimo Vai- 
; čiūno klebonaujamoje bažnyčioje, no- . 
i vena į šv. Antana, birželio 4—13, tė
vas generolas kun. Andrius Cikoto, 

i MIC.Lietuvaitė Pasižymėjo
Sekmadienį, kovo 14, Bushnell 

Memorial. Colonial kambariuose. 
Ieva Gumbiūtė su svetimtaučiu 
davė gražią muzikališką progra
mą. Vietiniai laikraščiai pažy
mėjo. kad ji turi gražų stiprų1 
kontralto balsą. Reiškia, ir kita 
lietuvaitė hartfordietė pasižymė- 
j°

Ieva Gumbiūtė yra Burton jįnoma kazimierietė, poni Stepa- 
Cornwall mokinė. Jos sesutė y- n,ja Mineikienė-Dziesulskiūtė...____
ra gabi smuikininkė. Linkime q pirmadienį kovo 15-tą, po gc-!vi8jcms giminėms gilią užuojau- 
lietuviams artistams ir artistėms dulingų pamaldų šv. Kazimiero 
pasisekimo. bažnyčioje palaidota šv. Kryžiaus

Marianapoiio Studentai kapuose.
Hartford’e A a’ StePaniia Mineikienė A-

' >; ■ menkoje išgyveno 30 metų. Mir-1
Aną sekmadienio vakarą lietu- dama tur-jo beveik 65 JnetU8 am. 

viai studentai atvyko iš Thomp-, hau<s vj8Uomet ir 8ave va- _______
šono. Marijanopolio kolegijos ir dino’lietuve, nors kilmės buvo pilnoužsitikėjimo.kadpastaruo- 
H art f orde mokyklos salėje suvai-• todė) ir savo vaikus‘ju laiku LRKSA 20-tos kuopos
d*00, dramą Našlaitis ir kome-. jjmokįno lietuviškai kalbėti. Ji ilgametis narys Kazys škaparas 
diją Šykštuolis Studentai pui- įuvo ilgametė šv .Kazimiero pa-. taip rimtai sunegalėjo, kad reikė- 
kiai atliko. Jų aiški lietuvių kai- rapįjO8. §v. širdies Jėzaus. Apaš- jo nuvežti į švč. Marijos ligoni- 
ba stebino ne vieną. Muzikantų. Maldos ir Šv. Ražančiaus nę, kad ten padarytų operaciją,
nemažai ir nemenki. Daug žmo-, df.jų narė. Kazys škaparas yra geru, prak-
nių atsilankė ii gėrėjosi. Kalbė-, Mirdama jinai našlaičiais pali- Ūkuojančiu kataliku ir karštu 
jo kunigai Abromaitis. Pauliuko- ko du gQnu—Edvardą ir Vincą. Lietuvos tėvynainiu.
nis. Karlonas ir Kripas. dukras — Eleną Mazūrienę ir Dievas teužlaiko jį mūs tarpe

Antaniną Merkelienę. < ilgus metelius. K. V.

PHILADELPHIJOS ŽINIOS
A. a. Stepaniją Mineikienę lai- f 

dojo LRKSA 10 kuopos pirmi- ’ 
. ninkas Antanas Užumeckis: jis

MIRĖ STEFANIJA
MINEIKIENE

Ketvirtadienį, kovo 11-tą. šių (as Šermenis paruošė labai gra- ( 
metų šį ašarų klonį apleido gerai i įjaį taįp ua(j vjsį jomis gėrėjos.žiai. taip kad visi jomis gėrėjos.

Tardamas velionei Stepanijai 
amžiną atilsį, kartu pareiškiu jos

tą! Kazys Vidikauskas

SERGA LRKSA 20-TOS 
KUOPOS NARYS KAZ. 

ŠKAPARAS
Sužinojau nuo asmens verto

WATERBURY CONN
Lietuvių Radio Programa
Velykų sekmadienį, 4.•00 valan

dą po pietų, Šv. Juozapo parapi- i
V. Vyšniauskas, sekr. i°j- Vyeit* cbora8‘ Vadovaujant 

kompozitoriui A. J. Aleksiui, iŠ

BALTIMORE, MD
§v. Alfonso Parapijos 

Choro Darbuotė
Šv. Alfonso parapijos choras

mu.
Didžiosios Savaitės trečiadie- 

, nį, ketvirtadienį ir penktadienį 
vyrų choras išpildys “Tenebre” 

. (Tamsioji Aušrinė) prie alto- 
i ritus

WBRY stoties, išpildys įdomią, 
Velykų šventei pritaikintą radio 

1 programą, su lietuviškomis gies- 
1 mėmis. tautiškomis dainomis, 
‘ muzika, kalbomis ir kitais įvairu- 
I mais.

Tai atsisukit savo radio (1530 
kilociklų) ir pasiklausykit water- 
buriečių, oro bangomis išpildy
tų programų.

Prie progos, gerbiamai "Gar
so’’ redakcijai linkim linksmų šv. 
Velykų ir geriausių sėkmių!

Albina StankevičiOtf.
Choro Raštininkė

Žinutės
— Kovo 7-tą mirė visiems

r*i žinomas siuvėjas Anufrąs Balandžio 4-tą choras rengia 
Giedraitis. 52 m. Velionis paliko | kortavimo vakarą (card party) su 
trit sunito Ir dvi dukteris. A. a., vieokiait įvairumais. M M

DIEVE, PASIGAILĖK
MŪSŲ

KARAS! XX AMŽIAUS KARAS
tris sūnūs ir avi a u arens a. i
Giedraitis buvo vienas ii pirmųjų | 
liefavių Daytone ir padėjęs orga
nizuoti lietuvių £v Kryžiaus pa- j 
rtpfją.

— Kovo 22-rą buvo rodomi ju- Į
dtačtti paveikslai Elite teatre vaiz-1 
Asoj&ntys Dievo Kančią, būtent. | ratiejia©Š raini jo savo gimtuvių 
"'.©riklių Vainikas.” Pelnas pa- Į dieną. Te prop jos geros drau- 
rtfljos mudai 1 ir įaugai sąrėmį nepsprao-

— Km 31-mą Vyčių 96 k-jo-|tal ltaktš®ą pokylį jo• IMRmoee
p® rengia skating party paprastoj Atiil'anki svečių ir
ir visų žinomoj vietoj Henga *ieĮrn n
■ nąiu PAii KvarafkjienS turėjo dide-

— lh.an-ii n.’ J'jupi-mSą .| vip'riją karia augt j/u- ą.L 
ryšis turit pramogą parapija* 
•vetslnčj Print* n okvklo* sta

NEW HAVEN, CONN gi guzai, lėktuvų paGvinias.

Smulkina Žinutė*

Kovo 13 d. š. ra. p-ai Ona Kva-

I’>ų ii\nui namu* n italu 
pvMtut] gėlėmi* apdėtu*

i sušprogdtataaą ir kitos oro 
baityHa vaizdai aprašyta IF. 
T. S©ao/®a’o paralytoje ir 
1-ja premija Amerikoje ap
dovanotoje karo apysakoje 
•įlSVS, PASIQAILSK 
M&SW (G*. 999 1
on mi) 4*00 pusi. GraJM®, I

g Mftitydarti. Kates ti&lLW I 

I iii Į rn antimi. I’.nijmri j 
" pri laidai ( monr, • Ir- ■ r I
I uv, adresu* *ių*k ’ I

LAIME MAM —>o (mprano)

75<

75c

VfcL SUSIRINKOM (chorams) 
VAIKŠČIOJAU—chorams .. K.

PAKLAUSYKIT JŪS ŽYGELIO (tenai) 
PALfij^b/U DAtNUŽ$—duetas (mpr. ir alto i 
GAILA, GAILA—duetą* (aopr. Ir aRo).. .

RAMIAI MIBGOK—choram...................
KAM UtBtMT ĮBlįį Hh (tenori

Mi'it.v PARfPUtMC 
UtnUUKIM, JAU!

CHORAM*. QIOJ l , - OLAI© '

ketini auk irr

GAR.^O" ADMINISTRACIJOJ
k*------ ilžtll r*

NAUJENYBĖ-MUZIKOS IJ 
MĖGĖJAMS

"GARSO” Administracija gavo didelį kiekį labai gražios 
muzikos—tai operetės "Lietuvaitės” dainos (Žodžiai J. 
Steponaičio, muzika—J. Žilevičiaus):

SVEIKI DRŪTI—chorams..............................
ŠOKIM, ŠOKIM—chorams..............................
T AT A DRAT A—duetas (sopr. ir alto). .. 
MEILŪS NAMELIAI—solo (soprano)...

GAUJA BURDINGIERIŲ—(baritone)  ............i
EIČIAU RŪTŲ PASISKINTI—duetas (aopr. IT tonor.).. 11 DČ

KUR MANO PANYTfiLft—choratru
ŽINAI MANO ŠIRDĮ—(tenor.)
SVEIKAS DRŪTAS—chorams

ELENUTE—solo (tenori
Aš IŠĖJAU PAGRYBAUTI—solo (Unor-bantone)
KAM TU UŽGAUNI—aslo (tenni-).................... .. 75<
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CLEVELANDO ŽINIOS
A. A. KUNIGO JONO KURO 

ŠERMENYS IR LAIDOTUVES
Dallas: kun, Loftus. Wil- DAR APIE BOLŠEVIKŲ 
atr': k°n Hu‘h" °'’" ROJŲ

LINKĖJIMAI
Scranton. Pa. — Pereitam nu

mery buvo trumpai suminėta a. a.

Sv. Velykų proga, linkime vi
siems šio skyriaus skaityto
jams, ypatingai Šiems biznie
riams, kurie čia turi savo nuo
latinius skelbimus, linksmiau
sios Aleliuja!

“C. 2." Skyrius.

NUOŠIRDŽIAI AČIŪ!
Tebūnie man leista ištarti gi- kunigo Jono Kuro mirtis ir jo

nuopelnai Bažnyčiai ir Tautai.
Velionis buvo pašarvotas šven- 

' to Juozapo parapijos klebonijoj. 
Minios žmonių dienomis ir vaka-

lauskas, Jonas Lušaitis ir Karo
lis Kumpikis.

Aktyvūs grabnešiąi buvo se
nesni parapijonai: S Imanas Gali
nis. Mykolas Navickas. Vincas 
Mardosa. Mykolas Žvirblis. Jo-

kin. 1 
kės-Barre: 
phant.

Tvarkos prižiūrėtojais buvo šv. 
Vardo draugijos nariai.

Draugija taipgi davė sargybą 
per visas naktis klebonijoj ir 
bažnyčioj buvo per visą naktį 
(kartu 13 sargybos narių).

Lydint Į kapus buvo suvirš 200 
karų. Atlydėjus į-kapus jau bu-

SPAUDA IR MOKSLAS
i liausią ir nuoširdžiausią ačiū my-
Į limam ir aukštai gerb. kun. My- 
i kolui Kuliavui už prisiųstą man 
' tokią didelę dovaną mano vardu
vių dienoj (šv. Juozapo) ir už , tais lankė .šermerfis ir meldėsi už
gražiausius linkėjimus man ir j°

'mano Žmonai Šv. Velykų šyenčių I Trečiadienį, kovo 17-tą. po pie- 
proga. 1 ■ tų įvyko iškilmingas pernešimas
Aukščiausias teatlygina jums, j kūno j šv. Juozapo bažnyčią.

Šiemet Velykos šv. Jurgio pa- mielas dvasios vade, už neužmir- į Žmonių dalyvavo daug.
rapijos bažnyčioj bus sutiktos la- Šimą manęs mano globėjo šv. Ketvirtadienį. kpvo 18-tą, įvy- 
bai iškilmingai.

Prisikėlimas ir mišios bus šeš
tą valandą Choras giedos "Glo- greičiausią ir geriausią sveikatė- žiūrėtojai galėjo įleist bažnyčion 
ria." “Sanctus" ir "Benedictus’’ iš 
Mozarto 12 mišių.
bus papildytos kito kompozito- brolių lietuvių katalikų, kuriuos Į ke.
riaus. Per visas mišias gros sim-, taip esate numylėję ir trokštate' tad minios aiškiai girdėjo būnant 
foninis orkestras susidedantis iš 
gabių profesionalų muzikininkų.

Vincas Greičius smuikininkas!
išpildys “Meditation" iš “Thais.” IS AUŠROS VARTŲ

DR-JOS SUSIRINKIMO 1 jo-tą vai. ryte prasidėjo iškil-

VELYKOS

Juozapo dienoje. ko iškilmingos laidotuvės. Žmo-
Sutvėrėjas tesuteika kunigėliui nių tiek rinkosi, kad tvarkos pri-

lę. kad galėtumėt greitu laiku tik dalį, kiti pamaldų, pamokslo 
Kitos dalys ' vėl sugrįžti prie savo tautiečių— I ir giedojimų turėjo klausytis lau- 

Buvo įtaisyti garsiakalbiai.

dėl jų pasidarbuoti.
Juozas Sadauskas

už bažnyčios sienų-.
Kun. Ant. Ežerskis iš Miners 

Mills buvo hebdomadarijus—eg
zekvijų vedėjas.

nas Sležis ir Kazimieras Maku- vo keli šimtai žmonių ir laukė 
tjt kapinėse atlydint.

Kapuose kun. Kasakaitis. cele-Milių laiku giedojo kunigų

Jis taipgi gros vargonais laike 
mišių, kuomet jo tėvas diriguos 
chorą ir orkestrą. Stasė Greičie- moterų dr-ja laikė savo mėnesinį 
nė giedos "Panis Angelicas." o susirinkimą šv. Jurgio parapijos 
smuikos obligato gros jos sūnus ■ mokyklos kambary.
Vincas. Vargonais pritars Regi- Susirinkimą atidarė pirm. Pū
na Greičiūtė. Et incarnatus solo! kelienė malda. Perskaitytas pra- 
išpildys P. Akelis. Duetą "Et in eito susirinkimo protokolas ir 
Spiritam Sanctum” giedos Ona vienbalsiai priimtas.
Mačiūtienė ir P. Urbšaitė. Duetą
"Qui tollis" giedos A Garkaus- tas. Komisija pranešė, kad yra 
kaitė ir P. Akelis. “Veni Creator" sergančių narių.
trio pildys S. Greičienė. P. Ake-1 
lis ir V. Greičius (sūnus).

Norintiems gauti
vietą 
apie 
5:30.

Vasario 28-tą Aušros Vartų

Sekė ligonių lankytojų rapor-

mingos mišios. Jas laikė kun. J. 
Kasakaitis iš Pittston; diakonu 
buvo kun. J. Inčiūra iš Kingstono, 
subdiakonu — kun. J. K. Miliaus
kas iš Wilkes-Barre, ceremoni- 
jierium — kun. J. Baltusevičius 
iš Scrantų, akolitai — kun. W 
Crotti iš Dunmore ir kun. W.;
Burke, thurifer — 1
ki iš Scrantų. i

Prie šoninių altorių mišias lai- į 
kė kun. J. Šupšinskas iš Sugar 
Notch ir vietinis vikaras kun. Alf. 
Žukauskas.

choras, kuriam dirigavo katedros brantas, atgiedojo psalmes ir an- 
vargoninkas Frank Daniels. F. A. tifonus su kitais kunigais (lictu- 
G. O., ir akompanavo vargonais ' viais). Po to choras, vadovau- 
rnuz. J. E. Vaičaitis. Choras su-iJan* mua J E Vaičaičiui, sugie- 
sidėjo iš kun. James McAndrew.1 dojo Salve Regina ir Viešpaties 
Minooka: kun. Eugene P. Clau- Angelas.
field. Kingston; kun. E. Toolan. Laidotuvėmis rūpinosi laidotu- 
Scranton; mgr. J. J. Kowalew- vių direktorius Stepanauskas.
ski, Wilkes-Barre: kun. S. G. Šv. Onos ir Šv. Vardo dr-jų. 
Wolf, Old Forge; kun. Q. Rouzi. ■ Studentų. Seserų Kazimierieči.i. 
Scranton: kun. A. J. Lengel. Jes- mokyklos vaikučių. Sodaliečių. 
rup: kun. S. J. Filorey. Jessup: parapijos choro. Tretininkų ir į- 
kun. Francis Schmidt, Scranton; vairių šeimynų užprašytos mi- 
kun. Gilloegly, Scranton; kun šios už a. a. klebono kun. J. Kuro 
Langan. Jessup ; kun. Oberholzer. sielą bus laikomos per dvi savai- 
Scranton; kuni Kelly Swoyer- ti kasdien. Pereitą šeštadienį, ko- 
ville; kun. Bellas. Plymouth; vo 20-tą. buvo atlaikytos net 4 
kun. Burnett, Ashley; kun. Dur- mišios.

PRANEŠKITE APIE AKLUOSIUS 
AMERIKOS LIETUVIUS!

apie spati- 
čia noriu 

ir mokslą.
Jersey City lęidžiamo 

nieČių laikraščio vieipis 
pondentas paduoda pasibaisėtinu 
žinių iš bolševikų "rojaus "

Nuo bado, maro, karo ir nuo to
kio rojaus apsaugok. Viešpatie!

Liūdna ir pikta darosi, kad kai 
kurie lietuviai kalba už Rusiją ir 
vadina ją darbininkų rojumi. Tur 
būt didesnio smako nėra pasauly, 
kuris taip naikintų žmonių gero
vę, kaip komunizmas. _

Tasai korespondentas sako, kad ‘ v
jam teko būti Rusijoj, kada tenai būsiantieji, visoki nutarimai, yra 
buvo įvesta laisva meilė, o iš tos žinomi spaudos pagelba.
laisvos meilės atsirado daug vai- Ka,p yra proga naudokimė6 
kų. kurių negalėjo sutalpinti mok8|u< ypatingai jaunimas. Be 
prieglaudose. Pilnos gatvės buvo mokslo imogus yra bejčgis l4. 
išbadėjusių ir nudriskusių apleis- gjęs mokslą būgį švicsug manda.

gus. mylėsi savo tautą, būsi ge
ras tėvynainis.

Kad ne spauda, nebūtų nei 
mokslo, o be mokslo žmonija bū
tų nelaiminga. Taigi gerbki/ne 
gerą spaudą ir mokslą, o būsim 
laimingi. Alb. Pilypaitis

ukrai- 
kores-

Pereitą sykį rašiau 
dos ir raštų galybę, 
parašyti apie spaudą

Nueikim pas gydytoją, pas ad
vokatą. pas teisėją—rasim galy
bes knygų. Ir kiek čia mokslo 
sunaudota, kiek praktikų dary
ta. kiek pinigų kainavo?
, Nueikim į pradinę mokyklą— 
rasim knygų : nueikim į aukštąją 
mokyklą — rasim dar daugiau 
knygųfąjueikim į universitetą— 
rasim Tžtr daugiau.

Visokį įstatymai, dabartiniai ir

Kaip yra proga, naudokimės

tų. be jokios globos nelaimingų 
vaikų. Slankiojo jie apie stotis. I 
Kai žmonės atvažiuoja, tai tie al
kani vaikai prašo duonos. Kada 
pasitaiko iš kitų kraštų žmonėms 
atvažiuoti, tai bolševikams būna 
sarmata, kad jų rojuj tiek apleis- 

i tų vaikų. Tai nutarta jų atsikra
tyti.

Bolševikų laikraščiai rašė, kad 
didelė audra iškilo jūroj ir su-1 
daužė seną laivą, kuriuo vykus! 
vaikų ekskursija, bet tie vaikai, 
kurie išsigelbėjo, papasakojo tam 
korespondentui, kad jūroj jokių 
audrų nebuvo, tik vaikai

DĖKOJA

tyčia
e ir kun. W Lietuvos Aklieji Rašo Knygas Neakliesiems, Perrašinėja Knygas j buvo nuskandinti, 
kun. J. Wituc-1 Aklųjų Raštą, Susirašinėja Laiškais su Neaklaisiais: Nori , Anot korespond,

Motinos Dienos komisija pra- 
' nešė, kad rengia gerą programą.

patogesnę ■ Komisijoj darbuojasi A. Luckie- 
ateiti nė, Ambrazienė, Aluškienė, Ši- 
t y., maitienė. Jucienė.

Vakaro rengimo komisija—A- 
mužienė, Bacevičienė, Juknevi-

SVEIKATA PABLOGĖJO čienė, Misienė, Melmotienė pra-
'nešė, kad jos turi paėmę sekma- t? *r j° nuopelnus. O tie nuo- 

Užpereitą savaitę kažkokie. dien. balandiio 2S šv Jurgio pa-' P^>nai tikiai Yra dideli.
niekšai sumušė Abrahamą W.. rapijos dėl card party su Bažnyčioj apie pusė vietų bu-

.. Pelnas stacijų fondui. vo rezervuotų ir užpildytų kuni-
t »us gerų dovanų. j ir vietos otelėmis kazimie-

ganlzĮacIjps yiet pirmininką. Jį; Sy^inkimą pirm. M; Pūkelie-Įrietėmis mokytojOmis. Dalyvavo

bažnyčioj, patartina 
pusvalandį anksčiau.

Katovsky. Ladies Garment 
Workers Unijos vadą bei Šios or-

Žinoti Apie Akluosius Amerikos Lietuvius: Lietuvos 
Aklųjų Pramogos ir Leidiniai Jų Reikalais

karo invalidas! ra), ar nesirastų ten vienas kitasAklas Lietuvos
Pranas Daunys. 1933 metais išlei- lietuvis aklasis? Ar moka jis lie-

Anot korespondento, kas 
darosi, tai liežuvis negali 
kyti, nei plunksna negali 
šyti.

tenai 
apsa- 
apra-

CHICAGA PLAUKIA

Veterinarijos Akademijos Ta
ryba Kaune reiškia didžią padėką 
p. Kripaičiui Juozui, gyv. Ann 
Arbor, Michigan, už padovanotas 

. | Veterinarijos Akademijai vertin
gas knygas ir išrašytą žurnalą 
“The Journal of the Veterinary 
Medical Association "

Ši dovana yra Veterinarijos A- 
kademijai ypatingai brangi, nes 
ji parodo mūsų brolių lietuvių A-- 
merikoje susidomėjimą šia nauja 
mokslo įstaiga Lietuvoje ir norą 
jai padėti sunkiame kūrimosi lai
kotarpyje.

Veterinarijos A kad. Taryba

Pritaikintą pamokslą pasakė . Kaune j25 puslakščiu knygą tuviškai. ko mokosi, ar gabus? 
r:.„. ...... ........... ______________ .

provincijolas kun. J. J. Jakaitis. kov^ d-j ncprikiaugomybės ir ak-1 čius. kur?!? tarpe gali atsirasti ir 
Pamokslininkas išaiškino veho- j 1 gyvenimo# pavadintą “VAR-1 šios nelaimės ištiktųjų. Būsiu už
nio bažnytinę ir tautinę darbuo- KELIAIS,” šiais metais iš-; tai Tamstai labai dėkingas. Gal 

leido novelių rinkinį, pavadintą su tokiais aklaisiais galima būtų 
"TIES LIKIMO SOSTU." Ra- j susirašinėti, jei dar visai nepa
šydamas Arėjui Vitkauskui apie ' miršę lietuviškai 
jo knygos—poemos "NUMIRĖ-1 Aklas Liet karo invalidas 
LIS IŠ KARSTO”—Hvertimą į 
aklųjų raštą Lietdvioje. Pranas 
Daunys sako:

________r__________________________ o ____ Į “Tamstos poema jra perrašyta’ nors žino apie akluosius Ame- 

■ JAUNAS, BET SMARKUS iS ’“""yni“* ir tolimųjų die- į aklųjų raštą. Tą darbą atliko ak?

-- 1 — . . — • • luošius lietuvius Amerikoje ir!
' įsi skaito-aklieji, tie. kurie jau Lietuvoje suartinti, duoti progos' 

buvo labai | moka skaityti ir alsuoja Tamstos , iicms Paįvairinti savo nelaimin
gą buitį susižinojimais. Taip pat 

| per mane galite užsisakyti Lietu
vos aklojo karo invalido knygą THIRD NATIONAL BANK IR TRUST COMPANY 
.“Ties likimo sostu, kurios gau
site net tris už dolerį. Rašykite TEIKIA PUIKŲ ASMENJ PATARNAVIMĄ 
mano adresu:

misijonierius Tėvų Marijonų (neakliesiems) — atsiminimus iŠ nes lietuvių ten gi didokas skai-

šokiais.
Bus gerų dovanų.

žiauriai sumušė prie jo paties na- nf ufdar? maJda 
mų Dabar jis randasi šv. Luko!
ligoninėje ir visai blogame pade-,  
jime.

Unija paskyrė $5,000, kas su
gaus ar išduos tuos mušeikas, ku
rie-buvo pasikėsinę ant Abra- s‘jare^tavo jauną vaikiną.

, «•••••• • o el A* mA«va wamasX
namo gyvasties. Ligi šiohai mu
šeikos dar nėra suimti1.

daug pralotų, vietinės diecezijos
V Juknevičienė i»etuv*a> »r kitataučiai kunigai. 

 taip pat matėsi daug svečių kuni- į

Kovo 18 d. Cleveland© policija 
, kuris 

važiuodamas savo tėvo mašina už
gavo vieną seną moterį. Polici
ja beveždama tą jaunuolį į polici- 

RENGIASI PRIE VAJAUS 8t0ti SU8t°j° Prie raudonos 
šviesos, o jaunuolis pabėgo ir dar 

Visa Cleveland© diecezija ren-|su geležiniais pančiais. Senelis' 
giasi prie didelio darbo — vajaus, ------------------------

' cezijų. Pavyzdin, kun. Česna bu-, a 
vo atvykęs net iš Sioux City,, ga Dambrauskaitė. Poemą jau vi- 
Iowa.

Garbės grabnešiai
seni parapijonai: Jonas Balčie-' kūrinio ritmu.
tis, Sr., Jonas Ališauskas. Jonas “Ar Tamsta negalėtumėt pasi- 
Sirnulevičius. Teofilius Šatkaus-' teirauti Čikagoj esančiuose aklų-i 

xkas, Jonas Januša. Mykolas Šid- 'jų institutuose (jei tokių ten y-j

Tokiu vardu Arėjas Vitkaus
kas parašė ir išsiuntė Lietuvon 
išleisti (bus dvejetas šimtų spaus
dintų puslapių). Amerikos eilė
raščių knygą, (kuri bus platina-( Lietuva. Kaunas 
ma ir Amerikoje). 

Eilėraščių rinkinys apie Ame- PAJŪRY ATRADO TEISĖ- 
Daunys. riką, ir toks stambus—kaip kny jq ŽMONOS LAVONĄ

Kaune. Ukmergės pi. ltO."< 8a’ “ČIKAGA PLAUKIA.“ Lie-
............................. . tuvoje bus pirmąja tos rūšies kny- New York. — Kovo 19-tą deri 

Visu Amenko. l.etuvių. kur,c L , plJ#}y a(rad(> bang|)

Eilės "Pavasarį"—"Garso" 11 išplautą Bronx apskrities teisė- 
1 numeryje išspausdintos be auto- jo žmonos Mrs. James M. Bar- 
: riaus parašo — buvo Arėjo Vit- rett. 42, lavoną. Mrs. Barrett din- 
i kausko. Eilės "Pavasarį" bus ir go pereitų metų gruodžio 17-tą. 
knygoje “Čikaga Plaukia." Del kūno sunykimo autoritetai

 negali nustatyt mirties priežastį'.

sukėlimui pinigiško fondo kata
likiškų įstaigiY palaikymui. Šis 
v&jus prasidės balandžio 25 d. Į 
šį darbą norima įtraukti virš 30.-
000 darbininkų. Be abejonės, šio 
katalikams lietuviams, ypač rei- 
sunkaus darbo dalis teks ir mūsų 
kės prisidėti pinigiškai

Balandžio 11 d. šv. Jurgio pa
rapijos bažnytinis choras statys 
scenoje bažnytinėj salėj šešių ak
tu teatrą “Grafas bernu pas kai
mietį." R a p. i

Bažnytinis choras (šv. Jurgio 
par.) turėjo smagią kortavimo 
pramogą kovo 6 d. graboriaus N. 
Vilkelio rezidencijoj.

šv. Jurgio parapijos klebonas 
kun. V. Vilkutaitis buvo išvykęs 
į Scranton, Pa., a. a. kun. Kuro 
laidotuvėsna. kurios buvo kovo 
18 d.

Prieš pat Velykas išeis Cleve
land© naujas lietuvių kat. savait
raštis “Lietuvių Žinios.” Rap.

VELYKŲ LINKĖJIMAI
IR

PADĖKA MŪSŲ GERADARIAMS
Garbingoje Kristaus Prisikėlimo šventėje, dangaus gėrybių, 

ramybės ir džiaugsmo Jums linkime!
širdingai dėkojame gerbiamiems klebonams, kun. asisten

tams, mūsų brangioms rėmėjoms, rėmėjams, prieteliams ir vi
siems. kurie jau savo auka, ar kitu būdu vajaus metu, prisi
dėjo varyti pinriyn Akademijas Statybos Fondą.

Maldose prašysime Pergalės Karalių, kad Jis savo palaima, 
ramybe ir meile lydėtų Jūsų gailestingumo darbus ir kad šioj 
žemėj ir amžinybėj Jums gausiai atlygintų.

A rėjas Vitkauskas
2138 W. Coulter St..

Duoda Žmonėms Paskolas

Chicago, Ill. ’ mojant su U. S. vyriausybe depreri-
— jo< uįbaigimm. Third National Bank 

MIRĖ E. S. STUART land Trust Company, Scranton, mielai 
Philadelphia, Pa.—Kovo 21-mą duodn žmonėms paskolas, kurie kva- 

mirė buvęs Pennsylvania ateito liekuoti į laika jas atmokėti.

SCRANTON. Pa. — Pilnai koop. tn, kur dEt taupmt-ni.s, jie naudojasi
Third National Bank ir Tru-*t Com
pany.

Foreign Newspaper Association

gubernatorius ir buvęs Philadel-. nanko vWininkai mielai tpikia j 
phia miesto majoras Edwm S. Urjmus n.ikalaii Thr Thinl 
Stuart, 83 metų amžiaus. Velio-(National Bank ir Trurt Co. yra tvir 
nis gubernatorium buvo nuo 1907 Į ta. konservatyvi bankinė įstaiga su
iki 1911 metų.

i

“GARSO” 
SPAUSTUVE

ANGLIS IR MALKOS
VISOKIA ANGLIS FURNISAMS IR PEČIAMS 

Origin.Ii, .nt«. duo-d* tik buUli !» lono p«l«nq. . .
No. 3. Pocakont.. duoda I.Hal datff karinio......................
Standard P -aKoni.. du. d. mal.i dUmu ir Haai <!•■« 
Rise Oianmra Kwtweky Splint, ir ftrrnisMW. . .

Vlrgljsia Lamp...................................................................
Hot Fir-® Lump...............................................................................

Velykų pirmadienį visų mūsų bendradarbių intencija. Se
selių koplyčioje bus atlaikytos Šv. Mišios..

' ŠV. KAZIMIERO SESERYS

.$0.95 

.Š8.7S 
S7.S6 
17.95 
$9.50
ŠA 25

KOMER WOOD & COAL COMPANY
J40C F. 92ND ST. (Lietuvis) TELRF. GĄJL 9S81

j ' ST. CLAIR BAKERY
SKANIAUSIA IR GERIAUSIA RUGINE IR KVIETINE DUONA j 

Norintieji jos Kauti namuooe ar krautuvėse, kreipkitės pu

K. OBELS-OBELIENj
' S212 SUPERIOR AVE. (1404 E. Mth St.). Cl.F.VEl. a omo

Tel®rk®»® H®®«i®raon ffTlfi

New York. — Kovo 21-mą ne
tyčiomis krisdami arba patys iš
šokdami pro langus mirtinai už
simušė keturi asmenys, būtent* 
mokytoja Virginia Schwarte. 55 
tn., Marion Anderson, 50 m.. Isid- 
or Yankowitt. 30 tn., Mrs. Tessie 
Wright.

seru vardu ir tikulais. Lietuviai yra 
skaitlingi depozitorių tarpe. Ai* ban- 

' ką* nori, kad jo geruma* būtų *aiks- 
j tomas *uliz jo potamnvimo Kurio tu
rėjo su juo reikalų, patenkinti jo 

. draurižkumu. Jo patarnautojai kalba 
I jūsų kalba. Jūs iralite gauti komerci- 
>nes paskolas su 5 proc., nurausima* j- 
vestas du mėn» > u atgal. Bcrantono 

Išmonės, ypatingai svetimkalblai. jų 
j sūnūs ir dukterys, noaiklausia kita ki-

NIKODEMAS A. WILKELIS VIENATINIS VIETINIS PASTOVUS LIETUVIS

lAlRNIUOtAS I iFTUVr GRABORIUS

N ■ a vietos saTO namuos.', pa* jj yaHm® pašarvoti

REAL F.STATF IR GENFRALLS AFDRAUDOS AGENTAS

SS22 Sl'FFRiOR AVFNtIF CI.F.VFI ANO. OHIO

IZIDORIAUS ŠAMO JEWELRY KRAUTUVE, j

kurin ■ paršu! . «la '•!»«$ ''ranz^.n,v>. ,vairios rtMes i|r4» ra^m,.
plunUMS f Kitokios irslF"- ■■ krvrttrHjr rtoksa pan .<!

■■mHMa Mias Tai* r»i' ‘ » vrs talaaal Ir lalkrottiUI

1
PETRAS P MULIOLIS

Cl.F.VEl AND, OHIOSSOą SUPERIOR AVENUE

DELL E. JAKUBS-.JAKUBAUSKIENE
LAISNIUOTA GR ABOVE—LICENSE FUNCHAL DIRECTOR

TIESIOGINE EKSKURSIJA Į KLAIPĖDĄ
NEPERSĖDANT Į KITĄ LAIVĄ

VIENINTELE ŠIAIS METAIS

Kas neatsimena vasaroa Lietuvoje* 
Taip gražu, malonu, kropianti* orą*.

,■ ,-h. . , | 1
Lteisvo* eėlaaėiea tniSkoa. Ganioji 
Ftisuga—"lUltiJoa pevlas," Birštoną*, 
ir Mhl rieto* RaKijo«

Merai, oieršliai, upė* ir upe- 
1 s *» tikra’ gamto- tui-ts. kuriuo 
Uetwa ym Ne vtomam ir
ne vh®®l išaįpMM ašar^ taa janamoa, 
tarti piliete, grttast i «vo
t?<-„ atradus Isiir’iĮ LstKa. kuria 

ko \ kdams- .

PRALEISK ŠIA VASARA 
LIETUVOJE

Jei kas rengia*! vjAt. j Lietu a pa

vietoj kambarį, tuomi turėsite Įdo 
mean? kelkmą.

švedų ArmtMco* Linija šiai* me
talą išplauk* į Lietuvą dvi ekakunijoe 
Pirmoji gegviis d- tiesiog i Klai
pėdą (laivo nema.nant) motorlaiviu 
GMPSHOLM. Antroji liepos 2 d. tam . 
pačiam motorlaivy, iš New Yorko iki 
.švodijc* uosto Gothoabwg, iš čia per 
SvedH j co pietų kraštą i Kalmarų (7 va 
lando* laiko), iš Kalmaro I ES 4 m sta
tytis gariaivitt lUBinOUI i KLAI 
PĖDĄ. Kelionė per Itafhjo* jūra tę«i*

Ekskursijos užgirio* L< tuvių Lai 
vašor,1 u Ai'-ntų .-ajunfT> Am- • 
jr ' kur-'' nai u- S'Itrrr'JUMu - r 
dų Amer.kn LinĮJoa krl

Inika'ai- pralom* >i kreipti* arba

i 
* 
I 
I 
I 
I 
I

Į

Atlieka Visokius 
SPAUDOS DARBUS

Mums pavedami spaudos 
darbai padaromi greitai ir 
prieinama kaina, 

f I
Esti Patankiati

' Svariu Darbu 
lt

Iš kitų miestų prisiųsti 
darbai atliek imi laiku.

Susivienymo kuopos ir 
nariai nepamirškite savos , 
spaustuvės. j
Sp&vdos darbus siųskite | 

šiao ądresu: |
•

•GARSAS ’
7 1 f AST SOUTH STREET 

(P o Rm n)



&

Vietines Žinios
LANKĖSI

Trečiadienį, kovu 17-tą. lankė
si misijonierius, Tėvų Marijonų 
provincijolas kun. J. J. Jakaitis 
ir Tamaqua. Pa. lietuvių para
pijos klebonas kun. Šukevič:us.

Šeštadienj. kovo 20-tą. lankėsi 
Pittstono jaunas graborius Ed
win A. Sites. Jis atvežė "Garsui” 
spaudos darbų. Jaunas graborius 
yra LRKSA J. kp. narys. Jis už
siima ir paminklų kapinėse sta
tymu.

Sekmadienį, kovo 21-cną, J. 
Kupstaitis. neatgavęs sąmones, 
mirė. Paliko dukteris Uršulę A- 
merikoj. Anastaziją ir Lui*ę Lie
tuvoj.

ti

PAREMKIT CARD PARTY 
į BAŽNYČIOS NAUDAI
• Antrą Velykų dieną, pirmadie
nį, kovo 29-tą. Švč. Trejybės pa
rapijos svetainėj rengiama didelė 
card party ir šokiai bažnyčios da
žymo fondui.
• Pradžia 7 :30 vakaro.

JCaip tik tą pačią dieną pradės 
bažnyčią dažyti (maliavoti). Tai 
būtų labai gražu, kad visi parapi
jiečiai paremtų dažymo fondą ir 
dalyvautų card party ir šokiuose 
Linksmai praleisite laiką ir pa- 
remsite kilnų darbą.

Kviečia Rengėjai

£DV. KISIELIAUSKAS IR 
I L. PŪKAS VYKSTA

Į “KEMPES” ?" ■
. Wyoming Klonio du lietuviai 
i’aunuoliai—Edvardas Kisieliaus-

:as—Cole ir Leonas Pūkas vyks
tą į savo komandų stovyklas pri-. 
siruošti prie beisbolo žaidimų.

E. Kisieliauskaš. 25 metų am
žiaus, iš Georgetown vyksta j 
Galveston, Texas. Jis užims 
Texas League pitčerio vietą. La
bai gabus ir pasižymėjęs bcisbo- 
lininkas.

Leonas Pūkas, 20 m., irgi iš 
Georgetown, yra nariu Ogdens- 
buęg Club ir žaidžia Canadian- 
American Lygoj. Jaip pat labai 
gabus beisboįjrtinkas.

REMK1M NUKRYŽIUOTO 
JĖZAUS SESERŲ 

GERUS DARBUS
Katalikiškas veikimas yra ves- 
katalikišką gyvenimą. Tas. ku-

r.s paverčia savo religijos idealus 
į savo kasdieninį gyvenimą, tik
rai užsiėmęs katalikišku veiki
mą.

Anglų rašytojas John Ruskin 
kaitą išreiškė šį patarimą:"

"Kuomet mes statome, manyki
me. kad statome amžiams. Te
nebūna tik dabartiniam malonu
mui. ar tik dabartiniam vartoji
mui ; tebūna toks darbas, kad 
mūsų ainiai už tai būtų mums dė-1 
kingi, ir manykime, kai mes de
dam akmenį ant akmens, kad at
eis laikas, kuomet tie akmenys 
bus laikomi šventais, dėl to, kad 
mūsų rankos juos lietė; ir žmo
nės. žiūrėdami į atliktą darbą, 
sakys: ’MatotI tą padarė mūsų 
tėvai del nips!* ”

Tad. savo kontribucija prisidė
kime prie katalikiško veikimo ir 
remkime Nukryžiuoto Jėzaus Se
serų rengiamą, pasaulietėms pa
dedant. labdarybės šokį ir card 
party, trečią šv. Velykų dieną, 
antradienį, kovo 30-tą, Eagles 
Home. 37 N. Washington St.. 
Wilkes-Barre. Pa.

Visas pelnas skiriamas našlai- 
tyno užlaikymui Nukryžiuoto Jė
zaus seserų globoje. \

ŠIURPI ŠEIMYNOS 
TRAGEDIJA

LIETUVIŲ GRUPĖ LIAU
DIES PROGRAMOJ

Gegužės 12-tą Irem Temple 
rengiama antra metine liaudies 
programa. Tuo rengimu rūpina
si Wyoming Valley Playground 
ir Recreation Association, vado
vaujant George Korson.

Dalyvaus įvairios tautinės gru
pės. kaip amerikiečių, ukrainie
čių. vokiečių, lietuvių ir kitų. 
Lietuvių grupei vadovaus Wyo
ming Klonio Lietuvių Moterų 
Klubo pirmininkė p. Alicija Ven- 
slauskienė.

J. KUPSTAITIS MIRĖ
Kovo 20 d.. Jurgis Kupstaitis. 

55 metų. gyv. 480 South Grant 
St.. Wilkes-Barre, nupuolė laip
tais žemyn ir sunkiai susižeidė. 
Kaimynai atrado jį be sąmonės 
jr pašaukė miesto policiją. Nuve- 
žus Homeopathic ligoninėn, dak
tarai pripažino padėtį kritiška.

P SRfNGIM Mt
PARENGIMAI

GAUSUI "

į *

PLYMOUTH’O ŠV. KAZIMIERO PA- 
RAPJJA ko- M'knw<iJ>'iilo takar.i 
r< ngi i puru** -u Įvairiom'- gražio
mis įjuvanomis, batnętiuėj -v.-tu - 
učj. Pradžių s 00 vai. vakaro.

Nr. 12. Kovo-M arch 25 d., 1931

rr
ŠAUNU BALIŲ nuigiu lirtuMui 

lk< t' lia.' mkn
o :> I. < cy.-lal Ballroom *ul< i.

M.rk.-l .St., Wlllu- Burr.
W m. Tumulyno mil o ork* »•

ELMHURST NASLAITYNO RĖMĖJŲ KOMITETAS.
kuris talkauja Nukryžiuoto Jėz uš Sestirin rengime labdarybės šokio ir card party, trečiadienį, kovo 30-tą. Eagles Home. 37 
Washington St., Wilkes-Barre. Pelnas skiriamas seserų globoja no našlaityno užlaikymui.

Žiūrint iš kairės dešinėn sėd : Teofilė Motiejūnaitė iš Luzerne—sekretorė: Ona Grirnailaite iš Wilkes-Barre—vedėjos padčr 
jžja; Marijona Savuliūtė iš Plymouth—iždininkė; Marijona Vizgaitytė iš Pittston—generalė vedėja: Marijona Rutkauskaitė iš 
Wilkes-Barre—sekretorė: antroj eilėj, žiuri it iš’kairės dešinėn, trečioj vietoj, Ona Juknevičiūte iš Wilkes-Barre—iždininkė.

N

C IARITY DANCE IR CARD PARTY
Antradienio vakarą. kv'o JlO-ta, 

Eagle Home. N. Washington .S‘. 
(n-toli City H'illl, Wilke* Barr., 
s\. nėiau-ios .Marijos Vilo- našia- 
lyno. Elmhurst, Pa., naudai rengia
mu.- eharity dance ir curd party. 
Durų dovana ir dovano! prie kiek 
vieno kortuojančių -tūlo. Gro- v 
ra- orkestrą.-.

KINGSTON EDWARDSVILLE PITTSTON
LRKSA 209-TOS KUOPOS 

SUSIRINKIMAS
209 kuopos mtn;ein:s susirin

kimas įvyks sekmadienį, balan 
džio 4. ne pirmą valandą, kaip pa
prastai būna, bet tuojau po su
mos. Susirinkimas perkeltas va
landa anksčiau todėl, kad tą pa
čią dieną ir ten pat įvyksta 4-sios 
apskrities susirinkimas.
Vis: nariai po sumos neišsiskirs- 

tykit, bet susirinkit, nes yra daug 
įvairių kuopos reikalų aptarimui.

Simonas Matulevičius.
209 kp. pirmininkas

LIETUVIŲ PILIEČIŲ 
KLUBO VEIKLA

Kingstono Lietuvių Piliečiu 
Klubo metinis susirinkimas buvo 
sausio 23 d. 1937 m. Šv. Pan Ma
rijos parapijos bažnytinėj svetai
nėj. Klubo valdybon išrinkti tie

Kovo 19-tą nesveiko proto 
Joseph Lasheski. 23 m., gyv. 
Larksville. Pa., mirtinai nušovė 
savo sergančią motiną, smarkiai patys aklamacijos būdu, būtent 
pašovė savo seserį ir pats nusišo- pirm. J. Jonavičius. vice pirm:r. 
vė. J. Vaicikauskas. iždin. J. Masio-

J. Lasheski kelis metus buvo nis. rašt. J. Kučinskas, iždo g!o 
gydomas ligoninėj. Po to jis bu- bėjai J. Liškauskas ir V. Janulc- 
vo paliuosuotąS, diąbo restaura-. Vičius, tvarkdarys A Muękus. 
cijose. mėgdavęs skaityt detek- Vasario 28 d. 1-mą vaT 
tyvų ir kitokius šiurpulingus ap- pietų įvyko gyvas mėnesi 
rašymus. i rinkimas. Svarstyta klubo reika-

Kovo 22-rą Homeopathic ligo-, lai ir truputį apie politiką. Pir- 
ninčj mirė pašautoji Mary La- mininkas J. Jonavičius. apsipazi- 
sheski, 28 metų amžiaus.

iBndą po
iąĮs susi-.

MISS E. SLATTERY 
KONCERTAS

Miss Elizabeth Slattery, duktė 
Mr. ir Mrs Frank P. Slattery, 
gyv*

nęs su politika, daug-maža nu
piešė kai kuriuos Luzerne apskri
ty (county), taip pat ir savo mies
telio (borough) kandidatus. Iš- 
kalno ruošiamasi palaikyti savuo
sius ir tuos, kurie yra palankūs

SUSILAUKĖ DUKTERS
Vincas Suk. ietis. tas Kingsto- 

no smarkus prabomis, ir žmona 
sus ia įkė gražios dukters Dr. A 
J. Valibus vos spėjo pargrįžti i- 
1 ląi risburgo, r pagavo garnį ne 
ia.it Su k vi ei ims dukterį. Moti
na ir duktė 
bai linksmas

sveikos, o tėvas la
nes dar pirmutinė.

DR. A. J. VALIBUS 
DARBUOJASI

Dr. A. J. Valibus. būčlafnas stei- 
to Icgislatci ii:n. darbuojesi de. 
lietuvių. Jo notas buvo, kad pra
dinėse mokyklose įvesti lietu-u. 
kalbą. Jis Harrlsburge steito mo
kyklų departamentuose vaikščio
jo ir aiškino lietuviu kalbos stei
to mokyklose reikalingumą Bet 
ziržininkai jam atsake, kad to ne
gali padaryti. nes tuomet ir kitus 
tautos pradėtą reikalauti jų kal
bas mokytT vicjorc mokyklose. 
Tas, girdi, jinklauso nuo loka
lių mokjjj^įi tatybų (school 
boards). .-X, ,» 
DR. A

DR. A

BALIONŲ ŠOKIUS rengia Wilke- 
Barr. Avė. Trejybės parapijų.- che 
ra- antradienio vakare, balandž •> 
G-ta. parapijos salėj, kamp. M< ad 
> South Sis.. Wi)kes-Rarr>. (iro- 
G.org. Walko orkestras. šokiai 
bu ypatingi tuo. kud bos fokstro
to konte,tas. Pelnas! bažnyčios da
žymo fondui. Ižungn 2f>c.

sumas pinigų šelpimui išleidžia. 
Tos šv. Vincento draugijos narių 
vos virš tuzino priskaitoma. visi 
paprasti darbininkai, su p. Jur
giu Laukaičiu priešakyje, kuris 
visą savo atliekamą laiką tai 
draugijai pašvenčia Čia nekal
bėsime atskirai apie tos draag:- 

■s nariu nuopelnus, nes pirmiau 
kalbai įasai penkių metų darbuo
tės rekordas patvirtina, šelpimo 
kapitalo surinkimo būdas vien 
tik Įvairiais pare įgimais. kurių 
ir nedaugiau trys ar keturi me
tuose. --  4 *

Vienas iš tų gailestingo darbo 
parėmimui parengimu, šokis ir 
balius įvyksta Velykų pirmadie
ni. kovo 29 d.. Casino Ballroom 
svetainėj. Draugijos, ar pavie
niai. visi ir visos privalo nuošir
džiai remti ši parengimą.

Rengėjų pinnsėdžiu yra J. 
Laukaitis, padėjėjai—A. Galevi- 
čius. A. Aatnbjtauskas, S. Maro- 
zasv P. Scniauskas. A. Galin&kas. 
J. G. 'Laukaitis. A. Še-
veta* 
ven 
VĮ

Margarieta Schevets yra 12-kos •;
metų amžiaus.

G mus : i augūs Pittšt 
ėiai žinoma šioj apielin 
dainavimo ii šokiu artistė - ‘J4 .

a . ūk' tu dariAstuonių metų amžiaus Mtir- as
garieta buvo parinkta sudąlnuot • 1
"Theme Song" iš stoties WBR& ----- ------------------ —

. CLARK YRA VADOVAUJANTIS 
»CARBONDALE VAISTININKAS

Cor. Church & Salem Street*
.•.(fAhlJO.NDALE, Pa. -r-' .šimtai Ii.- komenduoju šią vaistine visiems > 

tii^ų gyvenančių Carbonilalc, Simp- timkalbiams.
prie didžio* mi- s*n. Jermyn, Waym:irt ii jų apiclinkč- 
Jai akompanavo perka pa* gerai žinomą vaistininką 
Rrh/snl Ran/t " Clark, kampas Church ir Salem

gatvių, Carbondale. Pa- Ai* puikia:, 
vedamą vaistinę gerai žino svet imk ai
bini žmonės.

Jeigu jums reik “pirvcription.-.” 
“rubber good*;” tualetinių ir šimtų ki
tokių dalykų, visko čia galite gaut 
Čia yra pilnai įrengta vaistini*, gera.- 

, patarnavimas ir prieinamos kaino.-.
Ved?jas visada buvo mandagu.- ir 

ištikimas savo pirkėjams. Niekas ne- 
kvestijonavo jo teisingumo ir )>ažan. 
gaus biznio principu ir idealų. 8vc- 
timkalbių laikraščių Organizacija 
(Foreign Newspaper Association) n-

CARD PARTY rengiamu Šv. l'.tro ir 
Povilo parapijos naudai antradieniu 
vakaro, kovo 30. Parapijos salėj. 
.Main St., Sugar Notch. Fa. Do'unn- 
prie kieki leno kortuojančių stalo. Į- 
žanga 23c.

CARD PARTY IR ŠOKIUS r. ngia 
švč. TrnjyW- parapija pirmadienio 
vakare, kovu 2'J-tn, parapijos Salėj, 
kamp. Mvade ir South Sta., WUkz 
ltarr<*. Pa. Gro*. Vinco Tumolyno 
9 asmenų orki*stru< Kortavimas 
prasidėo H-tn vai. įžanga 5ftc. Gi* 
liukingiKH guos šit).00 dolerių door

KON- 
k uopa 
1»37. 

HI N.

ŠOKĖJA MARG. SCHEVETS. 

dalyvaus LRKSA 183 kp. jubi
liejinio koncerto piograoioj. tre
čiadienį. balandžio 7-tą, Casino 
Ballroom svetainėj, 9i N. Main 
St. Pittston, Pa

SIDABR1NIO JUBILIEJAUS 
CERTĄ r ngia LiLKSA lt>3 
tn*ė:a<li'jii. balandžio 7-tą. 
Casino Ballroom Svetainėj, 
Main St., Pittston. Pa. įžangų 4lT
centų. Pradžia 7:30 vakare. Po 
programos šokiai.

PAVASARINIUS ŠOKIUS n,-ngia S. 
I;. A. 116 kp., Šeštadienio vąkan . 
balandžio 3. 1937. Crystal Ballroom 
salėj. 320 K. Market St.. Wfflu- 
Barre, Pa. Bus gera muzika. Jian- 
ga 25c.

ŠOKIUS rengiu Plymouth’o šv. Kuzi 
micro liūtukų parapijos c.iora.-. k**t- 

■’ virtadienio vakare, balandžio 1*>.
šv. Stepono salėj. Wadham- St. 
Gros Frank Lombardo orkoAra?. 
Tikietas 35c. Rengimo k«nni*ijos 
pirmininke yra Lucijų Kirvvlrričiū- 
tė. pagelbininkaą—Jo.- Morkeviėm-.

. Kišis. A. Subol. J. Paš- 
; ^"Maceina. J. Rimas. M. 

(is. .V-Greičiūnas. J.

nąįlvalgfvi šito- 
xju bąHiicIf,—gagrti-

-

Apie st 
A J. Vai 
llarrisbur 
juokingu d

Vieną ry 
skutęs ūsui 
sesijas. V 
ri tvarką, 
vyras atsi 
dynę, nor? 
daktaro be

Kitą di 
savo algos 
ii sykio j

VALIBUS
ISKUTO ŪSUS 
icgislato.-iaus dr. 

is ūsų nusiskutifiią
laikraščiai paduoda 
ykų.

dr Valibus. nusi- 
teina į legislatures 

, kuris ten prižiu
ręs. kad kaž koks

j dr. Valibaus sė
ju išvaryti, mat. jis 

nepažino.
dr. Valibus nueina
iitnti. Klerkas 
ūsų nepažino.

"jaunamečių programose” kas 
sekmadienį per ištisus metus

Pereitą vasarą rugpiūčio mene-* 
si viena savaite dainavo ir šoko 
"Steel Pier.” Atlantic City. N. J.

Rugsėjo mėnesį lankėsi j 
"Bloomsburg Fair,’’-kur dainavo 
ir šoko (viena) prie didžio* mi 
nios žmonių. ‘ 
"Pittston High School Band.

Margarieta lavinasi dainuoti ir 
šokti.

Artistei kuo didesnė publika, 
tuo geriau.

Jos tėvas J. Scbcvets yra L. R 
K S A. 183 kp fin. raštininkas- 
Jos motinėlė, buvusi Pr. Rudai- 
tytė. įsteigė Moterų Sąjungos 20 
kuopą ir Catholic Council skyrių 
šv. Kazimiero parapijoj. Moterų 
Są-gos 20 kp. raštininke išbuvo 
20 metų.

Margarietai 183 kp. koncerte 
akompanuos pianu jos motinėlė.

ivir. ir įvirs, rrdiii* * • oi<invajf| t
gyv. South Franklin St.. Wilkes- lletuvi^ ir darbininkų reikalams 

Barre, duos koncertą balandžio-
9. 8:45 vakaro. Irem Temple.

Miss Slattery mokėsi Sv. Ono. 2.
(St. Ann's) akademijoj, ji ir ke-' 
turios jos sesutės priklausė prie 
mokyklos orkestro.

Pirmiau kontralto, bet dabar ■ 
koloratūra soprišhO. Miss Slat- . . 
tery mokos! mutikos ir lavina | nana‘a ir 
balsą nuo 1930 metų rudens. 1934 g>« balaavimuose. J 
m. ji studijavo Viltoj Yon. Set- Pie deln,,t moteib i™’4*- 
timo Vittone. Italijoj. Ji daina-. Patams, dabar klubo narių skai-

A » didės ir veikimas dar dau-vo Aosta provincijos vyskupo ir. 
vyriausybės autoritetu pagerbi-' ® au Pa8Vvėa- 

mo bankiete. o jos mokytoja* 
Constantino Yon akompanavo.

PARTY
m visokiomis dovanomis

;' • •1 » • b • r •

Kadangi klubo veikimas darosi 
Jona- 

! vičius pasiūlė darinkti prie val- 
; dybos da vieną narį, būtent, ko
respondentą. Išrinktas Juozas 
Gibavičius.

Toliau įnešta priimti klubo 
nes jos turi ly

nu a- 
Su-

irgi

PLYMOUTH

i PAVASARIS 
I JAU ČIA!
W Dabar yra g'-riauxiur luika.-* uš^i- 
R sakyti nauju* siūtu . perdirbti, 
ir pataisyti, išproi<yti ir išvalyti vi- 
» sus senus rūbus.
« Cryaų Vilnų Siūtai Tik $19.50!

% Mes perdirbamo moterų ir m<*r- 
® ginų kailinius, ploščius, piitaiso- 

m<*. išvalome ir išprosinamo vi- 
K »u« ir M-okius rūbus.

Mu«y Kainos NepraMakianioaI
|& BUBNYS IR POVILAS 

TAILORING SHOP

Sekantis klul>o susirinkimas 
bus trečiadienį, kovo 31. 7-tą va- 

GnH.M"ilI,4.l7iip7i4m4 Conte įSv P l>»*
di Savoia kapitono Lena pakvie-1 b**'*""', aveta.nt). Zerby Ave 

J Nanai-narės. dalyvaukite minė
tam susirinkime ir atsiveskite IVl MMW Į

Operos tenoras.' naujų kBnd‘d’tM prirašyt į šį klu- 
i bą.

Klubas norėtų Velykų švenčių 
sezone pasidžiaugti naujų narių 
prirašymu, tad maloniai kviečia
mi visi—sehi. jauni dalyvauti ir 

i lietu- 
1200 Mlhers Na- viams »'eningai ir sąmoningai 

į dalyvauti savo šalies, apskrities 
ir miestelio civiliuose ir politi
niuose reikaluose.

/. Gibavičius, koresp

timą ir davė formalį koncertą au 
dijancijai. kurioj buvo garsus; 
Metropolitan ' 
Giovani Martinelli.

Tria metus ji buvo uoli koncer
tų ir fadio artistė. Jai teko daly- 
vaut labai avarbioae programose.

Koncertą dėl Mimų Slattery 
rei ' *• ‘ '
jų centras yra 
tional Bank, Wilke*-Barre.

SV. KAZIMIERO PARAPI
JOS CHORO PAVASA

RINIS SOKIS
Ketvirtadienio vakare, balan

džio 15. St. Stephens Hall. Ply- 
moutho sv Kazimiero jiarapijos 
choras rengia pavasarinį šokį. 
Lucija KireleviČiūtė ir Jonas 
Markevičius yra rengėjų komite
to pirmsėdiiais. Rengėjai dar
buojasi. kad šis šokis gerai pasi
sektų.

MIRĖ

»___* rašyti*. laikas ir mums ngjjLąžymua aamcny*. Kcngt- z 
_ u. viams vienineai ir *amo

a. Stasys Guogas, Sr., 
gyv. IG1 Holland St. Wil- 

kes-Barre. Pa., mirė lovo 16-tą.
54 m..

bH parapi 
žmoną Oną;

lt N. Ri«or Si . WHU».-R.rr» (Uk 9t.rU«.« H.«M)

SWOYERSVILLE
LRKSA 77-lot Kuopos 

Nariam*
tiuorni pranešu, kad 77-to* 

kuopos susirinkimai bus laikomi
trečią sekmadieni kiekvieno mė
nesio, o ne antrą kaip seniau bū
davo. Stella MorAca. rail

vieną *escrį.

kapuose. Paliko 
lUB Sta*i. Jr., Vin- 

hną. vieną anūką ir

veria vičius.
gyv. Lai'd Inkerman, mirė
kovo 18-tą širdies atakos—
dirbant p A projektų. Pa
laidotai kovo 22-rą Pittstono iv. 
Kazimieru parap. kapuose. Pali
ko aštuonis vaikus ir du broliu. 
Velioni*

■a '

REMKIME GAILESTINGĄ 
DARBĄ

Sveiki ir sotus būdami, nevi- 
suomet atsimi name ir pajaučia 
me tiems, kuriuos vienaip ar ki
taip nelaimė ištiko. • ^7

Tik tuomet jau suaiprRntame. 
kaip kam nors iš mūsų tenka j 
nelaimę įpulti. Kaip tad* malo
nu. jei kas mums šiltą pagelboe 
ranką tiesia

Tų visokių nelaimių ištiktiems 
gelbėti, tinime čia įsikūrusią 
draugiją, po šv. Vincento globa, 
kuri jau penki metai kai nelai
mingaisiais rūpinasi.

Sulig draugijos rekordų, jru 
virš $3.000.00 išleista įvairiems 
šelpimo reikalams tų penkių im- 

: tų laikotarpyje. Dabar gal kas 
i pamanys, kad | tą draugiją koki 
kapitaliatal susispietę, kad tokias

14 Lietuvos 40

t

Nno

Groblewskio
LIEPŲ BALSAMAS

KOŠULIO ir GERKLftS SKAUDĖJIMO

Kaina 35<. ir 5O<
GHOBLEWSKI A CO . Plyeiwtb, Pa

G.org

